
1 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon 320-280 BC. Tetradrachm 

AR 23mm., 13,63g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛIΠ-OY, young jockey, 

holding palm branch and reins, riding horse to right, below horse, Λ over 

torch, below horse's foreleg dolphin swimming right. very fine Le Rider pl. 48, 

1. SNG ANS 807.

Starting price: 80 EUR 

2 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon 300-200 BC. Tetradrachm 

AR 24mm., 14,24g. Laureate head of Zeus right / ΦIΛIΠΠ-OY, youth on 

horseback right, holding palm, thunderbolt and I below, ME monogram below 

raised foreleg. very fine Dembski 1015.

Starting price: 150 EUR 

3 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon 300-200 BC. Drachm AR 

14mm., 2,79g. Laureate head of Zeus right / Horse advancing left, wheel with 

four spokes above. good very fine Lanz 458-9; OTA 188/2-3.

Starting price: 75 EUR 

4 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon 200-0 BC. Tetradrachm AR 

24mm., 13,91g. Laureate head of Zeus to right / ΦΙΛΙΠ-ΠΟΥ, nude jockey on 

horse prancing to right, holding long palm branch in his right hand, below 

horse, Λ above torch, monogram below raised foreleg. very fine Cf. Lanz 

355-6; OTA 10/2.

Starting price: 150 EUR 

5 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon 100 BC. Tetradrachm AR 

22mm., 9,03g. Celticized head of Zeus, right / Horseman, riding left. very fine 

Dembski 1095; OTA 147.

Starting price: 80 EUR 

6 Campania. Neapolis 340-241 BC. Didrachm AR 17mm., 7,30g. Diademed 

head of nymph right, lyre behind / Man-headed bull walking right, above, Nike 

flying right, placing wreath on bull's head, ΙΣ/ NEOΠOΛITΩN in exergue. very 

fine SNG ANS 399; Sambon 507; HN Italy 586.

Starting price: 75 EUR 

7 Apulia. Arpi circa 300 BC. Bronze AE 21mm., 7,86g. Laureate head of Zeus 

left / Boar running right, spear head above, APΠANON in exergue. very fine 

SNG ANS 635-9; HN Italy 642.

Starting price: 75 EUR 

8 Calabria. Tarentum circa 280 BC. Bronze Æ 20mm., 8,18g. Laureate head of 

Zeus right / Nike standing left, crowning trophy. very fine Vlasto 1802. 

McClean 798. Historia Numorum Italy 995.

Starting price: 75 EUR 



9 Sicily. Hieron II 275-215 BC. Bronze Æ 26mm., 17,55g. Laureate head left / 

Horseman advancing right, holding long spear, below, N, in exergue 

IEPΩNOΣ. very fine CNS II, p. 382, n. 195 22/8; SNG München 1367.

Starting price: 75 EUR 

10 Sicily. Aitna 354-344 BC. Bronze Æ 22mm., 16,59g. AITNAΙΩΝ, head of 

Athena to right, wearing Corinthian helmet / Horse with trailing rein prancing 

right, above, M. very fine SNG ANS 1301.

Starting price: 75 EUR 

11 Sicily. Himera 425-409 BC. Hemilitron or Hexonkion AE 25mm., 23,84g. 

Gorgoneion / Six pellets (mark of value). very fine, tooled CNS 14; HGC 2, 

463.

Starting price: 75 EUR 

12 Sicily. Kamarina 420-405 BC. Tetras Æ 13mm., 2,78g. Head of Athena left, 

wearing crested Attic helmet decorated with wing / KAMA, owl standing left, 

head facing, grasping lizard in talon, in exergue, three pellets. very fine 

Westermark & Jenkins 200; CNS 33; SNG ANS 1229.

Starting price: 75 EUR 

13 Sicily. Kamarina 420-405 BC. Tetras or Trionkion Æ 15mm., 3,50g. Helmeted 

head of Athena left, olive spray to left / KAMA, owl standing left, head facing, 

with wings spread and grasping lizard, three pellets (mark of value) in 

exergue. very fine Westermark, 205; SNG ANS -.

Starting price: 75 EUR 

14 Sicily. Naxos circa 460-420 BC. Litra AR 10mm., 0,59g. Wreathed head of 

Dionysos right / Unclear legend, grape cluster. nearly very fine, tooled Cf. 

Cahn 70; cf. SNG ANS 522.

Starting price: 75 EUR 

15 Sicily. Syracuse. Hieron I. 478-466 BC. Litra AR 7mm., 0,68g. Diademed 

head of Arethusa right / Four-spoked wheel. good very fine HGC 2, 1371.

Starting price: 75 EUR 

16 Sicily. Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Drachm Æ 30mm., 33,30g. ΣYPA, 

head of Athena to left, wearing Corinthian helmet decorated with wreath / 

Sea-star between two dolphins. very fine, tooled SNG ANS 455; SNG Lloyd 

1452; Virzi 1422.

Starting price: 75 EUR 

17 Sicily. Syracuse circa 400 BC. Hemilitron Æ 16mm., 3,70g. Head of Arethusa 

left, wearing single-pendant earring and necklace, hair bound in ampyx and 

sphendone, laurel branch behind / ΣVPA, dolphin swimming right, cockle shell 

below. very fine SNG ANS 415; SNG Cop. 697; Laffaille 215; Virzi 1466.

Starting price: 75 EUR 



18 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Bronze Æ 

17mm., 5,52g. Laureate head of Apollo left, uncertain symbol behind, 

ΣYPAKOΣIΩN before / Pegasos flying left, uncertain monogram below. very 

fine Cf. CNS 85; cf. SNG ANS 655.

Starting price: 75 EUR 

19 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Hemilitron 

Æ 16mm., 3,44g. ΖΕΥΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, laureate head of Zeus Eleutherios 

left / ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, octopus. very fine SNG Copenhagen 731.

Starting price: 75 EUR 

20 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Struck 

circa 344-339/8 BC. Drachm AR 13mm., 2,39g. Laureate head of Arethusa 

left; three dolphins around / Pegasos flying left. nearly very fine SNG ANS 

511.

Starting price: 75 EUR 

21 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Hemilitron Æ 18mm., 5,89g. 

ΣYPAKOΣIΩN, wreathed head of Kore left / Bull charging left, club and Φ 

above, IE in exergue. very fine CNS II, 191; SNG ANS 591-2; HGC 2, 1469.

Starting price: 75 EUR 

22 Sicily. The Mamertinoi 220-200 BC. Pentonkion Æ 26mm., 10,87g. Laureate 

head of Zeus to right / MAMEPTINΩN, warrior advancing right, wearing 

helmet and holding shield and spear, to right, value mark Π. very fine Calciati 

I, 41; SNG ANS 441; SNG Morcom 638.

Starting price: 75 EUR 

23 Kings of Macedon. Amphipolis. Antigonos III Doson 229-221 BC. Struck circa 

227-225 BC Tetradrachm AR 28mm., 15,22g. Head of Poseidon to right, 

wearing wreath of seaweed / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΓΟΝ[ΟΥ], Apollo seated to left 

on prow, holding bow in his right hand, monogram below. very fine SNG 

Alpha Bank 1046-1047; Touratsoglou 52-3.

Starting price: 200 EUR 

24 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. As Regent, 317-305 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 316-311 BC 

Tetradrachm AR 23mm., 16,85g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, aplustre in left field, pellet inside Π beneath 

throne. very fine Price 129; Troxell, Studies, Issue L3.

Starting price: 75 EUR 



25 Kings of Macedon. Carrhae or Tarsos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 

BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 315-305 BC 

Tetradrachm AR 26mm., 17,17g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, ΣY in left field, monogram beneath throne. very fine Cf. Price 

3805 (Carrhae, monogram).

Starting price: 75 EUR 

26 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 17mm., 

4,01g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, KA monogram in left field, Φ beneath throne. 

very fine Price 1823.

Starting price: 75 EUR 

27 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 18mm., 

3,89g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, KA 

monogram in left field, crescent left below throne. very fine Price 1825.

Starting price: 75 EUR 

28 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 25mm., 16,96g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Φ]

ΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, in left field, wheel above 

monogram, monogram beneath throne. very fine Price P189.

Starting price: 75 EUR 

29 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 25mm., 17,12g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, radiate head of Helios facing, KY under throne. very fine 

Price P205.

Starting price: 75 EUR 



30 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 24mm., 17,23g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, wheel above monogram, 

monogram below throne. very fine Price P189.

Starting price: 75 EUR 

31 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III Tetradrachm AR 24mm., 17,12g. Head of Herakles 

to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, M in left field, ΛY above strut of throne. nearly very fine Price 

3692.

Starting price: 75 EUR 

32 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 26mm., 17,07g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath 

throne. very fine Price P181.

Starting price: 75 EUR 

33 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 27mm., 17,08g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, 

Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, M in left field, ΛY above strut of throne. very 

fine Price P181.

Starting price: 75 EUR 

34 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III Tetradrachm AR 25mm., 17,10g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΦΙΛΙΠΠ

[ΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet 

resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, 

eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛY above strut of throne. 

nearly very fine Price P181.

Starting price: 75 EUR 

35 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 

BC Drachm AR 16mm., 4,03g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, lyre in left field. very fine Price 1768.

Starting price: 75 EUR 



36 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck under 

Menander of Kleitos, in the name and types of Alexander III Drachm AR 

16mm., 4,02g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on throne, right leg 

drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, kerykeion and 

monogram in left field, star below throne; spearhead in outer right field. very 

fine Price 1758.

Starting price: 75 EUR 

37 Kings of Macedon. Side. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of 

Alexander III of Macedon Drachm AR 17mm., 4,14g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΦΙΛΠΠΟΥ (sic), 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, pomegranate in left field, monogram of ΠA beneath throne. very fine 

Price P124; Thompson 'Side' 8, 10, pl. CXXXIX.

Starting price: 75 EUR 

38 Kings of Macedon. Uncertain mint in Cilicia. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. 

In the name and types of Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos 

Tetradrachm AR 25mm., 17,03g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, wreath in left field, ΔI beneath throne. very fine Price 2949 [Side (?) 

mint].

Starting price: 75 EUR 

39 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon 325-310 BC. Time of 

Alexander III – Kassander Bronze Æ 12mm., 2,01g. Macedonian shield; star 

on boss / B-A, Macedonian helmet; kerykeion to lower left. very fine Klein 134.

Starting price: 75 EUR 

40 Kings of Macedon. Mylasa. Alexander III - Kassander 325-310 BC. Struck 

circa 300-280 BC Drachm AR 18mm., 4,20g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, 

monogram of ΩΑ. very fine Price 2484.

Starting price: 75 EUR 

41 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Antipater, circa 332-326 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,09g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, head of horse left. very fine Price 59; Troxell, Studies, Issue D4.

Starting price: 75 EUR 



42 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Antipater, circa 332-326 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,11g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter 

in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, head of horse left. nearly very fine Price 59; Troxell, Studies, Issue D4.

Starting price: 75 EUR 

43 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 16,48g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, NK monogram in left field, dolphin below 

throne. very fine Price 507.

Starting price: 120 EUR 

44 Kings of Macedon. 'Amphipolis'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Antipater, circa 322-320 BC Tetradrachm AR 25mm., 17,23g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, bow and quiver in left field. very fine Price 110; Troxell, Studies, Group 

G3.

Starting price: 75 EUR 

45 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,07g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, pilos above M, monogram 

beneath throne. very fine Price 3650.

Starting price: 75 EUR 

46 Kings of Macedon. 'Babylon'. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 23mm., 17,14g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ?] [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on high-backed 

throne, left leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, in left field, horizontal ear above M, monogram below throne. very fine 

Price 3611 corr. (symbol).

Starting price: 75 EUR 

47 Kings of Macedon. Carrhae (?). Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Drachm AR 17mm., 4,26g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, star between two crescents above ΔIO. very fine Price 3788.

Starting price: 75 EUR 



48 Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm 

AR 17mm., 4,19g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, right leg 

drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram in 

left field, monogram below throne. very fine Price 1794.

Starting price: 75 EUR 

49 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Drachm AR 15mm., 4,26g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ; Zeus seated left on low throne, right leg drawn 

back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing 

right with closed wings; forepart of Pegasos left in left field, Artemis with torch, 

advancing left below throne. very fine Price 1387.

Starting price: 75 EUR 

50 Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Drachm AR 17mm., 4,15g. Head of Herakles to right, wearing lion 

skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left 

on throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, A in wreath and E in left field, monogram below throne. very fine Price 

1980.

Starting price: 75 EUR 

51 Kings of Macedon. Salamis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Hemidrachm AR 12mm., 1,99g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, bow monogram in left field. very fine Price 3141.

Starting price: 75 EUR 

52 Kings of Macedon. Sidon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 27mm., 16,99g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, in left field, M, ΣΙ throne. very fine Price 3498.

Starting price: 75 EUR 

53 Kings of Macedon. Tarsos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Menes or Philotas, circa 327-323 BC Tetradrachm AR 27mm., 17,09g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, plow in left field, Θ below throne. very fine 

Price 3019.

Starting price: 75 EUR 



54 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Drachm AR 19mm., 4,00g. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre, 

aplustre to left. very fine Price 862A.

Starting price: 75 EUR 

55 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II. 359-336 BC. Tetradrachm AR 

23mm., 14,06g. Head of Zeus right, wearing laurel wreath / ΦIΛIΠ-ΠOY, nude 

youth, holding palm in right hand and reins in left, on horseback right; below, 

Λ, above torch; monogram below raised foreleg. very fine Le Rider Pl. 47, 22.

Starting price: 120 EUR 

56 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II. 359-336 BC. Tetradrachm AR 

23mm., 14,04g. Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠ-ΠοΥ, Nude youth astride 

prancing horse right, holding palm branch, wreath below horse, T below 

foreleg. very fine Le Rider pl. 45, 27. SNG ANS 614.

Starting price: 120 EUR 

57 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II. 359-336 BC. Posthumous issue, 

struck under Kassander, Philip IV, or Alexander (son of Kassander) 1/5 

Tetradrachm AR 13mm., 2,31g. Head of Apollo right, wearing laurel wreath / 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth on horseback right, holding reins; tripod below. very fine Le 

Rider pl. 48, 13; SNG ANS 827-8.

Starting price: 75 EUR 

58 Kings of Macedon. Aigai. Amyntas III 393-369 BC. Stater AR 20mm., 9,36g. 

Head of bearded Herakles right, wearing lion's skin headdress / AMV-NTA, 

horse standing right. good very fine SNG ANS 87-89; SNG Copenhagen 512.

Starting price: 75 EUR 

59 Kings of Macedon. Aigai (?). Perdikkas II 451-413 BC. Struck circa 432-422 

BC Tetrobol AR 14mm., 2,32g. Rider on trotting horse right, holding two 

spears / Forepart of lion right within shallow incuse square. very fine SNG 

ANS 47-51.

Starting price: 75 EUR 

60 Kings of Paeonia. Patraos 335-315 BC. Drachm AR 15mm., 2,98g. Diademed 

head of Apollo right / ΠΑΤΡΑΟΥ, forepart of boar right; monogram below. 

nearly extremely fine SNG ANS 1050-1051; BMC 13; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

61 Thrace. Ainos circa 460-440 BC. Tetradrachm AR 23mm., 16,16g. Head of 

Hermes to right, wearing petasos with a beaded border and a button top, his 

hair wound around his head in a plait / ΑΙΝI, goat standing to right, to right, 

dog. good very fine May, Ainos 39, 28a; Gulbenkian II, 29, 452.

Starting price: 1'300 EUR 

62 Thrace. Byzantion 240-220 BC. Dioskour-, magistrate. Bronze Æ 21mm., 

7,85g. Diademed head of Poseidon right / EΠI ΔIOΣKOYP, filleted trident; 

monogram to upper right. very fine SNG Copenhagen 490-1; SNG BM Black 

Sea 63-5.

Starting price: 75 EUR 



63 Thrace. Kabyle 275-250 BC. Bronze Æ 17mm., 4,21g. Laureate head right / 

ΚΑΒΥΛΗΝΩΝ, Artemis standing facing, head left, with quiver over shoulder, 

holding phiale and long torch; hound at side to left, club to right. very fine 

HGC 3, 1464.

Starting price: 75 EUR 

64 Thrace. Mesambria 100-25 BC. Bronze Æ 20mm., 5,40g. Head of Dionysios 

right, wearing ivy wreath / ΜΕΣΑΜ-ΒΡΙΑΝΩΝ, bunch of grapes. very fine SNG 

Stancomb 244; SNG BM Black Sea -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

65 Kings of Thrace. Abydos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the types 

of Alexander III of Macedon. Struck circa 299/8-297/6 BC Drachm AR 17mm., 

4,09g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / [Β]ΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΛΥΣΙΜΑΧ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed 

throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, lion forepart left above 

monogram, beneath throne, head of griffin left. very fine Cf. Price L16 (slightly 

different monogram); cf. Thompson 66 (same).

Starting price: 75 EUR 

66 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Drachm AR 18mm., 4,11g. Head of the deified Alexander 

the Great facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / [BA]ΣIΛE

[ΩΣ] [Λ]YΣIMAXOY, Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning 

the king’s name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield at her side, behind her rests a spear, to inner left, bee left between E 

Φ. very fine Thompson 168; Müller 421.

Starting price: 75 EUR 

67 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 

circa 294-287 BC Drachm AR 18mm., 4,27g. Diademed head of the deified 

Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ [Λ]

ΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her 

shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s name, 

in her right, behind, transverse spear with point below left, tripod to inner left, 

Z in exergue. very fine Thompson 170 var. (monogram in exergue); Müller 

335 var. (nothing in exergue).

Starting price: 75 EUR 

68 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In the 

types of Alexander III of Macedon Drachm AR 17mm., 4,29g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg 

drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, Pegasos forepart left above lion 

forepart left, torch beneath throne. very fine Thompson 35; Price L11; Müller 

24.

Starting price: 75 EUR 



69 Kings of Thrace. Lysimacheia (?). Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. In 

the types of Alexander III of Macedon Drachm AR 17mm., 4,28g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] [Λ]ΥΣΙΜΑΧ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg 

drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, forepart of lion left above monogram in left 

field, monogram beneath throne. very fine Müller, Die Münzen des 

thracischen Königs Lysimacus, p.43 (13); Price -; Thompson -.

Starting price: 75 EUR 

70 Kings of Thrace. Odrysian. Teres II 356-342 BC. Bronze Æ 20mm., 13,52g. 

PE/ ΩΗ, Labrys / Five grape bunches on vine within linear square; all within 

incuse square. nearly very fine Topalov I 28.7; HGC 3, 1712.

Starting price: 75 EUR 

71 Kings of Thrace. Odrysian. Kersebleptes 359-340 BC. Bronze Æ 13mm., 

1,90g. Female head right / K-E-P, two-handled cup, below, grain ear. very fine 

SNG Copenhagen 1070-1.

Starting price: 75 EUR 

72 Kings of Thrace. Kotys I 382-359 BC. Diobol AR 9mm., 0,84g. Bearded head 

left / KO/ T-O, Kotyle. very fine Traité IV 1306; SNG Stancomb - ; SNG BM - .

Starting price: 75 EUR 

73 Islands off Thrace. Hephaestia Lemni circa 300 BC. Bronze Æ 11mm., 1,79g. 

Helmeted head of Athena right / ΗΦΑΙ, owl standing facing, in left field, 

branch. nearly very fine BMC 5 var. (ethnic; control); SNG Copenhagen 973 

var. (control).

Starting price: 75 EUR 

74 Islands off Thrace. Thasos 500-480 BC. Stater AR 22mm., 8,19g. Nude 

ithyphallic Satyr, with long beard and long hair, moving right in the archaic 

'running-kneeling' position, holding a nymph in his arms, who raises her right 

hand in protest and wears thin robes / Quadripartite incuse square of windmill 

form. very fine Le Rider, Thasiennes 2; HGC 6, 331.

Starting price: 80 EUR 

75 Islands off Thrace. Thasos circa 140-110 BC. Tetradrachm AR 30mm., 

15,06g. Head of youthful Dionysos to right, wearing elaborate ivy wreath with 

leaves and berries, and with his hair partially knotted at the back and partially 

falling down the back of his neck / ΗΡΑΚΛΕΟVΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, youthful 

Herakles, nude but for laurel wreath and lion’s skin over his left shoulder, 

standing facing, his head to left, holding club with his right hand and resting 

his left at his waist, to inner left, monogram. very fine HGC 6, 359; SNG 

Copenhagen 1039.

Starting price: 75 EUR 



76 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 18mm., 4,27g. Facing male heads, 

the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; pellet in the 

middle, monogram below. very fine SNG BM 255.

Starting price: 75 EUR 

77 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 17mm., 5,57g. Facing male heads, 

the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; pellet in the 

middle, monogram below. very fine SNG BM 255.

Starting price: 75 EUR 

78 Scythia. Olbia 330-250 BC. Bronze Æ 20mm., 6,84g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, uncertain monogram to left. 

very fine Cf. SNG BM Black Sea 469-70.

Starting price: 75 EUR 

79 Scythia. Olbia 330-250 BC. Bronze Æ 17mm., 4g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, uncertain monogram to left. 

very fine Cf. SNG BM Black Sea 469-70.

Starting price: 75 EUR 

80 Scythia. Olbia 320-300 BC. Bronze Æ 23mm., 10,14g. Horned head of 

Borysthenes left / OΛBIO, axe and bow in quiver, monogram to left. very fine 

SNG BM 478.

Starting price: 75 EUR 

81 Thessaly. Larissa 400-380 BC. Drachm AR 18mm., 5,90g. Head of the nymph 

Larissa facing slightly right, with hair in ampyx / ΛAPIΣ-AIΩN, horse right, 

preparing to lie down. very fine BCD Thessaly II 225.

Starting price: 75 EUR 

82 Thessaly. Larissa circa 356-342 BC. Drachm AR 20mm., 5,78g. Head of the 

nymph Larissa facing slightly to left, wearing ampyx, pendant earring and 

necklace / ΛΑΡΙΣ-ΑΙΩΝ, horse right, preparing to roll over. good very fine 

BCD Thessaly I 1155-6; BCD Thessaly II 315-320.

Starting price: 75 EUR 

83 Thessaly. Larissa 356-342 BC. Drachm AR 18mm., 5,84g. Head of the nymph 

Larissa facing slightly left, with hair in ampyx / ΛAPIΣ-AIΩN, horse right, 

preparing to lie down. very fine Lorber, Hoard, Phase L-III; BCD Thessaly 

315.

Starting price: 75 EUR 

84 Thessaly. Pelinna circa 350 BC. Bronze Æ 15mm., 3,26g. Cavalryman riding 

horse left / ΠΕΛΙΝΝΑIE, Mantho seated right on stool, opening box. very fine 

BCD Thessaly I –; BCD Thessaly II 533.2 var. (legend).

Starting price: 75 EUR 



85 Illyria. Dyrrhachion 344-300 BC. Drachm AR 14mm., 1,93g. Head of Herakles 

right, wearing lion's skin headdress / Pegasos flying right. very fine SNG 

Copenhagen 433-6.

Starting price: 75 EUR 

86 Corcyra. Corcyra 510-480 BC. Obol AR 7mm., 0,89g. Scallop shell / Star of 

four rays; all within incuse square. very fine SNG Copenhagen 149.

Starting price: 75 EUR 

87 Cyclades. Naxos circa 400 BC. Bronze Æ 11mm., 1,39g. Wreathed and 

bearded head of Dionysos left / Kantharos, two leaves hanging from handles; 

grape bunch above. very fine SNG Marc Bar 639.

Starting price: 75 EUR 

88 Akarnania. Akarnanian Confederacy, Stratos circa 420 BC. Hemidrachm AR 

13mm., 1,97g. Head of Acheloos right / F within incuse square. nearly very 

fine BCD Akarnania 3.1; SNG Copenhagen 405.

Starting price: 75 EUR 

89 Akarnania. Alyzia 350-320 BC. Stater AR 21mm., 8,39g. Pegasos flying right, 

below, A / ΑΛΥΖΑΙΩΝ, head of Athena right, wearing Corinthian helmet; on 

left, quiver. good very fine Pegasi 3.

Starting price: 75 EUR 

90 Akarnania. Anaktorion 345-300 BC. Stater AR 18mm., 8,39g. Pegasos flying 

right, monogram below / AKTIO, head of Athena to right, wearing Corinthian 

helmet, with leather neck guard, to right, behind head, flamed torch. very fine 

Pegasi Volume II, p. 484, 9.

Starting price: 75 EUR 

91 Akarnania. Anaktorion 345-300 BC. Stater AR 19mm., 8,11g. Pegasos flying 

left with straight wings, monogram below / Head of Athena to left, wearing 

pearl necklace and Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind 

head, monogram and Σ in wreath. very fine Pegasi II 32.

Starting price: 75 EUR 

92 Akarnania. Argos Amphilochicon 345-300 BC. Stater AR 20mm., 8,16g. 

Pegasos flying left; AP below / Helmeted head of Athena left; ΔI and shield 

behind. very fine Pegasi 19; cf. BCD Akarnania –; HGC 4, 786.

Starting price: 75 EUR 

93 Akarnania. Herakleia 450-400 BC. Drachm AR 14mm., 2,22g. Head of 

Acheloos facing slightly left / Δ R A, club and bow. very fine BCD Akarnania 

172; SNG Copenhagen 325.

Starting price: 75 EUR 



94 Akarnania. Leukas 440-400 BC. Diobol AR 11mm., 0,75g. [Λ], Pegasos flying 

right / Pegasos rearing facing, turned slightly to left; [Δ-Ι-O] around; all within 

incuse square. nearly very fine BCD Akarnania 183; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

95 Akarnania. Leukas circa 430 BC. Diobol AR 10mm., 0,79g. Pegasos flying 

left / Λ, Pegasos to right. very fine BMC 129-131; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

96 Akarnania. Leukas circa 400-375 BC. Diobol AR 12mm., 1,19g. Forepart of 

Pegasos flying right, Λ below / Head of Aphrodite left within incuse square. 

nearly very fine BCD Akarnania 191 var. (Pegasos to left).

Starting price: 75 EUR 

97 Akarnania. Leukas 320-280 BC. Stater AR 21mm., 8,40g. Pegasos flying right 

with straight wings, Λ below / Head of Athena to right, wearing pearl necklace 

and Corinthian helmet, with leather neck guard, in right left, A and grapes on 

vine above amphora. good very fine BCD Collection Akarnania 278.

Starting price: 75 EUR 

98 Akarnania. Palairos 400-300 BC. Tetradrachm Æ 28mm., 16,48g. Horse 

rearing right, ΠA above / Bearded head right, [TETRAΔRAXMON] around. 

very fine Ralli-Photopoulou 2; BCD Akarnania -; SNG Copenhagen -; I. 

Svoronos, "Σήκωμα αττικού τετραδράχμου" in JIAN 9 (1906), B; K. Regling, 

"Kupfernes TETRAΔPAXMON" in International Journal of Numismatic 

Archaeology 11 (1908), 243-4.

Starting price: 75 EUR 

99 Akarnania. Stratos 500-400 BC. Trihemiobol AR 11mm., 0,83g. Horned and 

bearded head of river god Acheloos facing / Head of nymph Callirhoe left. 

very fine Imhoof-Blumer, Akarnanien -; BMC -; BCD Akarnania and Aetolia -.

Starting price: 75 EUR 

100 Akarnania. Stratos 420-380 BC. Trihemiobol AR 11mm., 1,10g. Head of 

Herakles left, wearing lion skin / Large T, grape bunches emerging from left 

and right; in the lower field P (retrogard) - I; all within incuse very fine Imhoof-

Blumer, A. 51, 12; Hunter Coll. II, 26,1 und pl.. XXXII, 8; cf. Münzen & 

Medaillen Deutschland Auction 23, Lot 411.

Starting price: 75 EUR 

101 Akarnania. Uncertain mint 420-380 BC. Diobol AR 12mm., 0,75g. Head of 

Herakles left, wearing lion skin / ΔΙΟ, Kantharos. very fine BCD Akarnania -; 

Pozzi 1448 (Thebes/Boeotia); cf. Pecunem Auction 20, Lot 157.

Starting price: 75 EUR 



102 Phokis. Federal Coinage 420-400 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,39g. Bull's head 

and neck to left / Corinthian helmet to right in incuse square. very fine BCD 

454.

Starting price: 75 EUR 

103 Boeotia. Orchomenos 400-350 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,25g. Wheat grain, 

sprouting end upward / Circle-monogram within incuse punch. very fine BMC 

Central Greece -.

Starting price: 75 EUR 

104 Attica. Athens 510-490 BC. Tetradrachm AR 26mm., 17,27g. Head of Athena 

to right, wearing crested Attic helmet right / [ΑΘΕ], owl standing right, head 

facing, behind, olive spray. fine, several test cuts cf. BMC 25.

Starting price: 75 EUR 

105 Attica. Athens circa 500-480 BC. Obol AR 7mm., 0,55g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing crested Attic helmet / ΑΘΕ, owl standing to right, 

head facing the viewer, olive sprig in upper left field, all within incuse square. 

nearly very fine Seltman group G; HGC 4, 1658.

Starting price: 75 EUR 

106 Attica. Athens circa 454-404 BC. Obol AR 7mm., 0,71g. Head of Athena with 

profile eye to right, wearing crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the 

viewer, olive sprig with berry in upper left field, all within incuse square. very 

fine Kroll 13; HGC 4, 1665.

Starting price: 75 EUR 

107 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,11g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 350 EUR 

108 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,21g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 350 EUR 

109 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,20g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 350 EUR 



110 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,19g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 350 EUR 

111 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,21g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 350 EUR 

112 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,13g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette; c/m / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine, test cut on 

reverse Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 100 EUR 

113 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,20g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 150 EUR 

114 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,21g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 150 EUR 

115 Attica. Athens 393-294 BC. Tritartemorion AR 6mm., 0,47g. Helmeted head of 

Athena right / ΑΘΕ, ethnic framed by three crescents. nearly very fine Kroll 

21; SNG Copenhagen 58.

Starting price: 75 EUR 

116 Attica. Athens 355-294 BC. Tetradrachm AR 22mm., 15,21g. Head of Athena 

to right, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leaves / 

ΑΘΕ, owl standing right, head facing, behind, olive spray and crescent moon. 

very fine HGC 4, 1632; SNG Copenhagen 63-65.

Starting price: 75 EUR 



117 Attica. Athens circa 229-197 BC. Struck circa 172/1 BC Tetradrachm AR. New 

Style coinage. Class I 32mm., 15,35g. Head of Athena Parthenos to right, 

wearing pendent earring, and triple-crested Attic helmet decorated with the 

protomes of four horses above the visor, a Pegasos in flight rightward above 

the raised earpiece, all within border of dots / A-ӨE, owl standing right, head 

facing, on Panathenaic amphora, monogram in left and right field, aplustre to 

right, uncertain letter on amphora, EY beneath amphora, all within olive-

wreath. nearly very fine Thompson 261a.

Starting price: 75 EUR 

118 Attica. Athens. ΠΑΝΔΙΩΝ (Pandion) or ΑΠΟΛΛΟΔΩΡΟΣ (Apollodoros), and 

ΛΥΣΙΑ- (Lysia-), magistrates circa 229-197 BC. Struck 177/6 BC Tetradrachm 

AR. New Style coinage. Class I 35mm., 15,48g. Head of Athena Parthenos to 

right, wearing triple-crested Attic helmet decorated with the protomes of four 

horses above the visor, a Pegasos in flight rightward above the raised 

earpiece / A-ӨE, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, 

magistrates' names in fields, to right, forepart of bridled horse right, uncertain 

letters on amphora, and in exergue, all within olive-wreath. nearly very fine Cf. 

Thompson 167b (Θ? on amphora, AN in exergue); HGC 4, 1602.

Starting price: 75 EUR 

119 Attica. Athens. ΔΗΜΗ- (Deme-), ΙΕΡΩ- (Hiero-), magistrates circa 196-187 

BC. Struck 174/3 BC Tetradrachm AR. New Style coinage. Class II 31mm., 

16,02g. Head of Athena Parthenos to right, wearing necklace, pendent 

earring, and crested Attic helmet decorated with the protomes of four horses 

above the visor, a Pegasos in flight rightward above the raised earpiece, all 

within border of dots / A-ӨE, Δ[Η]-ΜΗ to left, ΙΕ-ΡΩ to right, owl standing 

right, head facing, on Panathenaic amphora, helmet surmounted by a star to 

right, EM to left of amphora, uncertain letter (?) on amphora, all within olive-

wreath. nearly very fine Cf. Thompson 209b (Γ on amphora).

Starting price: 75 EUR 

120 Attica. Athens. ΓΛΑΥ- (Glau-), ΕΧΕΔΗΜΟΣ (Echedemos), magistrates circa 

165-42 BC. Struck circa 138-137 BC Drachm AR. New Style Coinage 16mm., 

4,06g. Head of Athena Parthenos to right, wearing necklace, earring, and 

triple-crested Attic helmet decorated with the protomes of four horses above 

the visor, a Griffin in flight rightward above the raised earpiece / A-ΘE across 

field, EXE in right field, ΓΛ-AY in left field, owl standing facing on Panathenaic 

amphora, [A ? on amphora], to right, facing bust of Helios, all within olive-

wreath. very fine, smoothed Cf. Thompson 308-309.

Starting price: 75 EUR 

121 Attica. Athens. ΜΟΣΧΙ- (Moschi-), ΕΠΙΓΕΝΗΣ (Epigenes), ΣΩΣΑΝΔΡΟΣ 

(Sosandros), magistrates circa 165-42 BC. Struck 125/4 BC Tetradrachm AR. 

New Style coinage 28mm., 16,42g. Head of Athena Parthenos to right, 

wearing necklace, pendent earring, and triple-crested Attic helmet decorated 

with the protomes of five horses above the visor, a Pegasos in flight rightward 

above the raised earpiece, all within border of dots / A-ӨE, ΜΟ-ΣΧΙ to left, 

ΕΠΙ-ΓΕΝΗ ΣΩΣΑΝ-ΔΡΟΣ to right of owl standing right, head facing, on 

Panathenaic amphora, to left, eagle standing right on thunderbolt, [B ? on 

amphora], ΣΦ in exergue, all within olive-wreath. very fine Thompson 443h; 

Svoronos, Les Monnaies d'Athènes, pl. 47, 3.

Starting price: 75 EUR 



122 Islands off Attica. Aegina circa 500-480 BC. Stater AR 22mm., 12,04g. Sea 

turtle, head in profile, with thick collar and [row of dots down its back] / Square 

incuse with small skew pattern. nearly very fine HGC 6, 434; SNG 

Copenhagen 507.

Starting price: 75 EUR 

123 Corinthia. Corinth 550-500 BC. Obol AR 6mm., 0,49g. Pegasos flying left, 

koppa below / Quadripartite incuse square. very fine BCD Corinth 10; Weber 

3646.

Starting price: 75 EUR 

124 Corinthia. Corinth 500-480 BC. Stater AR 17mm., 7,93g. Pegasos flying left; 

koppa below / Head of Athena right, wearing Corinthian helmet and pearl 

necklace, within incuse square. very fine Pegasi 65; BCD Corinth 21; HGC 4, 

1822; Bement 1155; McClean 6067.

Starting price: 75 EUR 

125 Corinthia. Corinth 480-400 BC. Hemidrachm AR 11mm., 1,34g. Forepart of 

Pegasos flying right / Head of Aphrodite right within incuse square. very fine 

BCD Corinth 33; SNG Copenhagen 24.

Starting price: 75 EUR 

126 Corinthia. Corinth circa 450 BC. Trihemiobol AR 11mm., 0,63g. Pegasos 

flying left, trident above, koppa below / TPIH, Gorgoneion facing. very fine 

BCD Corinth 47-48; BMC 105; SNG Cop 25; SNG Lockett 2207.

Starting price: 75 EUR 

127 Corinthia. Corinth 400 BC. Diobol AR 11mm., 0,84g. Pegasos flying left, 

koppa below / Δ-Ι, Pegasos walking right. very fine SNG Copenhagen 64.

Starting price: 75 EUR 

128 Corinthia. Corinth circa 350-300 BC. Drachm AR 14mm., 2,32g. Pegasos with 

curled wing, flying to right, beneath, koppa / Head of Aphrodite left, hair bound 

with taenia, symbol (?) before, all within incuse square. very fine SNG 

Copenhagen 26; BCD Corinth 42.

Starting price: 75 EUR 

129 Sikyonia. Sikyon 450-425 BC. Hemiobol AR 6mm., 0,26g. Dove standing right 

with closed wings, its head lowered / E - H, dove flying left. very fine BCD 

Peloponnesos 168 var. (head upright).

Starting price: 75 EUR 

130 Sikyonia. Sikyon circa 330-280 BC. Hemidrachm AR 15mm., 2,71g. Chimaera 

standing left, ΣI below / Dove flying left, pellet (or Δ ?) above tail. nearly very 

fine BCD Peloponnesos 298 (Δ); BCD Peloponnesos 292 (pellet); HGC 5, 

213.

Starting price: 75 EUR 



131 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 21mm., 7,65g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

good very fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

132 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion 310-303 BC. Bronze Æ 19mm., 7,02g. 

Head of bearded Pan right / Π-A-N, forepart of griffin left, sturgeon left below. 

extremely fine Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 75 EUR 

133 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 

20mm., 8,73g. Wreathed head of Dionysos right / Cista mystica with panther-

skin, thyrsus with fillets and bell behind, monogram in left field, AMIΣOY 

below. very fine SNG Copenhagen 145.

Starting price: 75 EUR 

134 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 100-70 BC. Bronze Æ 

22mm., 12,71g. Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, 

Pegasos grazing left, two monograms below. very fine HGC 7, 239.

Starting price: 75 EUR 

135 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 100-70 BC. Bronze Æ 

22mm., 12,86g. Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, 

Pegasos grazing left, two monograms below. very fine RG 69, 32; SNG BM 

1215.

Starting price: 75 EUR 

136 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 100-70 BC. Bronze Æ 

22mm., 10,98g. Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, 

Pegasos grazing left, two monograms below. very fine RG 69, 32; SNG BM 

1215.

Starting price: 75 EUR 

137 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 100-70 BC. Bronze Æ 

22mm., 12,30g. Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, 

Pegasos grazing left, two monograms below. very fine Hoover VII, 239; SNG 

BM 1212 ff.

Starting price: 75 EUR 

138 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 100-70 BC. Bronze Æ 

22mm., 13,28g. Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, 

Pegasos grazing left, two monograms below. very fine RG 69, 32; SNG BM 

1215.

Starting price: 75 EUR 

139 Pontos. Amisos 95-90 BC. Bronze Æ 12mm., 1,65g. Laureate head of 

Herakles right / Club and quiver crossed. very fine HGC 7, 257.

Starting price: 75 EUR 



140 Pontos. Amisos 85-65 BC. Bronze Æ 27mm., 18,83g. Helmeted head of 

Athena right, helmet decorated with griffin / AMIΣOY, Perseus standing 

facing, holding harpa and head of Medusa, at feet, body of Medusa, 

monograms to both sides. very fine HGC 7, 238.

Starting price: 75 EUR 

141 Pontos. Amisos 85-65 BC. Bronze Æ 30mm., 19,53g. Helmeted head of 

Athena right, helmet decorated with griffin / AMIΣOY, Perseus standing 

facing, holding harpa and head of Medusa, at feet, body of Medusa, 

monograms to both sides. nearly very fine HGC 7, 238.

Starting price: 75 EUR 

142 Pontos. Amisos (as Peiraieos) 435-370 BC. Dian-, magistrate Siglos AR 

17mm., 5,56g. Head of Hera left, wearing ornamented stephanos / ΔΙ - AN / 

ΠEIP, owl, with wings spread, standing facing on shield; kerykeion to left. very 

fine HGC 7, 229.

Starting price: 75 EUR 

143 Kings of Paphlagonia. Uncertain Paphlagonian mint. Pylaemenes II or III circa 

133-103 BC. Struck circa 130 or 103 BC Bronze Æ 20mm., 5,40g. Bust of 

Pylaemenes right, as Herakles, with club over shoulder and lion skin around 

neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, Nike standing left, holding 

wreath and palm frond. very fine SNG BM Black Sea 1550; HGC 7, 440.

Starting price: 75 EUR 

144 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. Drachm AR 17mm., 5,99g. Head of nymph 

left, with hair in sakkos, wearing triple-pendant earring and necklace, 

aphlaston before / ΣΙΝ, sea eagle on dolphin left. very fine Sear 3696.

Starting price: 75 EUR 

145 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. KAΛΛIAΣ- (Kallias-), magistrate Drachm 

AR 17mm., 5,86g. Head of nymph left, with hair in sakkos, wearing triple-

pendant earring and pearl necklace, aphlaston before / ΣΙΝΩ, sea eagle on 

dolphin left, KAΛΛ below eagle's wings. very fine, test cuts on obverse SNG 

BM 1488; SNG Stancomb 775.

Starting price: 75 EUR 

146 Bithynia. Kios 350-300 BC. ΣΩΣΙΓΕΝΗΣ, magistrate Hemidrachm AR 13mm., 

2,37g. KIA, laureate head of Apollo right / ΣΩΣΙ-ΓΕΝΗΣ, prow of galley left, 

ornamented with star. nearly extremely fine Waddington RG S. 312.

Starting price: 75 EUR 

147 Kings of Bithynia. Prusias II Cynegos 182-149 BC. Bronze Æ 16mm., 3,41g. 

Head of Prusias right, wearing a winged diadem / ΒΑΖΙΛΕΩΣ ΠΡΟYΣΙΟΥ, 

Herakles standing left, holding club in right hand, lion's skin in left. nearly 

extremely fine HGC 7, 643.

Starting price: 75 EUR 

148 Mysia. Kyzikos 600-550 BC. 1/24 Stater EL 6mm., 0,45g. Head of tunny right / 

Quadripartite incuse square. good very fine SNG France –; Rosen 419; cf. 

Von Fritze I 9 (1/12 Stater).

Starting price: 75 EUR 



149 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Diobol AR 10mm., 1,17g. Forepart of boar left 

with short mane and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of 

roaring lion left with bristling mane, outstretched tongue, and dotted 

truncation, all within incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma IX, 

Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11.

Starting price: 75 EUR 

150 Mysia. Kyzikos circa 480-400 BC. Tritartemorion AR 7mm., 0,45g. Forepart of 

boar left with short mane, [to right, tunny] / Head of roaring lion left with 

bristling mane, outstretched tongue, and dotted truncation, lying E in upper 

left field, all within incuse square. nearly very fine Von Fritze, Nomisma IX -; 

Rosen -; SNG von Aulock -; SNG Copehagen -; SNG France -; cf. Asia Minor 

Coins online #12026 (hemiobol); cf. G&N Pecunem, Auction 20, Lot 340 (as 

Satraps of Caria-Hekatomnos, obol).

Starting price: 75 EUR 

151 Mysia. Parion 500-475 BC. Drachm AR 14mm., 3,82g. Gorgoneion / Incuse 

punch with rough design. very fine SNG France 1343; Asyut 612; SNG 

Copenhagen 256.

Starting price: 75 EUR 

152 Mysia. Parion 200-0 BC. Bronze Æ 19mm., 7,54g. Facing head of Medusa, 

countermark: monogram in incuse circle / Eagle standing right, monogram 

before. very fine SNG France 1404; BMC Mysia pg. 100, 69; SNG von Aulock 

1330.

Starting price: 75 EUR 

153 Mysia. Pergamon 310-282 BC. Diobol AR 10mm., 1,36g. Head of Herakles 

right, wearing lion skin / ΠΕΡΓΑΜ, Athena Promachos standing facing. very 

fine SNG von Aulock 1349; SNG Tübingen 2359; SNG France 1558; SNG 

Delepierre 2534.

Starting price: 75 EUR 

154 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Struck circa 160-150 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 29mm., 12,23g. Basket (cista mystica), with half-open lid, 

from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled 

around a bow case ornamented with aplustre, and containing a strung bow, to 

left, civic monogram of ΠΕΡ, stylis to right. very fine Kleiner & Noe Series 15; 

SNG BN -; SNG Fizwilliam 4214.

Starting price: 75 EUR 

155 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Struck circa 104-98 BC Cistophoric 

Tetradrachm AR 25mm., 12,04g. Basket (cista mystica), with half-open lid, 

from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled 

around a bow case ornamented with aplustre, and containing a strung bow, 

between the snake heads, KT above prytaneis monogram of ΠΡΥ, to left, civic 

monogram of ΠΕΡ, to right, thyrsos entwined by a serpent. very fine Kleiner, 

Hoard 38; SNG BN 1741.

Starting price: 75 EUR 



156 Kings of Pergamon. Pergamon. Eumenes I 263-241 BC. Tetradrachm AR 

28mm., 17,07g. Laureate head of Philetairos facing right, within dotted 

border / ΦIΛETAIPOY, Athena enthroned left, supporting a shield with her 

right hand and resting her left elbow on a small statue of a sphinx, a spear 

rests at her side, an ivy-leak above her knee, pellet-in-A monogram on throne, 

a bow on right. extremely fine France 1608; De Luynes 2503.

Starting price: 150 EUR 

157 Troas. Antandros circa 440-400 BC. Hemiobol or Tetartemorion AR 4mm., 

0,35g. Head of Artemis Astyrene right, hair bound with fillet / Astragalos, ANT 

above, all within incuse square. very fine SNG Copenhagen -; SNG von 

Aulock -; SNG München -; SNG Kayhan -; BMC -; Traité II -; Rosen -; Klein -; 

CNG, E-Auction 220, Lot 150.

Starting price: 75 EUR 

158 Troas. Assos circa 450-400 BC. Drachm AR 12mm., 3,13g. Helmeted head of 

Athena left / Head of lion with open jaws left, AΣΣ-O-O-N (sic) around, all 

within incuse square. very fine BMC Troas, p.36b; Numismatic Chronicle 

1892, p.203; pl. XVI 13.

Starting price: 75 EUR 

159 Troas. Gargara circa 440-400 BC. Obol AR 17mm., 0,58g. Bare male head 

(Apollo?) right / Ram's head right, ΓΑΡ above, all within incuse square. very 

fine Traité, pl. 163, 10; Imhoof-Blumer, KM, p. 38, 2.

Starting price: 75 EUR 

160 Troas. Kebren circa 500-400 BC. Hemiobol AR 4mm., 0,19g. [K]EBP, ram’s 

head right / Quadripartite incuse square. very fine SNG Copenhagen 256.

Starting price: 75 EUR 

161 Lesbos. Mytilene 454-427 BC. Hekte EL 9mm., 2,50g. Diademed head of 

youthful river-god right, small horn over forehead / Bearded head of old river-

god to right in archaic style, wearing wreath of reeds, within incuse square. 

very fine Bodenstedt 52; HGC 6, 978.

Starting price: 100 EUR 

162 Lesbos. Mytilene 412-378 BC. Hekte EL 10mm., 2,50g. Laureate head of 

Apollo with long hair right / Female head with long hair right within linear 

square frame within incuse square. very fine Bodenstedt 70; HGC 6, 996.

Starting price: 100 EUR 

163 Lesbos. Mytilene circa 350-250 BC. 1/4 Stater or Hemidrachm AR 12mm., 

2,72g. Laureate head of Apollo right / M-Y T-I, lyre with seven strings within 

linear border. very fine SNG Copenhagen 376-7; HGC 6, 1044.

Starting price: 75 EUR 



164 Lesbos. Uncertain mint circa 500-450 BC. BI 1/24 Stater 6mm., 0,43g. Head 

of boar right, eye (or barley grain) above, legend or monograms around / 

Quadripartite incuse square. good very fine HGC 6, 1085 var. (1/12 Stater).

Starting price: 75 EUR 

165 Ionia. Ephesos 500-420 BC. Tetartemorion AR 4mm., 0,15g. Bee within 

dotted border / ΕΦ, head of eagle left. very fine SNG Copenhagen 211 var. 

(eagle right).

Starting price: 75 EUR 

166 Ionia. Ephesos 500-450 BC. 1/64 Stater AR 4mm., 0,29g. Bee / Star with 

fourteen rays. good very fine SNG München -; SNG Copenhagen -; SNG von 

Aulock -; SNG Kayhan 135 var. (8 rays).

Starting price: 75 EUR 

167 Ionia. Ephesos circa 405-390 BC. Bronze Æ 10mm., 1,53g. Bee with curved 

wings / E-Φ, head of stag right. very fine Cf. SNG Kayhan 147 (weight); cf. 

SNG München 34 (same).

Starting price: 75 EUR 

168 Ionia. Ephesos circa 380-320 BC. ΟΙΩΝΟΣ (Oionos, magistrate) Bronze Æ 

12mm., 1,48g. Laureate female head left, wearing necklace, [astragalos ?] 

behind / ΟΙΩ-Ν-ΟΣ (N retrogade), bee with straight wings. very fine Cf. 

Imhoof-Blumer, Zur griechischen und römischen Münzkunde, p.62, 1 (for 

magistrate's name; Tetradrachm); Imhoof-Blumer KM -; Sear -; SNG 

Copenhagen -; Asia Minor Coins #8543.

Starting price: 75 EUR 

169 Ionia. Kolophon circa 550 BC. Hemiobol AR 5mm., 0,40g. Archaic head of 

Apollo right / Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 353.

Starting price: 75 EUR 

170 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-200 BC. ΑΡΙΣΤΑΓΟΡΑΣ 

ΖΗΝΟΔΟΤΟΥ (Aristagoras, son of Zenodotos, magistrate) Bronze Æ 15mm., 

3,41g. Armed horseman prancing right, holding spear / Humped bull butting 

left, ΜΑΓΝ above, ΑΡΙΣΤΑΓΟΡ ΖΗΝΟΔΟ in exergue, withing circular 

maeander pattern. very fine BMC Ionia -; SNG von Aulock -; Sear -; Mionnet -; 

cf. Newell, Hoards 44, 7 (for magistrate's name).

Starting price: 75 EUR 

171 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-200 BC. ΗΓΗΣΙΠΠΟΣ ΕΠΗΡΑΤΟΥ 

(Hegesippos, son of Eperatos, magistrate) Bronze Æ 14mm., 4,27g. Armed 

horseman prancing right, holding spear / Humped bull butting left, ΜΑΓ above, 

ΗΓΗΣΙΠΠΟΣ [Ε]ΠΗΡΑΤΟΥ in exergue, withing circular maeander pattern. 

very fine SNG von Aulock -; BMC Ionia -; Sear -; Mionnet -.

Starting price: 75 EUR 



172 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-200 BC. ΔΩΚΕΥΣ ΜΑΙΩΝ (Dokeus 

Maion, magistrate) Bronze Æ 15mm., 4,61g. Armed horseman prancing right, 

holding spear / Humped bull butting left, ΜΑΓ above, ΔΩΚΕΥΣ ΜΑΙΩΝ in 

exergue, withing circular maeander pattern. very fine Cf. Newell, Hoards 44, 

12 (for magistrate's name).

Starting price: 75 EUR 

173 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 220-200 BC. ΖΩΠΥΡΙΩΝ ΠΥΘΑΓΟΡΟΥ 

(Zopyrion, son of Pythagoras, magistrate) Bronze Æ 17mm., 3,88g. Armed 

horseman prancing right, holding spear, Δ below / Humped bull butting left, 

ΜΑΓ[Ν] above, ΖΩΠΥΡΙ ΠΥΘΑ[..] in exergue. very fine SNG von Aulock -; 

BMC Ionia -; Sear -; cf. Mionnet III, p.144, 610 (ΖΩ beneath horse, 

ΖΩΠΕΙΡΙΩΝ ΠΥΣΑ on reverse).

Starting price: 75 EUR 

174 Ionia. Miletos circa 600-500 BC. Diobol AR 9mm., 1,04g. Forepart of lion to 

right, head turned back to left / Star-shaped floral ornament within incuse 

square. very fine Klein 424. SNG von Aulock 2080.

Starting price: 75 EUR 

175 Ionia. Miletos 560-545 BC. 1/24 Stater EL 5mm., 0,56g. Lion's head facing / 

Rough incuse square. very fine ATEC 210; SNG Kayhan 453-454; Klein 416.

Starting price: 75 EUR 

176 Ionia. Miletos 525-500 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,32g. Head of roaring 

lion left / Bird standing left, pellets flanking, all within incuse square. very fine 

SNG Tübingen 3001.

Starting price: 75 EUR 

177 Ionia. Miletos 525-500 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,26g. Forepart of lion 

left, head looking backwards, with open jaws and tongue protruding / Bird 

standing right between two pellets diagonally disposed. good very fine SNG 

Tübingen 3014; SNG Kayhan 948 (Uncertain of Caria, Mylasa?); Klein 

Nomismata 3, 432; Demeester 119.

Starting price: 75 EUR 

178 Ionia. Miletos 520-470 BC. Diobol AR 8mm., 1,20g. Forepart of lion right, 

head left / Stellate design within incuse square. good very fine SNG Kayhan I 

476-82; SNG Keckman 273.

Starting price: 75 EUR 

179 Ionia. Miletos circa 295-275 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Drachm AR 17mm., 4,00g. Head of Herakles to right, wearing lion 

skin headdress, paws tied beneath chin / [Α]ΛΕΞΑΝΔ[..], Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, monogram of 

MI, thunderbolt beneath throne. very fine Price 2154; Meydancikkale 1568-9.

Starting price: 75 EUR 



180 Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Hemiobol AR 4mm., 0,41g. Griffin’s head 

left / Rough square incuse punch. good very fine SNG Copenhagen Supp. -; 

SNG von Aulock -; Rosen -; cf. Klein 449 (weight).

Starting price: 75 EUR 

181 Ionia. Phokaia 521-478 BC. Trihemiobol AR 9mm., 1,46g. Head of a griffin to 

left / Rough incuse square. very fine SNG Keckman 300; SNG von Aulock 

2116.

Starting price: 75 EUR 

182 Ionia. Phokaia 478-387 BC. Hekte EL 8mm., 2,56g. Head of Athena to left, 

wearing crested Attic helmet decorated with griffin, [below, seal] / 

Quadripartite incuse square. very fine Bodenstedt 91; SNG von Aulock 2131.

Starting price: 80 EUR 

183 Ionia. Uncertain mint circa 600-500 BC. 1/96 or 1/48 Stater EL 4mm., 0,18g. 

Forepart of griffin to right / Incuse square punch. very fine Not in the standart 

references

Starting price: 75 EUR 

184 Ionia. Uncertain mint 530-480 BC. Hemitetartemorion or 1/96 Stater AR 

4mm., 0,13g. Rosette or floral pattern with central pellet / Five pellets within 

cruciform incuse. very fine SNG Kayhan 740 and 1576 (Erythrai?); SNG von 

Aulock 1807 (Uncertain Ionia).

Starting price: 75 EUR 

185 Ionia. Uncertain mint 500-400 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,12g. Bee 

alighting to right / Turtle in incuse square. very fine Not in the standart 

references; known only as a Hemiobol (cf. Savoca E-Auction 16, Lot 245).

Starting price: 75 EUR 

186 Islands off Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 17mm., 2,82g. Facing lion 

scalp / ΣΑΜΙΩΝ, forepart of ox charging right, krater and monogram below, 

grain ear to right. nearly extremely fine HGC 6, 1241; Barron p. 225, 28.

Starting price: 75 EUR 

187 Caria. Uncertain mint circa 400 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,15g. Head of 

ram left / Head of lion left within incuse square. very fine Cf. Troxell, Carians 

10; cf. SNG Ashmolean 343; cf. SNG Keckman 903-8 (all with head of ram 

and lion to right).

Starting price: 75 EUR 

188 Caria. Uncertain mint (or Kyzikos, Mysia) circa 500-400 BC. Tritartemorion AR 

7mm., 0,49g. Forepart of boar left with short mane / Head of lion right, E in 

lower right field, all within incuse square. very fine SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; Von Fritze, Nomisma IX -; Rosen -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 



189 Islands off Caria. Rhodos. ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΣ (Antipatros), magistrate circa 275-

250 BC. Didrachm AR 18mm., 6,79g. Head of Helios facing slightly right / 

P-O, rose with bud to right, ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΣ above, dolphin to left. nearly 

extremely fine Ashton 185; HGC 6, 1437.

Starting price: 80 EUR 

190 Islands off Caria. Rhodos. ΕΡΑΣΙΚΛΗΣ (Herasikles), magistrate circa 275-250 

BC. Didrachm AR 18mm., 6,71g. Head of Helios facing slightly right / P-O, 

rose with bud to right, EPAΣIKΛHΣ above, Phrygian helmet to left. good very 

fine Ashton 187; HGC 6, 1437.

Starting price: 80 EUR 

191 Islands off Caria. Rhodos 205-190 BC. ΣΤΑΣΙΩΝ (Stasion), magistrate 

Drachm AR 14mm., 2,76g. Head of Helios facing / Rose with bud to right, 

ΣTAΣIΩN above, club facing downward over bowcase in left field, P-O across 

lower fields. extremely fine Ashton 297; HGC 6, 1453; SNG Copenhagen 

786-7.

Starting price: 75 EUR 

192 Islands off Caria. Rhodos. Lindos 515-475 BC. Stater AR 18mm., 8,45g. Head 

of lion right with gaping jaws / Rectangular incuse divided by thick central 

band. very fine Cahn, Archaischen, group B; SNG Copenhagen Supp. 356; 

Asyut 711.

Starting price: 80 EUR 

193 Satraps of Caria. Halikarnassos. Maussollos 377-352 BC. Drachm AR 13mm., 

3,54g. Laureate head of Apollo slightly right / MAYΣΣΩΛΛO, Zeus of 

Labraunda standing right, holding double-bladed axe over right shoulder and 

resting left hand on inverted spear. nearly very fine BMC 9; SNG von Aulock 

2361.

Starting price: 75 EUR 

194 Satraps of Caria. Mylasa. Hekatomnos 392-377 BC. Tetartemorion AR 5mm., 

0,13g. Forepart of lion facing / Bearded head of Hekatomnos to right. very fine 

Not in the standart references.

Starting price: 75 EUR 

195 Phrygia. Laodikeia ad Lycum after 133 BC. Bronze Æ 17mm., 7,78g. Head of 

Laodice or Aphrodite right, wearing stephane / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, double 

cornucopiae left, fillet hanging down on left. very fine BMC 39; SNG von 

Aulock 3803; SNG Munich 344.

Starting price: 75 EUR 

196 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 16mm., 5,10g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Bipartite incuse squares of unequal size. fine SNG Kayhan 1025; SNG 

Ashmolean 762-71.

Starting price: 75 EUR 

197 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 14mm., 5,22g. 

Confronted foreparts of lion and bull / Two square incuse punches. very fine 

SNG Kayhan 1025; SNG Ashmolean 762–71.

Starting price: 100 EUR 



198 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/6 Stater AR 9mm., 

1,60g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull 

left / Bipartite incuse squares. nearly very fine Berk 25; SNG Kayhan 1019.

Starting price: 75 EUR 

199 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/12 Stater AR 7mm., 0,81g. 

Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / 

Rough incuse square. very fine Berk 26-7; SNG Kayhan 1020-1; Traité I 413.

Starting price: 75 EUR 

200 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/12 Stater AV 5mm., 0,69g. 

Confronted foreparts of lion, with extended right foreleg, and bull / Incuse 

square punch. very fine Walberg group VI/3; SNG München 9; SNG Kayhan -; 

Gulbenkian 759; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Weidauer -; Slg. 

Rosen -.

Starting price: 500 EUR 

201 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Foureé Siglos AR 15mm., 

4,24g. Confronted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull 

left / Bipartite incuse squares of unequal size. very fine SNG Kayhan 1025; 

SNG Ashmolean 762-71.

Starting price: 100 EUR 

202 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Trite - Third 

Stater EL 12mm., 4,70g. Head of roaring lion right, "sun" with multiple rays on 

forehead; c/m / Two square punches. very fine Weidauer Group XVI, 86-9; 

Traité I 44; SNG Ashmolean 749-51; SNG Kayhan 1013; SNG von Aulock 

2868-9; Rosen 655-6. Various countermarks and banker puncher on obverse 

and around the edge of the coin.

Starting price: 200 EUR 

203 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Ardys to Alyattes 630-564 BC. 1/48 Stater EL 

5mm., 0,56g. Paw of lion / Incuse square. very fine Karwiese Series I, Type 2 

(Ephesos); SNG Kayhan –; Head, Coins 65–8.

Starting price: 75 EUR 

204 Lycia. Phaselis 500-440 BC. Stater AR 17mm., 11,16g. Prow of galley left in 

the form of a forepart of a boar; c/m / ΦΑΣ, stern of galley right within incuse 

square. nearly very fine SNG von Aulock 4393.

Starting price: 75 EUR 

205 Lycia. Phaselis 500-440 BC. Stater AR 18mm., 11,06g. Prow of galley left in 

the form of a forepart of a boar / ΦΑΣ, stern of galley right within incuse 

square. fine SNG von Aulock 4393.

Starting price: 75 EUR 

206 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18mm., 10,85g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε]-[Σ]-[Τ]-[F], triskeles. very fine 

SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 



207 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 23mm., 10,86g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, E[Σ] above, all within 

incuse square. very fine SNG BN -; SNG von Aulock 4477; SNG Copenhagen 

175.

Starting price: 75 EUR 

208 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 19mm., 10,80g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε]-[Σ]-[Τ]-[F], triskeles. nearly very 

fine, test cut SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

209 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18mm., 10,79g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / [Ε]-[Σ]-[Τ]-[F], triskeles. nearly very 

fine, test cut SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 75 EUR 

210 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 18mm., 10,84g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ above, all within 

incuse square. nearly very fine, test cut on reverse SNG BN -; SNG von 

Aulock 4477; SNG Copenhagen 175.

Starting price: 75 EUR 

211 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 18mm., 10,75g. Pomegranate, dotted 

guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. very 

fine, test cut Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

212 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 17mm., 10,75g. Pomegranate, dotted 

guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. nearly 

very fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

213 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 18mm., 10,89g. Warrior advancing 

right, holding shield and spear / [Ε]-[Σ]-[Τ]-[F], triskeles. nearly very fine, test 

cut SNG Copenhagen 159; SNG von Aulock 4482.

Starting price: 86 EUR 

214 Pamphylia. Side 205-100 BC. Drachm AR 19mm., 4,01g. Head of Athena to 

right, wearing crested Corinthian helmet / Nike advancing left, holding wreath, 

to left, pomegranate over CT. very fine SNG France 724.

Starting price: 75 EUR 

215 Pamphylia. Sillyon 200-0 BC. Bronze Æ 15mm., 3,24g. Bearded and 

helmeted head of Ares right / CIΛΛΥΕΩΝ, Zeus seated right, holding sceptre 

and thunderbolt. very fine Imhoof KM, p. 351,7.

Starting price: 75 EUR 



216 Pisidia. Selge 350-300 BC. Obol AR 10mm., 0,97g. Gorgoneion / Helmeted 

head of Athena right within incuse square. very fine SNG von Aulock 5242.

Starting price: 75 EUR 

217 Pisidia. Selge 350-300 BC. Obol AR 9mm., 0,98g. Gorgoneion / Helmeted 

head of Athena right within incuse square. very fine SNG von Aulock 5242.

Starting price: 75 EUR 

218 Lycaonia. Laranda circa 324 BC. Obol AR 10mm., 0,56g. Jugate diademed 

male heads to right; palm frond below neck / ΛAPAN Forepart of a wolf to 

right; monogram to left, star to right. very fine Göktürk 64. SNG Paris 2311.

Starting price: 75 EUR 

219 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 18mm., 10,84g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from horse rearing left, A below horse's belly / 

ΚΕΛ, goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

very fine Casabonne Type 2; SNG BN 53; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

220 Cilicia. Mallos 425-385 BC. Stater AR 20mm., 11,00g. Winged figure 

(Kronos?) in running-kneeling stance left, holding solar disk / Swan standing 

left, with wings uplifted, all within incuse circle. nearly very fine Cf. SNG BN 

375-6.

Starting price: 75 EUR 

221 Cilicia. Nagidos 400-385 BC. Drachm AR 14mm., 3,42g. Aphrodite seated 

left, holding phiale / ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ, Dionysos standing left, holding grape bunch 

on vine and thyrsos. very fine Casabonne type 4; SNG Levante –.

Starting price: 75 EUR 

222 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 18mm., 10,45g. Amazon, wearing bonnet 

with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her side, 

holding bow, helmet to right / ΣOΛEΩ-N (N retrogade), grape bunch, branch 

to right, all within incuse square. very fine SNG France -; SNG Levante -; 

SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

223 Cilicia. Soloi circa 200-0 BC. Bronze Æ 25mm., 13,55g. Winged gorgoneion 

facing slightly right in centre of aegis / ΣΟΛΕΩΝ, turreted Aphrodite on 

horseback advancing right, in right field, owl standing left, head facing, 

monogram left. very fine SNG BN 1197.

Starting price: 75 EUR 



224 Cilicia. Tarsos 425-400 BC. Stater AR 18mm., 10,62g. Horseman (Cilician 

King Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, 

drawing bow, behind to left, symbol, all within rectangular incuse. nearly very 

fine, test cut SNG Levante -; SNG Paris 213 var. (head of an eagle below the 

horseman).

Starting price: 75 EUR 

225 Cilicia. Tarsos. Tiribazos, Satrap of Lydia 388-380 BC. Obol AR 9mm., 0,71g. 

Head of Arethusa(?) facing slightly left / Head of Hera (or Aphrodite?) left, 

wearing stephane. very fine SNG BN 236; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

226 Cilicia. Tarsos. Time of Pharnabazos or Datames 379-372 BC. Obol AR 

9mm., 0,67g. Female head (Arethusa?) facing slightly left / Helmeted and 

bearded male head (Ares?) right. very fine SNG Levante 98 var.

Starting price: 75 EUR 

227 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 23mm., 

10,95g. Baaltars seated left, holding eagle, ear of corn and bunch of grapes in 

right hand, lotus-headed sceptre in left / Lion attacking a bull to left. very fine, 

test cut on reverse SNG France 335; SNG Levante 106.

Starting price: 75 EUR 

228 Cilicia. Tarsos 333-323 BC. Obol AR 9mm., 0,62g. Helmeted head of Athena 

right / Shield. very fine Göktürk 27-8 var.

Starting price: 75 EUR 

229 Cilicia. Uncertain mint 400-300 BC. Obol AR 11mm., 0,88g. Baaltars seated 

left, holding grain ear, grape-bunch and sceptre / Eagle standing left on plow. 

very fine SNG France 459-61.

Starting price: 75 EUR 

230 Cilicia. Uncertain mint 400-300 BC. Obol AR 9mm., 0,62g. Baaltars seated 

left, holding grain ear and grapes in his right and sceptre in his left hand, 

within pelleted square / Forepart of wolf right, crescent above, all in pelleted 

square. very fine SNG Levante 223; SNG France 448.

Starting price: 75 EUR 

231 Cilicia. Uncertain mint circa 400 BC. Hemiobol AR 5mm., 0,31g. Head of 

Hermes right, wearing winged petasos / Bearded head of Herakles right, 

wearing lion skin. nearly very fine Ziegler -; Göktürk 94; SNG BN -; SNG 

Levante -; SNG Levante Supp. -; Klein 643.

Starting price: 75 EUR 



232 Cyprus. Kition 449-425 BC. Stater AR 21mm., 11,10g. Herakles in fighting 

stance to right, wearing lion skin upon his back and tied around neck, holding 

club overhead in right hand and bow extended before him in left hand, 

monogram or ankh to right / Lion attacking stag crouching right, inscription (in 

Aramaic) above, all inside dotted border within incuse square. nearly very fine 

Zapiti & Michaelidou 5-6; Tziambazis 17; BMC 16-8.

Starting price: 80 EUR 

233 Cyprus. Lapethos circa 435 BC. Stater AR 22mm., 11,01g. Helmeted head of 

Athena left / Head of Athena facing, wearing crested helmet, within incuse 

square. nearly very fine, test cut BMC -; Tziambazis -; cf. Savoca Coins Silver 

Auction 26, Lot 254.

Starting price: 75 EUR 

234 Kings of Galatia. Amyntas 39-25 BC. Bronze Æ 19mm., 3,72g. Draped bust of 

Artemis right, bow and quiver over shoulder / [BAΣ]IΛE-Ω[Σ] [AMYNTOY], 

stag standing right. nearly very fine SNG France 2365-70; HGC 7, 784.

Starting price: 75 EUR 

235 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX 

Eusebes Philopator 101-87 BC. Uncertain date Drachm AR 16mm., 4,08g. 

Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΡΙΑΡΑΘΟ[Υ] ΕΥΣΕΒΟΥΣ, Athena 

Nikephoros standing left, monogram to inner left, T to right, unclear date in 

exergue. very fine HGC 7, 844.

Starting price: 75 EUR 

236 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX 

Eusebes Philopator 101-87 BC. Dated RY 13=88/7 BC Drachm AR 17mm., 

3,98g. Diademed youthful head of Ariarathes IX right / BAΣIΛEΩΣ [A]

PIAPAΘOY ΕΥΣΕΒΟΥΣ, Athena Nikephoros standing left, A above N to inner 

left, IΓ (date) in exergue. very fine Simonetta, 9a; HGC 7, 845.

Starting price: 75 EUR 

237 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes V Eusebes Philopator 

163-130 BC. Drachm AR 17mm., 4,01g. Diademed head of Ariarathes to 

right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ Athena standing left, holding 

Nike, spear and shield set on ground; to inner left and to outer right, 

monograms; below, date ΓΛ. very fine Simonetta 2007 32a; SNG von Aulock 

6269.

Starting price: 75 EUR 

238 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes V Eusebes Philopator 

163-130 BC. Dated RY 33 (131/30 BC) Drachm AR 17mm., 4,14g. Diademed 

head right / BAΣIΛEΩΣ APIAPAΘOV EVΣEBOVΣ , Athena Nikephoros 

standing left, holding spear and round shield set on ground; monogram to 

inner left and outer right; ΓΛ (date) in exergue. extremely fine Simonetta 

(Ariarathes IV) 32a; Simonetta, Coins (Ariarathes IV) 27; DCA 454; HGC 7, 

811

Starting price: 75 EUR 



239 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes X 

Eusebes Philadelphos 42-36 BC. Dated RY 5=37/6 BC Drachm AR 14mm., 

4,18g. Diademed head right / [B]AΣIΛEΩΣ AΡIAΡAΘOΥ EΥΣEBOΥΣ K[AI] 

ΦIΛAΔEΛΦOΥ (Λ retrogade), Athena standing left, holding Nike, shield, and 

spear, trophy to inner left, in inner right field, monogram above E (date). good 

very fine Simonetta 3; HGC 7, 855.

Starting price: 75 EUR 

240 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes X 

Eusebes Philadelphos 42-36 BC. Dated RY 5=37/6 BC Drachm AR 15mm., 

4,01g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ [A]ΡIAΡAΘOΥ EΥΣEBOΥΣ KAI 

ΦIΛAΔEΛΦOΥ (Λ retrogade), Athena standing left, holding Nike, shield, and 

spear, trophy to inner left, in inner right field, monogram above E (date). good 

very fine Simonetta 3; HGC 7, 855.

Starting price: 75 EUR 

241 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Dated RY 11=42/1 BC Drachm AR 16mm., 

4,01g. Diademed and bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, 

holding Nike, spear, and shield, star and crescent to left, monogram to right, 

IA (date) in exergue. good very fine HGC 7, 853; Simonetta 3c.

Starting price: 75 EUR 

242 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Dated RY 21=75/4 BC Drachm AR 16mm., 4,16g. 

Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙ[ΟΥ], 

Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield, 

monogram to inner left, KA? (date) in exergue. very fine Simonetta 28; HGC 

7, 846.

Starting price: 75 EUR 

243 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Dated RY 16=81/0 BC Drachm AR 17mm., 4,03g. 

Diademed head of Ariobarzanes to right / BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOY 

ΦIΛOPΩMAIOY, Athena Nikephoros standing left, inner left, T, in exergue, Iς. 

very fine Simonetta 26 var. (exergue).

Starting price: 75 EUR 

244 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Dated RY 22=74/3 BC Drachm AR 15mm., 3,98g. 

Diademed head of Ariobarzanes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ 

ΦΙΛΟΡΩΜΑΙ[ΟΥ], Athena standing front, head to left, holding Nike in her right 

hand and shield and spear with her left, to inner left, monogram, KB (date) in 

exergue, all within filleted border. very fine Simonetta 44; HGC 7, 847; DCA 

460.

Starting price: 75 EUR 

245 Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter 162-150 BC. Contemporary imitation 

struck in Cappadocia (Galatians?) Drachm AR 17mm., 2,06g. Diademed head 

right / BACIVЄΩC CЄVЄ[V?]KO, cornucopia. very fine HGC 9, 811 

(Kommagenean imitations); SC 1773.

Starting price: 75 EUR 



246 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Struck circa 121/0-113 BC Tetradrachm AR 28mm., 15,85g. Diademed 

head of Antiochos VIII to right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus 

Oranios standing left, crescent above his head, holding a long scepter in his 

left hand, and with a star above his extended right hand, to outer left, M, all 

within laurel wreath. very fine SC 2336.1.

Starting price: 75 EUR 

247 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Struck circa 121/0-113 BC Tetradrachm AR 30mm., 14,60g. Diademed 

head of Antiochos VIII to right / [BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY] EΠI-ΦANOYΣ, Zeus 

Oranios standing left, crescent above his head, holding a long scepter in his 

left hand, and with a star above his extended right hand, to outer left, M, all 

within laurel wreath. nearly very fine SC 2336.1.

Starting price: 75 EUR 

248 Seleukid Kingdom. Ake-Ptolemaïs. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 

BC. Struck circa 121/0-113 BC Tetradrachm AR 29mm., 15,51g. Diademed 

head of Antiochos VIII to right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus 

Oranios standing left, crescent above his head, holding a long scepter in his 

left hand, and with a star above his extended right hand, to outer left, M, all 

within laurel wreath. very fine SC 2335.2a.

Starting price: 75 EUR 

249 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Eusebes Philopator 114-95 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 15,71g. Diademed head of Antiochos IX to right, with 

light beard, fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΦΙΛΟ-ΠΑΤΟΡΟΣ, Athena 

standing left, holding Nike in her right hand, resting her left on her shield and 

with her spear behind her, to left, monogram over Α, to right, Α, all within 

laurel wreath. very fine SC 2363a.

Starting price: 75 EUR 

250 Seleukid Kingdom. Antioch. Philip I Philadelphos 95-75 BC. Tetradrachm AR 

25mm., 15,02g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV ΕΠΙΦΑΝΟVΣ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV, Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre, all 

within wreath, Φ to inner left, T in exergue. very fine SC 2488.7; HGC 9, 1323.

Starting price: 75 EUR 

251 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator 187-175 

BC. Tetradrachm AR 27mm., 16,67g. Diademed head facing right / 

BAΣIΛEΩΣ Σ EΛE-VKOV, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, to right, palm branch decorated with strips. very fine Babelon, 

Catalogue 469.

Starting price: 75 EUR 

252 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. 

Bronze Æ 12mm., 1,96g. Aegis with gorgoneion / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Pegasos leaping right, monogram below. very fine SC 1792.2b; HGC 9, 938.

Starting price: 75 EUR 



253 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VIII Epiphanes 

(Grypos) 121-97 BC. Struck circa 121/0-113 BC Tetradrachm AR 27mm., 

16,20g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠI-ΦANOYΣ, Zeus 

Oranios standing left, crescent above his head, holding a long scepter in his 

left hand, and with a star above his extended right hand, to outer left, IE 

above A, O to inner right, all within laurel wreath. good very fine SC 2298.2b; 

HGC 9, 1197e.

Starting price: 75 EUR 

254 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 25mm., 16,90g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot 

rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right 

with closed wings, monogram in wreath in left field, H below throne. very fine 

SC Ad57E (= 82.6 var. [monogram]); Price 3704 var. (same); HGC 9, 10f.

Starting price: 75 EUR 

255 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 23mm., 17,18g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot 

rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right 

with closed wings, monogram in wreath in left field, H below throne. very fine 

Price 3704 var. (monogram).

Starting price: 75 EUR 

256 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 23mm., 17,08g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a 

low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, MI above prow right, monogram 

in wreath beneath throne. very fine SC 82.3h; Price 3764.

Starting price: 75 EUR 

257 Seleukid Kingdom. Babylon II mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. As satrap, 

321-315 BC. In the name of Philip III of Macedon, types of Alexander III. 

Struck circa 318/7-315 BC Tetradrachm AR 26mm., 17,03g. Head of Herakles 

to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, 

monogram in left field, Z beneath throne. very fine SC CAd43.6; Duyrat Group 

V, Series 6, 948-52 (Arados); Price P148 (Arados).

Starting price: 75 EUR 



258 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. 

Dated SE 186 (?)=127/6 BC Tetradrachm AR 31mm., 16,12g. Diademed, 

bearded head of Demetrios II to right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΘEOY NIKA-

TOPOΣ, Zeus seated left, holding Nike in his right hand and long scepter with 

his left, to outer left, monogram, in exergue [ς?]ΠΡ (date). very fine SNG 

Spaer 2267; HGC 9, 1116d.

Starting price: 75 EUR 

259 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. 

Dated SE 185=128/7 BC Tetradrachm AR 27mm., 15,26g. Diademed, 

bearded head of Demetrios II to right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΘEOY NIKA-

TOPOΣ, Zeus seated left, holding Nike in his right hand and long scepter with 

his left, to outer left, monogram, monogram beneath throne, in exergue, EΠP 

(date). very fine Schwei Group 4, 70 = CSE 839; HGC 9, 1116d; DCA 223.

Starting price: 75 EUR 

260 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

types of Alexander III of Macedon. Struck circa 300-296/5 BC Tetradrachm 

AR 27mm., 17,02g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Zeus seated left on high-

backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding 

long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, to left monogram, beneath throne, ΔI. very fine BMC 4.2; SC 117.1c; 

Houghton 941; ESM 4.

Starting price: 75 EUR 

261 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 17,12g. Diademed head of Antiochos I to right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟΧΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, outer right, monogram of HP, outer left, monogram of ΠA. 

extremely fine ESM 141; SC 378.3.

Starting price: 150 EUR 

262 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 177=136/5 BC Tetradrachm AR 27mm., 12,64g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above ZOP (date), Σ between legs. very fine SC 

2109.5b; HGC 9, 1074.

Starting price: 75 EUR 

263 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 180=133/2 BC Tetradrachm AR 27mm., 12,22g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ [ANTIOXOY], eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above ΠP (date), monogram between legs. very fine 

SC 2109.8a; HGC 9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 EUR 



264 Seleukid Kingdom. Tyre. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. 

Dated SE 182=131/0 BC Tetradrachm AR 28mm., 12,63g. Diademed and 

draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, eagle standing left on prow left, 

palm frond in background, to left, IEPA above club surmounted by Tyre 

monogram, to right, ΑΣΥ above ΒΠP (date), monogram between legs. very 

fine SC 2109.10c; HGC 9, 1074; DCA 198.

Starting price: 75 EUR 

265 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. Dated 

SE 185=128/7 BC Tetradrachm AR 27mm., 13,10g. Diademed and draped 

bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ], eagle standing left on prow, palm frond 

behind, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, ΑΣΥ 

and EΠP (date), monogram between legs. nearly very fine SC 2195.3b; HGC 

9, 1122; DCA 230.

Starting price: 75 EUR 

266 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator, 2nd reign 129-125 BC. Dated 

SE 183=129 BC Tetradrachm AR 26mm., 13,53g. Diademed and draped bust 

right / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΔΗΜΗΤ[ΡΙΟΥ], eagle standing left on prow, palm frond 

behind, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right, ΑΣΥ 

and ΓΠΡ (date), monogram between legs. very fine SC 2195.1b; HGC 9, 

1122; DCA 230.

Starting price: 75 EUR 

267 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos IX Eusebes Philopator 114-95 

BC. Bronze Æ 17mm., 4,77g. Winged bust of Eros to right / BAΣIΛEΩΣ 

ANTIOXOY ΦIΛOΠAΤOPOΣ, Nike advancing left, holding wreath in her right 

hand and palm with her left. very fine SC 2388.2.

Starting price: 75 EUR 

268 Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. Dated year 2 (67 CE). "Year 

2" Prutah Æ 16mm., 2,76g. Footed amphora, no lid / "Of the freedom of Zion", 

grape vine. very fine Meshorer 196a; Hendin 661.

Starting price: 75 EUR 

269 Kings of Parthia. Ekbatana. Mithradates II 123-88 BC. Drachm AR 20mm., 

4,15g. Diademed bust left / BAΣIΛEΩΣ above, BAΣIΛEΩN to right, MEΓAΛOV 

below, APΣAKOV / ΕΠIΦANOVΣ to left, archer (Arsakes I) seated right on 

throne, holding bow. nearly extremely fine Sellwood 27.2.

Starting price: 75 EUR 

270 Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates II 123-88 BC. Foureé Drachm AR 

19mm., 3,80g. Diademed and draped bust left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩN 

ΜΕΓΑΛΟY ΑΡΣΑΚΟY ΕΠIΦΑNOYΣ, Archer (Arsakes I) seated right on 

throne, holding bow. very fine Sellwood 27.1.

Starting price: 75 EUR 

271 Kings of Parthia. Seleukia am Tigris. Phraates IV 38-2 BC. Tetradrachm AR 

25mm., 10,15g. Diademed and draped bust left, wart on forehead, wearing 

pointed beard and torque with no end visible; all within pelleted border / 

Phraates seated right on throne, Tyche standing left before him, presenting 

palm and holding cornucopia. very fine, some graffiti Cf. Sellwood 51.21.

Starting price: 75 EUR 



272 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. 

Siglos AR 16mm., 5,49g. Persian king in kneeling-running stance right, 

holding spear and bow, with quiver over shoulder / Incuse punch. very fine 

Carradice Type IIb.

Starting price: 75 EUR 

273 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. 1/12 

Siglos AR 7mm., 0,47g. King kneeling, drawing bow / Incuse square. very fine 

SNG Kayhan1028; Klein.757.

Starting price: 75 EUR 

274 Kings of Commagene. Anemurion. Iotape AD 38-72. Bronze Æ 18mm., 6,09g. 

ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠ, bust right, wearing stephane / ΑΝΕΜΟΥΡΙΕΩΝ, Apollo 

standing left, holding branch and sceptre. very fine RPC I 3706; AC 23; 

Kovacs 263.

Starting price: 75 EUR 

275 Kings of Commagene. Epiphanes & Kallinikos AD 72. Bronze Æ 19mm., 

7,20g. [BACIΛΕΩC YIOI], Epiphanes and Kallinikos riding horses left, c/m: 

crossed cornucopiae / KOMMAΓHNΩN, Capricorn right and star above 

anchor, all within laurel wreath. very fine RPC I 3861; SNG Copenhagen 8-9; 

For c/m: Howgego 403.

Starting price: 75 EUR 

276 Baktria. Greco-Baktrian Kingdom. Hermaios Soter 105-90 BC. Drachm AR 

17mm., 2,47g. BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ EPMAIOY, Diademed and draped bust 

right / Zeus enthroned facing slightly left, holding scepter; monogram to inner 

right. extremely fine Hermaios 10D.1; Bopearachchi 3A; Bopearachchi & 

Rahman –; SNG ANS 1332-3.

Starting price: 75 EUR 

277 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Ptolemy III Euergetes 246-221 BC. Struck 230-

222 BC. Drachm Æ 43mm., 69,04g. Diademed head of Zeus-Ammon right / 

Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; filleted cornucopia to left, 

XP monogram between legs. very fine Svoronos 964; SNG Copenhagen 171

–2.

Starting price: 75 EUR 

278 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 

BC. Struck circa 261/0-246. Drachm Æ 41mm., 62,14g. Diademed head of 

Zeus-Ammon right / Two eagles with closed wings standing left on 

thunderbolt; Θ between legs of the eagle left. very fine Svoronos 463; Weiser 

–; SNG Copenhagen 145; Noeske –.

Starting price: 75 EUR 

279 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 281-246 

BC. Diobol AE 27mm., 19,58g. Laureate head of Zeus-Ammon right / 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, eagle standing left on thunderbolt, with wings 

spread; Σ above Galatian shield to left, A between legs. very fine Svoronos 

560.

Starting price: 75 EUR 



280 Kings of Armenia. Artaxata. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Bronze Æ 

13mm., 2,15g. Draped bust right, wearing tiara/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ/ ΤΙΓΡΑΝΟΥ; club; 

monogram to inner right nearly very fine Kovacs 100; AC -.

Starting price: 75 EUR 

281 Kings of Armenia. Artaxata. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Bronze Æ 

14mm., 2,95g. Draped bust right, wearing tiara/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ/ ΤΙΓΡΑΝΟΥ; club; 

monogram to inner right very fine Kovacs 100; AC -.

Starting price: 75 EUR 

282 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 

BC. Siglos AR 13mm., 3,93g. Persian king or hero, wearing kidaris and 

kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear 

and bow / Incuse punch. very fine Meadows, Administration 322; BMC Arabia 

pl. XXIV, 17.

Starting price: 75 EUR 

283 Zeugitania. Carthage 400-350 BC. Bronze Æ 17mm., 2,42g. Head of Tanit to 

left, wearing wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in 

background. very fine MAA 18; SNG Copenhagen 109.

Starting price: 75 EUR 

284 Zeugitania. Carthage 400-350 BC. Bronze Æ 15mm., 2,64g. Head of Tanit to 

left, wearing wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in 

background. very fine MAA 18; SNG Copenhagen 109.

Starting price: 75 EUR 

285 Zeugitania. Carthage 300-264 BC. Mint on Sardinia Bronze Æ 17mm., 4,72g. 

Wreathed head of Tanit left / Head of horse right, Punic  ayin to right. very fine 

SNG Copenhagen 151.

Starting price: 75 EUR 

286 Zeugitania. Carthage 264-201 BC. Shekel Æ 20mm., 7,39g. Head of Tanit 

left, wearing wreath of grain ears and single-pendant earring / Horse standing 

right, palm tree in background, Punic ' below, Punic letter before. very fine 

SNG Copenhagen 212.

Starting price: 75 EUR 

287 Uncertain. Uncertain mint in Asia Minor or Greece. ΔΙΟΚΛΗΣ (Diokles, 

magistrate) circa 175-170 BC. Drachm AR. Pseudo-Rhodian type 14mm., 

2,14g. Head of Helios facing slightly to left / ΔΙΟΚΛΕΟVΣ, rose, Λ to left, 

monogram to right. very fine Cf. Ashton, Numismatic Chronicle 1995, p.2, 10. 

Imhoof-Blumer (NZ 1872, p.409-411) mentioned that this enigmatic coin 

belongs possibly to mint of Lepsimandos in Rhodos or Caria. But according to 

Ashton, the mint is Haliartus in Boeotia and according to Marcellesi (RN 2007, 

p.61ff) is a mint in Southwestern Asia Minor.

Starting price: 75 EUR 



288 Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabalus and Julia Maesa AD 218-222. 

ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΕΛΕΥΚΟΣ (Julius Antonius Seleucus, legatus 

consularis). Struck AD 220-221 Pentassarion AE 24mm., 8,06g. AVT K M 

AVΡ ANTΩNEINOC IOVΛIA MAICA AYΓ •, laureate, draped, and cuirassed 

bust of Elagabalus and draped bust of Julia Maesa, wearing stephane, facing 

one another / VΠ IOYΛ ANT CEΛEYKOY MAΡKIANOΠOΛITΩN (all OY and 

AP ligate), Concordia standing left, holding patera and cornucopia, E (mark of 

value) to left. very fine Cf. H&J, Marcianopolis 6.28.36.5 (obverse legend); cf. 

Varbanov 1629 (same).

Starting price: 75 EUR 

289 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Bronze 

Æ 17mm., 3,56g. AV KAI CE CEYHPOC, laureate bust right / NIKOΠOΛITΩN 

ΠPOC ICTP, naked figure of Apollo standing left, holding patera and laurel 

branch. good very fine Varbanov 2549.

Starting price: 75 EUR 

290 Macedon. Pella. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 24mm., 14,40g. IMP DIVI 

F / ACTIO; Augustus standing left, with foot on prow, holding spear. / NONIVS 

SVLPICIVS II VIR QVINQ; Wreath set upon sella curulis. very fine RPC I 

1548.

Starting price: 75 EUR 

291 Macedon. Thessalonica. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 24mm., 10,17g. 

AVT K M ANTΩNIOC ΓΟΡΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust 

right / ΘЄCCAΛΟΝΙ-ΚЄΩΝ ΝЄΩΚΟ-ΡΩΝ, distyle temple containing Kabeiros 

standing facing, head left, between two urns containing palm, holding rhyton 

and hammer. very fine Touratsoglou 145; Price & Trell 132.

Starting price: 75 EUR 

292 Macedon under the Romans. Uncertain mint. Aesillas, quaestor 90-70 BC. 

Foureé Tetradrachm AR 36mm., 14,68g. CÆ • PR • MAKEΔONΩN, 

diademed head of Alexander III right / AESILLAS Q, money chest, club, and 

chair, all within laurel wreath. very fine AMNG III 213; Pozzi (Boutin) 2114.

Starting price: 75 EUR 

293 Kings of Thrace. Rhoemetalkes I with Augustus 11 BC-AD 12. Bronze Æ 

17mm., 4,39g. KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY, bare head of Augustus right / 

BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ, diademed head of Rhoemetalkes right. very fine 

RPC 1718.

Starting price: 75 EUR 

294 Kings of Thrace. Rhoemetalkes III with Caligula AD 38-46. Bronze Æ 28mm., 

19,13g. ΓAIΩ KAIΣΑPΙ ΓEPMANIKΩ ΣEBAΣTΩ, laureate head of Caligula 

left / BAΣIΛEYΣ POIMHTAΛKAΣ KOTVΩΣ, Caligula seated left on curule 

chair, presenting diadem to Rhoemetalkes standing right, holding spear. 

nearly very fine RPC I 1722.

Starting price: 75 EUR 



295 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 25mm., 

12,82g. ΑV Κ Λ CΕΠT CΕVΗΡΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / 

ΟVΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ, Tyche standing left, holding rudder and 

cornucopia. very fine Cf. AMNG II 474-475 (legends); Varbanov -; BMC -; 

SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

296 Thrace. Anchialos. Gordian and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26mm., 

12,01g. ΑΥΓ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ, Confronted 

busts of Gordian right, laureate, draped, and cuirassed, and Tranquillina left, 

draped and wearing stephane, ΟΥΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ, Apollo standing 

left, leaning on column, holding patera. very fine Varbanov 743 corr. (obv. 

legend).

Starting price: 75 EUR 

297 Thrace. Anchialos. Gordian III, with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion 

AE 25mm., 11,44g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, 

laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-a-vis draped and 

diademed bust of Tranquillina left / OVΛΠIAN-WN AΓXIAΛ-EWN, Serapis 

standing facing, head left, raising right hand and holding transverse sceptre 

with left. very fine Cf. AMNG II, 651.2 (obverse legend); cf. Moushmov 2959 

(same).

Starting price: 75 EUR 

298 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28mm., 10,76g. 

AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AV, laureate, draped and cuirassed bust right / 

AΔPIAN-OΠOΛEITΩN, Tyche standing left, wearing polos, and holding rudder 

and cornucopia. good very fine Varbanov 3867; Jurukova 588.

Starting price: 75 EUR 

299 Thrace. Perinthos. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ 21mm., 4,95g. 

CABEINIA TPANKVΛΛEINA, draped bust right, wearing stephane / 

ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ Δ-ΙC ΝΕΩΚΟP, Athena standing left, holding spear and patera, 

shield to right. nearly very fine Varbanov 574 var. (legends & shield to left).

Starting price: 75 EUR 

300 Thrace. Philippopolis. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 22mm., 6,98g. IMP 

CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS PER P P, radiate head right / 

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛЄΙΤΩΝ, Apollo standing left, holding patera and arrows, and 

leaning upon column to right. very fine RPC II 352.

Starting price: 75 EUR 

301 Thrace. Serdica. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28mm., 15,67g. AVT K M 

AVP CEV ANTΩNEINOC, laureate, and cuirassed bust right / OVΛΠIAC 

CEPΔIKHC, Zeus, nude, standing facing, head left, holding patera in 

outstretched right hand, and sceptre in left. very fine Cf. Moushmov 4857 

(obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

302 Arkadia. Thelpousa. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 21mm., 5,55g. 

CEPTI GETAC K, bare-headed, draped, cuirassed bust left / ΘΕΛΠΟΥCEWN, 

Isis standing half-left by altar, holding sistrum and situla. nearly very fine 

Mionnet Supp. IV, 124 var (this reverse for Sept. Sev.).

Starting price: 75 EUR 



303 Asia Minor. Uncertain mint. Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 25 BC 

Sestertius Æ 35mm., 24,11g. AVGVSTVS, bare head right / Large C•A within 

rostral wreath. nearly very fine RIC 501 (Pergamum); BMCRE 713 

(Pergamum); RPC 2233 (Asia).

Starting price: 75 EUR 

304 Pontos. Amaseia. Julia Domna AD 193-217. Dated CY 208=AD 208-209 

Bronze Æ 28mm., 16,13g. IOYΛIA ΔOM • • NA CEBACTH, draped bust right / 

AΔ [...]Α MHT ΠP Π (?) ET CH, flaming altar of two stages of Zeus Stratios, 

tree to left. very fine BMC Pontos -; cf. Mionnet Suppl. IV, 37; cf. SNG 

Copenhagen 111.

Starting price: 75 EUR 

305 Pontos. Neocaesarea. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 7mm., 12,30g. 

[ΑΥΤΟΚΡ]ΑΤΟP ΟVΗPΟС СEΒA, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

[...]I NEOKECAP[...] around, [..] ΠΟΝΤΟΥ in exergue, the two Dioskuri naked, 

standing front, each holding a spear and with a horse at their sides. nearly 

very fine BMC Pontus -; RPC online -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

306 Pontos. Sebastopolis/Herakleopolis . Septimius Severus AD 193-211. Dated 

CY 208=AD 205/6 Tetrassarion AE 28mm., 10,86g. AY KAI Λ CЄ-ΠTI [...], 

laureate, draped, and cuirassed bust right / CEBACTΟΠO H[PAKΛE]-O-ΠO, 

Hercules wrestling the Cretan Bull, in field, ЄT HC (date). very fine Amandry & 

Remy 17b; Voegtli type 4o.

Starting price: 75 EUR 

307 Pontos. Sebastopolis/Herakleopolis . Septimius Severus AD 193-211. Struck 

AD 205/6 Bronze Æ 28mm., 15,82g. [AY KAI] Λ CEPTI CEΟ[V]H[POC AYΓ], 

laureate, draped, and cuirassed bust right / [CEBAC]T-O HP-AKΛEO (HP 

ligate), [ET HC] in exergue, tetrastyle temple with two-stage base. very fine 

Waddington RG, p.103, 5; SNG Righetti 585.

Starting price: 50 EUR 

308 Paphlagonia. Sinope. Drusus, son of Tiberius Died AD 23. Struck circa AD 

18-19 Bronze Æ 21mm., 5,17g. DRVSO CAESARI, bare head of Drusus to 

right / EX • D • D • C • I • F • AN • LXIIII, legend in four lines within laurel 

wreath. nearly very fine RPC I 2127.

Starting price: 75 EUR 

309 Bithynia. Iuliopolis . Maximus, Caesar AD 236-238. Bronze Æ 25mm., 7,34g. 

Γ IOV OVH MAΞIMOC K, bare-headed, draped, and cuirassed bust right / 

IOVΛΙΟΠΟΛEIT[ΩΝ], Cybele seated left on throne, holding patera and resting 

her left arm on drum, lion seated to either side. very fine BMC Pontus -; 

Mionnet -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG France -; 

Waddington RG -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 



310 Bithynia. Iuliopolis . Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 23mm., 6,32g. ΠΟΥ 

ΛΙΚ ΟΥΑΛΕ[ΡΙ]ΑΝΟC CEB, radiate, draped and cuirassed bust right / 

IOVΛΙΟΠ-ΟΛΕΙΤ[Ω]Ν, Kybele seated left on throne, wearing polos, holding 

patera with her right hand and resting her left arm on drum, lions seated on 

either side of throne. good very fine Cf. Waddington RG, p.393, 58 (lion at feet 

to left).

Starting price: 75 EUR 

311 Bithynia. Koinon of Bithynia, possibly Nicomedia mint. Hadrian AD 117-138. 

Bronze Æ 27mm., 12,82g. [AVT KAIC] TPAI AΔPIANOC CЄB, radiate head 

right / Octastyle temple on podium of two steps, [K]OI-NO[N] across fields, 

BЄIΘYNIAC in exergue. very fine RPC III 996.

Starting price: 75 EUR 

312 Bithynia. Nikaia . Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 27mm., 14,74g. [...]

I M AYPH ANT[...], laureate, draped, [and cuirassed?] bust right, c/m: Nike 

standing right within incuse oval / N[I]-KA-IЄ-ωN, statue of unknown deity 

within hexastyle temple. nearly very fine SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; BMC Pontus -; Waddington RG -; RPC online -; Imhoof-

Blumer KM -; For c/m: Howgego 254.

Starting price: 75 EUR 

313 Bithynia. Nikaia . Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 11mm., 2,39g. 

CEOVHPOC (HP ligate) AVΓOVC, laureate head right / NIK-A-IE-ΩN, 

tetrastyle temple. very fine BMC -; SNG von Aulock -; Isegrim -; Waddington 

RG -.

Starting price: 75 EUR 

314 Bithynia. Nikaia . Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 13mm., 2,02g. [...] AVΓΟV

[...], laureate head (?) right / NIK-AIEΩN, eagle standing to right, head left, 

holding ring in beak. nearly very fine Cf. Waddington, RG, p.458, note; cf. 

Mionnet Supp. 5, p.124, 695.

Starting price: 75 EUR 

315 Bithynia. Nikaia . Salonina AD 254-268. Bronze Æ 20mm., 4,06g. KOP 

CAΛΩNEINA CE, diademed and draped bust right / NIKA-ΙΕΩΝ, Nike 

advancing right, holding wreath in right hand and palm with left. very fine 

Waddington, RG p.509, 860.

Starting price: 75 EUR 

316 Bithynia. Nikaia . Valerian I, Gallienus and Valerian II AD 256-268. Bronze Æ 

23mm., 9,44g. [AVT] OVAΛE[PI-A]NOC ΓAΛΛ[IH]-NOC OVAΛEPI[A]-NOC 

KAIC CEBB, radiate and draped bust of Valerian I right and radiate and 

draped bust of Gallienus left, vis-à-vis, radiate and draped bust of Valerian II 

right between them / [MEΓICTΩN] APICTΩN around, NIKAIEΩN in exergue, 

prize crown containing two palm fronds, to left and right, prize crown each 

containing palm frond. very fine SNG von Aulock 721.

Starting price: 75 EUR 



317 Ionia. Ephesos. Mark Antony, Octavian and Lepidus circa 40-39 BC. 

Uncertain magistrate and archiereus Bronze Æ 16mm., 4,65g. Conjoined 

heads of the triumvirs (Octavian, Mark Antony, and Lepidus) right / Facing cult 

statue of Artemis Ephesia. nearly very fine Cf. RPC Suppl. S-2572A (Glaucon, 

archiereus grammateus, and Polemaeus, magistrate).

Starting price: 75 EUR 

318 Ionia. Ephesos. Marc Antony and Octavia 39 BC. Cistophoric tetradrachm AR 

26mm., 10,92g. M • ANTONIVS • IMP • COS • DESIG ITER ET TERT, ivy-

wreathed head right, below, lituus, all within ivy-wreath / III • VIR • R • P • C •, 

head of Octavia right on cista mystica between two interlaced snakes with 

heads erect. fine Babelon Antonia 60; C 2; Sydenham 1197; RPC 2201.

Starting price: 75 EUR 

319 Ionia. Ephesos. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophor AR 25mm., 10,53g. IMP 

CAESAR, bare head right / Six bunched corn-ears, AVGVSTVS across fields. 

nearly very fine RIC 478.

Starting price: 75 EUR 

320 Ionia. Ephesos. Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 25-20 BC Cistophorus 

AR 25mm., 11,24g. IMP • CAE-SAR, bare head right / AVGVSTVS, garlanded 

and filleted altar decorated with stags standing vis-à-vis. very fine RIC I 482; 

RSC 33; RPC I 2215; BMCRE 694 = BMCRR East 262; BN 922-6.

Starting price: 100 EUR 

321 Ionia. Ephesos. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 16mm., 2,40g. 

AΛEΞANΔΡOC ΑΥΓO, laureate, draped and cuirassed bust right / 

EΦECIΩ-N, stag standing right, quiver before. very fine BMC Ionia, p.95, 321 

var. (obverse legend, no quiver).

Starting price: 75 EUR 

322 Ionia. Ephesos. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 26mm., 9,52g. AVT K ΠΟ 

ΛΙΚΙΝ ΒΑΛΕΡΙΑΝΟC, draped, cuirassed and laureate bust right / ΕΦΕCΙΩΝ Γ 

ΝΕΩΚΟΡΩΝ, Zeus standing right, holding eagle and thunderbolt. very fine 

BMC 357.

Starting price: 75 EUR 

323 Ionia. Magnesia ad Maeander. Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. 

ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ (Diophantos, Grammateus). Struck circa AD 

144-146 Bronze Æ 32mm., 15,41g. Μ ΑΙΛΙΟС ΑVΡΗΛΙΟС ΒΗΡΟС ΚΑΙСΑΡ, 

bare-headed, and draped bust of Marcus Aurelius right / ΓΡΑΜ ΔΙΟΦΑΝ-Τ-

Ο-V ΜΑΓΝΗΤΩΝ, cult statue of turreted Artemis Leukophryene standing, 

facing, having supports, being crowned by two flying Nikai, between two 

standing eagles with spreading wings. very fine Schultz 113; Imhoof-Blumer, 

F. Griechische Münzen p.643, 311; RPC online IV, 1028.

Starting price: 75 EUR 

324 Ionia. Metropolis. Maximus, Caesar AD 236-238. Bronze Æ 15mm., 2,40g. 

ΜΑΧΙ-ΜΟC KAI, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΜΗΤΡΟ-

ΠΟΛΕΙΤΩΝ, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. very fine 

SNG Copenhagen 920.

Starting price: 75 EUR 



325 Ionia. Metropolis. Gallienus AD 253-268. ΑΥΡ. ΕΥΠΟΡΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Aur. 

Euporos, Strategos) Bronze Æ 26mm., 8,71g. ΑVΤ • Κ • ΠΟ • ΛΙΚ-ΙΝ • 

ΓΑΛΛΙΗΝΟC, laureate, draped, and cuirassed bust right / EΠ CΤΡ (TP ligate) 

ΑVΡ ΕVΠΟΡΟV Β ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ (MH ligate), Tyche standing facing, 

head left, holding cornucopia with left hand, and statuette of Ares with right, 

altar to left. very fine SNG von Aulock 2073.

Starting price: 75 EUR 

326 Ionia. Samos. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ 20mm., 4,36g. ΦΟΥΡΙΑ 

CΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ CEB, draped bust right / CAΜΙΩΝ, Tyche wearing 

kalathos, standing left, holding rudder and cornucopia. very fine SNG 

Lindgren 599.

Starting price: 75 EUR 

327 Ionia. Smyrna. Augustus, with Tiberius 27 BC-AD 14. ΚΟΡΩΝΟΣ (Koronos, 

magistrate). Struck circa AD 4-14 Bronze Æ 17mm., 5,81g. CE[BACTON 

TIBEΡION] KAICAΡA (retrogade), bare heads of Augustus and Tiberius 

facing each other / ΛIBIAN Z[MYΡNAIΩN KOΡΩNOC], Livia as Aphrodite 

Stratonikis standing facing on column, holding Nike and sceptre, [dove to 

right], monogram to left. nearly very fine RPC I 2467; SNG von Aulock 2198.

Starting price: 75 EUR 

328 Ionia. Smyrna. Tiberius, with Julia Augusta (Livia). AD 14-37. Bronze Æ 

21mm., 5,37g. CEBACTH CYNKΛHTOC ΖMΙΡNAWN IEΡONYMOY, 

confronted heads of Senate, right, and Livia, left / CEBAΣTOC TIBEΡIOC EΠI 

ΠETΡONIOY, tetrastyle temple, togate statue of Tiberius as pontificates 

within. very fine RPC 2469 var; BMC 266 var; SNG Copenhagen 1338 var.

Starting price: 75 EUR 

329 Ionia. Smyrna. Lucilla AD 164-169. Arizilos, strategos Bronze Æ 23mm., 

9,18g. ΛΟΥΚΙΛΛΑ CEBACTH, draped bust right / CTP APIZHΛOY 

CMYPNAIΩΝ, Hygieia standing, right, feeding serpent from patera. very fine 

RPC IV online-.

Starting price: 75 EUR 

330 Ionia. Smyrna. Pseudo-autonomous issue circa AD 175-200. Bronze Æ 

18mm., 4,12g. ZЄVC AKPAIO-C, bust of Zeus Akraios right, with slight 

drapery / CMVPN-A-I-ΩN, Griffin right, resting forepaw upon wheel to right. 

good very fine RPC IV online 322; BMC 181.

Starting price: 75 EUR 

331 Lydia. Hierokaisareia . Nero AD 54-68. Bronze Æ 20mm., 5,23g. NERWN 

KΛAYDIOC KAICAP CEBACTOC, draped bust right / EΠΙ ΚΑΠΙΤΩΝΟC 

ΙΕΡΟΚΑΙCΑΡΕWN, Artemis Persica standing facing, drawing arrow from 

quiver on shoulder; stag to left. very fine RPC 2385.

Starting price: 75 EUR 

332 Lydia. Hierokaisareia . Pseudo-autonomous issue AD 98-138. Bronze Æ 

15mm., 2,33g. ΠEΡСΙΚΗ, draped bust of Artemis Persica right, with quiver 

over shoulder; bow to right / ΙEΡΟΚΑΙСΑΡEΩΝ, Bull standing right. very fine 

RPC III 1861.

Starting price: 75 EUR 



333 Lydia. Hypaipa . Nero AD 54-68. ΜΗΤΡΟΔΩΡΟΣ ΚΟΝ (Metrodoros Kon, 

magistrate) Bronze Æ 17mm., 3,06g. NEΡΩN KAICAΡ, bare head right / 

YΠAIΠHNΩN MHTΡOΔΩΡOC around, KON in right field, Hero standing left, 

holding bipennis. nearly very fine RPC I 2542.

Starting price: 75 EUR 

334 Lydia. Kilbianoi Inferiores . Domitia AD 82-96. Bronze Æ 21mm., 5,34g. 

ΔΟΜΙΤΙΑ CΕΒΑCΤΗ , draped bust right / KΙΛΒΙΑΝΩΝ ΤΩΝ ΑΝΩ, cult statue 

of Artemis Ephesia. very fine RPC II 1062.

Starting price: 75 EUR 

335 Lydia. Magnesia ad Sipylos . Pseudo-autonomous issue circa AD 100-300. 

Bronze Æ 15mm., 2,29g. MAΓNHTΩ CIΠVΛOV, bare head of Herakles right / 

EPMOC, River-god Hermos reclining left, holding grain ear and cornucopiae, 

and leaning on inverted urn from which water flows. very fine SNG von Aulock 

2997; SNG Copenhagen 248; BMC Lydia, 19.

Starting price: 75 EUR 

336 Lydia. Philadelphia. Caligula AD 37-41. ΕΠΙΚΡΑΤΗΣ (Epikrates, magistrate) 

Bronze Æ 16mm., 3,57g. [ΓAIOΣ KAIΣAΡ], bare head right / ΦIΛA-ΔEΛΦEΩN 

[EΠIKΡATHΣ], laureate, draped, and jugate busts of the Dioskuri right. nearly 

very fine RPC 3022B; Imhoof-Blumer, Lydische Stadtmünzen 11.

Starting price: 75 EUR 

337 Lydia. Philadelphia. Vespasian AD 69-79. ΠΟΛΕΜΑΙΟΣ and ΠΟΛΕΜΤΑΙΟΣ 

(?) ΕΠΙΜΕΛΗΘΕΝΤΕΣ (Polemaios and Polemtaios, Εpimelethentes) Bronze 

Æ 22mm., 8,16g. OVECΠACIAN-OC KAICA[P], laureate head right / 

EΠIMEΛHΘ ΠΟΛΕ-ΜΑΙ ΠOΛΕMΤAIOY (sic) ΦΛABI ΦIΛAΔE, Zeus Lydios 

standing left, holding sceptre with left hand and and eagle with right. nearly 

very fine Cf. RPC II 1329.

Starting price: 75 EUR 

338 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-268. Bronze Æ 

17mm., 2,98g. ΦΛ ΦIΛA-ΔEΛΦEΩN, turreted and draped bust of Tyche right / 

NEΩ-KO-ΡΩN, Nike walking right, holding taenia with both hands before her. 

very fine SNG Copenhagen 366-367; Mionnet IV, 551; Paris 922; SNG 

Munich 408.

Starting price: 75 EUR 

339 Lydia. Philadelphia (as Neocaesarea). Caligula AD 37-41. ΑΡΤΕΜΩΝ 

ΕΡΜΟΓΕΝΟΥΣ (Artemon, son of Hermogenes, magistrate) Bronze Æ 16mm., 

3,17g. ΓAIOC KAICAΡ Γ-[EΡMANIKOC], laureate head right / [AΡTEMΩN 

EΡMOΓENOYC NEOKAICAΡEΩN], panther advancing right, head turned 

back, cradling filleted thyrsos. nearly very fine RPC I, 3033.

Starting price: 75 EUR 



340 Lydia. Philadelphia (as Neocaesarea). Caligula AD 37-41. ΖΗΝΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΦΙΛΟΚΑΙΣΑΡ (Zenon, Grammateus philokaisar) Bronze Æ 

16mm., 4,76g. ΓAIO[C] KAICAP, bare head of Caligula right / ΦΙΛΟΚΑΙC[ΑΡ] 

counterclockwise from top right, [ΦΙΛ]ΑΔЄΛΦЄωΝ [ΖΗΝ]ωΝ 

ΓΡΑΜ-[ΜΑΤЄΥC] below Capricorn left, with cornucopia over shoulder. very 

fine RPC I 3030.1 = Winterthur 3853; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; 

BMC -.

Starting price: 75 EUR 

341 Lydia. Sardeis . Germanicus, with Drusus 4 BC-AD 19. Bronze Æ 16mm., 

3,09g. ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ / ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ, bare head of Germanicus right / 

ΔΡΟΥΣΟΣ / ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ, bare head of Drusus right. very fine RPC I 2992.

Starting price: 75 EUR 

342 Lydia. Sardeis . Tiberius AD 14-37. ΟΠΙΝΑΣ ΑΚΙΑΜΟΣ (Opinas Akiamos, 

magistrate) Bronze Æ 18mm., 7,50g. KAIΣAΡ [ΣEBAΣTOY] YIO-Σ, bare head 

right / [ΣAΡ]-Δ[IAN]ΩN OΠINAΣ AKIAMOΣ in four lines within oak wreath. 

very fine RPC I 2989; BMC Lydia, 102-103.

Starting price: 75 EUR 

343 Lydia. Sardeis . Claudius AD 41-54. Bronze Æ 17mm., 3,65g. TI KΛΑVΔΙΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡ, bare head left / ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ, Bearded and bare head of Herakles 

left. good very fine RPC I 2996.

Starting price: 75 EUR 

344 Lydia. Sardeis . Pseudo-autonomous issue AD 54-68. Time of Nero; Ti. 

Mnaseas, magistrate Bronze Æ 16mm., 3,00g. EΠI TI MNACEOV 

CAPΔIANΩN, head of Herakles right / CEBACTH, Nike flying left, holding 

wreath and palm branch. very fine RPC I 3010.

Starting price: 75 EUR 

345 Lydia. Sardeis . Pseudo-autonomous issue AD 98-117. Time of Trajan, ΛΟ. 

ΙΟ. ΛΙΒΩΝΙΑΝΟΣ (Lo. Io. Libonianus), strategos Bronze Æ 15mm., 2,44g. 

СΑΡΔΙΑ-ΝΩΝ, draped bust of Dionysus right, wearing ivy wreath / СΤΡ ΛΟ ΙΟ 

ΛΙ-ΒΩΝΙΑΝΟΥ, filleted thyrsos, bee to right. very fine RPC III 2393; SNG 

Leypold 1201; BMC 75-6.

Starting price: 75 EUR 

346 Lydia. Sardeis . Julia Mamaea AD 225-235. ΑΣΙΝΙΟΣ ΝΕΙΚΟΜΑΧΟΣ ΦΡΟΥΓΙ 

(Asinius Neikomachus Frugi, magistrate) Bronze Æ 28mm., 8,78g. IOVΛΙΑ • 

ΜΑΜΑΙΑ CΕ, draped bust right, wearing stephane / ΕΠΙ ΑΡΧ Γ ΑCΙΝ 

ΝΕΙΚΟΜΑΧΟV ΦΡ around, CΑΡΔΙΑΝΩΝ Β ΝΕΩΚΟΡΩΝ in exergue, basket 

from which snake coils, between corn-ear to left and poppy to right. nearly 

very fine SNG von Aulock 8260.

Starting price: 75 EUR 

347 Lydia. Sardeis . Salonina AD 254-268. ΔΟΜ. ΡΟΥΦΟΣ ΑΣΙΑΡΧΗΣ (Dom. 

Rufus, Asiarches) Bronze Æ 27mm., 10,15g. CAΛΩN • XΡVCOΓONHC, 

draped bust right / EΠ ΡOVΦOV A[C]IAΡ CAΡΔIAN • Γ • NE-ΩKOΡ •, cult 

image of Kore seated front, between a grain-ear on the left and a poppy on 

the right. very fine BMC Lydia, p.274, 208 var. (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 



348 Lydia. Tabala. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-220. Bronze Æ 

20mm., 7,17g. IЄPA CVN-KΛHT[O]C, youthful draped bust of the Roman 

Senate right / TABAΛЄΩΝ ЄPMOC, river-god Hermos reclining left, holding 

reed and cornucopiae and resting on urn from which water flows. very fine 

BMC Lydia, p.288, 1; SNG Copenhagen 561; SNG von Aulock 8270; SNG 

Leypold 1251.

Starting price: 75 EUR 

349 Lydia. Thyateira . Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 20mm., 3,49g. ANTΩ-

NEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / ΘYATEIΡ-HNΩN, 

Athena standing left, holding patera and spear, resting left hand on shield at 

her side. nearly very fine BMC Lydia, 101-102; Waddington 5369; Paris 1515; 

SNG Turkey 5, 491.

Starting price: 75 EUR 

350 Lydia. Thyateira . Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 34mm., 21,74g. AVT K P 

K M AVP ANTΩNEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right, 

gorgoneion on chest, c/m: monogram of ΘЄOV within oval incuse / ΘVΑ-

TEIPH-NΩN, legend in wreath. very fine SNG von Aulock 3226; BMC Lydia, 

96-97; McClean 8722.

Starting price: 75 EUR 

351 Lydia. Thyateira . Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 18mm., 3,75g. 

ΑΛΕΞΑΝ-ΔΡΟC, laureate head right / ΘVA[TEI-PHNΩN], Demeter standing 

left, holding ear of corn in extended right hand and rests with left hand on long 

torch. very fine BMC Lydia, p.317, 133.

Starting price: 75 EUR 

352 Lydia. Tralleis. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 31mm., 12,11g. ΤΙΤΟС 

ΑΙΛΙΟС ΚΑΙС ΑΝΤΩΝEΙΝΟС, laureate head right / EΠΙ ΠΟΠΛΙΟV 

ΓΡΑΜΜΑΤƐΩС ΤΡΑΛΙΑΝΩΝ, to left, Kore(?) standing, right, holding long 

sceptre; to right, Demeter standing, left, holding ears of corn and poppy over 

lighted altar and long sceptre. very fine RPC IV online 1596.

Starting price: 75 EUR 

353 Lydia. Tripolis. Pseudo-autonomous issue after AD 200. Bronze Æ 17mm., 

2,65g. Draped bust of Serapis right / ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ, Isis in long chiton 

standing left holding Sistrum and Situla. very fine SNG von Aulock 3312; SNG 

München 798.

Starting price: 75 EUR 

354 Caria. Antiocheia ad Maeander . Commodus AD 180-192. Bronze Æ 30mm., 

13,05g. ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΜOΔΟС, laureate, draped, and cuirassed bust 

of Commodus right / ΖEΥС ΚΑΠEΤΩΛ-ΙΟС Α-ΝΤΙΟΧEΩΝ, Zeus Kapetolios 

seated, left, holding Nike in extended right hand, and long sceptre in left. very 

fine RPC IV online 2715; MacDonald, Greek and Roman Coins from 

Aphrodisias, 340.

Starting price: 75 EUR 

355 Caria. Antiocheia ad Maeander . Salonina AD 254-268. Bronze Æ 25mm., 

8,84g. IOV KOPN CAΛΩNIN, draped bust right, wearing stephane and set 

upon crescent / ANTIOXЄΩN, Garlanded altar surmounted by eagle standing 

facing, head right, with wings spread. very fine SNG von Aulock 2432.

Starting price: 75 EUR 



356 Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-250. Bronze Æ 

23mm., 8,96g. IEΡA CV-NKΛHTOC, head of Senate right, hair bound in a 

taenia / AΦΡOΔ-E-I-CIEΩN, three leafless branches arising from a lattice 

enclosure. good very fine BMC Phrygia, 56.

Starting price: 75 EUR 

357 Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue AD 218-235. Time of 

Elagabalus to Severus Alexander Bronze Æ 25mm., 10,96g. ΔΗΜΟC, 

laureate head of Demos, right, with drapery / ΑΦΡΟΔЄΙ-СIЄΩΝ, Aphrodite 

standing facing, looking left, holding apple in right hand and long sceptre in 

left. very fine Macdonald 136; Martin 55, 52; RPC online VI, 5370.

Starting price: 75 EUR 

358 Caria. Aphrodisias-Plarasa. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 26mm., 7,49g. 

AΥ KAI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC, radiate, draped and cuirassed bust left / 

AΦΡOΔICIEΩN, Tetrastyle temple, containing statue of Aphrodite right. very 

fine SNG Copenhagen 127.

Starting price: 75 EUR 

359 Caria. Stratonikeia. Septimius Severus AD 193-211. KΛ. ΑΡΙΣΤΕΑΣ (Kl. 

Aristeas, magistrate) Bronze Æ 35mm., 16,74g. Blundered legend, laureate 

head right, c/m: head of emperor right / Blundered legend, Hecate standing 

facing, head left, holding torch with left hand and phiale with right, hart or 

hound at foot left. very fine Cf. SNG von Aulock 2665.

Starting price: 75 EUR 

360 Caria. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-150. Bronze Æ 

22mm., 5,86g. ΙЄΡΑ ΒΟVΛΗ, veiled, laureate-headed and draped bust of the 

Boule, right / ΤΡΑΠЄΖ-ΟΠΟΛЄΙΤΩ (Ζ reversed), Dionysos standing, facing, 

placing right hand on top of his head, being supported by Satyr who holds 

long thyrsos (?). very fine RPC online IV, 2741.

Starting price: 75 EUR 

361 Caria. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 193-217. ΑΙ. 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ (Ai. Apollonios, magistrate) Bronze Æ 23mm., 7,85g. ΔΗ-

ΜΟС ΤΡΑΠEΖΟΠΟ, laureate head of Demos right / EΠΙ ΑΡ ΑΙ Α-Π-ΟΛΛΩΝ- 

around, ΙΟ-V in fields, Aphrodite standing facing, head right, resting left arm 

on short column, and holding apple. very fine Imhoof-Blumer, KM, p.164, 6.

Starting price: 75 EUR 

362 Phrygia. Aizanis . Germanicus with Agrippina I Died AD 19. ΛΟΛΛΙΟΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΟΣ (Lollios Klassikos, magistrate). Struck under Caligula Bronze Æ 

16mm., 3g. ΓЄPMANIKOC, laureate head of Germanicus right / AΓPIΠΠINA 

ЄΠI KΛACCIKOV AIZANI-TωN, draped bust of Agrippina right. very fine RPC 

I 3081; SNG Copenhagen 71-2.

Starting price: 50 EUR 

363 Phrygia. Aizanis . Claudius AD 41-54. Bronze Æ 18mm., 4,66g. KΛAYΔIOΣ 

KAIΣAΡ, laureate head right / AIZA-NITΩN, Zeus standing left, holding eagle 

in right hand and sceptre in left. very fine RPC 3100; BMC Phrygia, 73-75; 

SNG Copenhagen 82.

Starting price: 75 EUR 



364 Phrygia. Aizanis . Claudius AD 41-54. ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΙΕΡΑΞ (Claudius Hierax), 

magistrate Bronze Æ 18mm., 4,53g. KΛAYΔION KAICAPA AIZANITAI, 

laureate head right / EΠI KΛAYΔIOY IEPAKOC, Zeus standing left, holding 

eagle and scepter. very fine RPC 3088.

Starting price: 75 EUR 

365 Phrygia. Aizanis . Pseudo-autonomous issue circa AD 253-268. Time of 

Gallienus Bronze Æ 28mm., 11,49g. IЄPOC ΔΗΜΟC, laureate head of 

Demos right, with slight drapery / AIZAN-Є-ITΩN, eagle standing right on 

thunderbolt, looking back, with open wings. very fine Cf. BMC Phrygia, p.27, 

28 (no drapery and thunderbolt); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; 

SNG München -; SNG Leypold -; Von Aulock, Zur Münzprägung von Aizanoi, 

89, 24.

Starting price: 75 EUR 

366 Phrygia. Akmoneia . Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 17mm., 5,98g. ΤΙΒΕΡΙΟΣ 

ΚΑΙΣΑΡ, bare head right / AKMONEΩΝ, Nike walking left, holdin wreath and 

palm. very fine RPC 3169.

Starting price: 75 EUR 

367 Phrygia. Akmoneia . Nero AD 54-68. ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΣ ΚΑΠΙΤΩΝ, ΙΟΥΛΙΑ 

ΣΕΟΥΗΡΑ (Servenius Capito, Archon, with his wife Julia Severa) Bronze Æ 

17mm., 3,44g. [NEPΩNA CEBAC]TON AKMONEIC, laureate bust right, 

wearing aegis, crescent above, kerykeion below / [CEPOYHNI]OY 

KAΠITωNOC KAI IOYΛIAC CEOYHPAC around, EΠI APX TO Γ in right field, 

Zeus seated left with patera in right hand and sceptre in left, owl (?) below. 

nearly very fine Cf. RPC I 3176.

Starting price: 75 EUR 

368 Phrygia. Akmoneia . Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 29mm., 17,05g. AVT K 

ΠOV ΛIK ΓAΛIHNOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / AKMO-

NEΩN, Dionysos, naked, standing left, holding kantharos and thyrsos, 

panther at foot. very fine BMC Phrygia, 112; SNG von Aulock 3383; Bernhart 

149.

Starting price: 75 EUR 

369 Phrygia. Ankyra . Antoninus Pius AD 138-161. ΑΡ. ΛΟΥΠΟΣ ΑΡΧΩΝ (Ar. 

Loupos, Archon) Bronze Æ 24mm., 9,98g. ΑΥ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝOС, 

laureate head of Antoninus Pius, right / EΠΙ ΑP ΛOΥΠOΥ ΑΡΧ ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ, 

nude Zeus standing, left, holding anchor in right hand and long sceptre in left. 

very fine Cf. BMC Phrygia, p.63, 28 (AI ΛΟΥΠΟΥ, see note) & 29 (AI 

ΛΟΥΠΠΟΥ); cf. Imhoof-Blumer, GM, p.729, 650 (ΑΙ ΛΟΥΠΠΟΥ); cf. Revue 

Numismatique 1851, p.158 (Π. ΑΡ. ΛΟΥΠ.).

Starting price: 50 EUR 

370 Phrygia. Ankyra . Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 17mm., 3,23g. 

ΦΑVCΤΙΝΑ CΕΒΑCΤΗ, draped bust right / ANKV-PANΩN, cult statue of 

Artemis Ephesia standing facing with supports, between two stags. very fine 

RPC IV online 1727.

Starting price: 75 EUR 



371 Phrygia. Apameia . Pseudo-autonomous issue circa AD 100-300. Bronze Æ 

14mm., 1,79g. AΠA-MEIA, turreted, and draped bust of Tyche right / AΠAME-

ΩN, Aphrodite standing facing, draped from waist down, arms raised, holding 

long tresses of hair. nearly very fine SNG von Aulock 3476.

Starting price: 75 EUR 

372 Phrygia. Apameia . Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. 

Bronze Æ 22mm., 5,92g. IOYΛIA ΔOMNA CEBAC, draped bust right / EΠI 

APTEMA Γ AΠAMEΩN, five corn ears. very fine SNG von Aulock 3498; SNG 

Copenhagen 215; SNG München 157.

Starting price: 75 EUR 

373 Phrygia. Cadi . Claudius AD 41-54. ΜΕΛΙΤΩΝ ΑΣΚΛΗΠΙΑΔΟΥ (Meliton, son 

of Asklepiades, magistrate) Bronze Æ 19mm., 4,69g. KΛAYΔIOΣ KAIΣAP, 

laureate head right / EΠI MEΛITΩNOΣ AΣKΛHΠIAΔOY KA-ΔO-HNΩN, Zeus 

standing left, holding eagle in right hand and sceptre in left. very fine RPC I 

3063; BMC 16-7.

Starting price: 75 EUR 

374 Phrygia. Cotiaeum. Domitian AD 81-96. Τ. Φ. ΣΩΣΘΕΝΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ (T. 

Ph. Sosthenes, Epimeletes) Bronze Æ 26mm., 11,38g. AV ΔOMITIANOΣ 

KAIΣAP ΣEB ΓEP, laureate head right / KOTIAEΩN ΕΠIME T Φ 

ΣΩΣΘENOVΣ, Nike advancing left, holding shield and palm frond. very fine 

SNG von Aulock 3779 var. (legends); BMC Phrygia, p.165, 38 (reverse 

legend) (all with ΔΟΜΙ on shield).

Starting price: 75 EUR 

375 Phrygia. Eukarpeia . Pseudo-autonomous issue AD 117-138. Pedia Secunda, 

epimeletheisa Bronze Æ 22mm., 4,29g. ΕΥΚΑΡΠΕΙΑ, turreted and draped 

bust of Tyche right / ΕΠΙ ΠΕΔΙΑC CΕΚΟΥΝΔΗC, Tyche standing left, holding 

rudder and cornucopia. very fine RPC III 2591.

Starting price: 75 EUR 

376 Phrygia. Eumeneia. Nero AD 54-68. ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ 

(Julios Kleon, Archiereus of Asia). Struck circa AD 54-59 Bronze Æ 20mm., 

5,09g. [NEΡΩN ΣEBAΣTOΣ], bare-headed, and draped bust of young Nero 

right / EYMENEΩN IOYΛIOΣ KΛ-EΩN AΡXIEΡEYΣ AΣIAΣ, Apollo standing 

left, holding raven and bipennis. nearly very fine SNG Copenhagen 394; BMC 

Phrygia 41.

Starting price: 75 EUR 

377 Phrygia. Hierapolis . Nero AD 54-68. Lo- Helouios Optomos, magistrate 

Bronze Æ 19mm., 6,11g. ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ, bareheaded and draped bust 

right; c/m: Head of Helios / ΛΟ ΕΛΟΥΙΟΣ ΟΠΤΟΜΟΣ / ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ 

cornucopia; bipennis to left. very fine RPC I 2980.

Starting price: 75 EUR 

378 Phrygia. Hierapolis . Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 30mm., 14,43g. 

MAPK • ΩTA[...] • CЄBHPA • CЄB, draped bust right / IЄPAΠO-ΛЄITΩN, 

Apollo Kitharoedos standing facing, head right, holding plectrum with right 

hand and lyre with left. very fine BMC Phrygia -; Mionnet IV, p.307, 645 var. 

(Apollo leaning on tree / lyre with right hand); SNG von Aulock -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 



379 Phrygia. Hierapolis . Otacilia Severa AD 244-249. Homonoia-issue with 

Sardeis Bronze Æ 23mm., 7,98g. • M • ΩT • • CЄVHΡA •, diademed, and 

draped bust right / IЄΡAΠOΛЄITΩN KЄ (ligate) CAPΔΙΑ- around, ΝΩΝ 

NЄΩK-OΡΩN in exergue, OMONOI-A above two prize wreaths, inscribed 

XPVCAN (for ΧΡVCΑΝΘΙΝΑ) and ΠVΘI (for ΠVΘΙΑ). very fine BMC Phrygia, 

p.260, 176.

Starting price: 75 EUR 

380 Phrygia. Hierapolis . Pseudo-autonomous issue circa AD 244-249. Time of 

Philip I Arab. Homonoia-issue with Kyzikos Bronze Æ 22mm., 5,70g. ΛAIP-

BHNOC, radiate bust of Apollo Lairbenos right / IЄPAΠOΛЄITΩN • K • 

KVZIKHNΩN • NЄΩKOPΩ-N OMONOIA, clasped hands. very fine 

Franke/Nollé, Homonoia 793.

Starting price: 75 EUR 

381 Phrygia. Hierapolis . Gallienus AD 253-268. Homonoia-issue with Ephesos 

Bronze Æ 25mm., 7,94g. AY • K • Π • ΛI • ΓAΛΛ-IHNOC, radiate, draped and 

cuirassed bust right / IEΡAΠO-ΛEITωN in left field, [K EΦECIωN] in right field, 

NE-OKO-ΡΩ-N in the middle, OMON[..]-A in exergue, Apollo of Hierapolis 

standing facing, head right, holding lyre with left hand and plectrum with right, 

facing cult statue of Artemis Ephesia. very fine A. J. Armstrong "Roman 

Phrygia: Cities and their Coinage" 32.

Starting price: 75 EUR 

382 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Ephesos 

Bronze Æ 30mm., 16,26g. A K • Π Λ [...] ΛEΡIANOC, laureate and cuirassed 

bust to right, wearing aegis / IEPAΠOΛEIT[Ω]-Ν K EΦEC[I]ΩN N-(around) 

EOKOΡΩN (left) OMONOIA (in exergue), Serapis of Hierapolis standing to 

right, holding scepter and wearing kalathos, and cult-statue of Artemis 

Ephesia en face, flanked by stags. very fine Cf. Franke/Nollé, Homonoia, 747.

Starting price: 75 EUR 

383 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Ephesos 

Bronze Æ 29mm., 10,09g. [A] K Π Λ O[V]-AΛEΡIA[NOC], laureate and 

cuirassed bust to right, wearing aegis / [IEPAΠOΛ]EITΩN K • EΦEC-IΩN • N

[E]ΩKOΡ[ΩN] (around), [OMO]NOI-A (left), male deity (Apollo or Zeus ) 

standing facing, head right, holding patera and bipennis and cult figure of 

Artemis Ephesia standing left. very fine BMC Phrygia -; Mionnet -; SNG von 

Aulock -; Weber Coll. -; Imhoof-Blumer KM -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

384 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Sardeis 

Bronze Æ 32mm., 11,63g. AY • K • ΠOY • ΛIK • OY-AΛЄΡΙΑΝ-ΟC, radiate, 

draped and cuirassed bust right, wearing aegis ? / IЄPAΠOΛЄI-ΤΩΝ KЄ 

CAPΔΙANΩΝ ΝЄO-ΚΟΡ-ΩΝ, OMONI (in exergue), Apollo of Hierapolis 

standing facing, head right, holding plectrum with right hand and lyre with left, 

and to right, facing statue of Kore of Sardeis. very fine BMC Phrygia -; 

Mionnet -; SNG von Aulock 3668.

Starting price: 75 EUR 



385 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Smyrna 

Bronze Æ 30mm., 15,14g. AV • K • ΠOV ΛIK OYA-ΛЄΡIANOC, laureate and 

cuirassed bust to right, wearing aegis / IЄΡAΠOΛЄITΩN KЄ ZMVPNЄΩN 

NЄΩKOΡΩN around, OMONVA (sic) in exergue, Serapis of Hierapolis 

standing to right, holding scepter and wearing kalathos, and Nemesis of 

Smyrna with kalathos and wheel standing to left, both sacrificing over altar. 

very fine Franke/Nollé, Homonoia, 904.

Starting price: 75 EUR 

386 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Sardeis 

Bronze Æ 27mm., 10,10g. A K Π Λ OY-AΛЄΡΙΑΝΟC, laureate, draped and 

cuirassed bust right / IЄPAΠOΛЄI[T]ΩΝ [K CAPΔΙANΩΝ] around, 

ΝЄ-[OΚΟΡΩΝ] in right field, OMONYA (sic) in exergue, Apollo of Hierapolis 

standing facing, head right, holding plectrum with right hand and lyre with left, 

to right, facing statue of Kore of Sardeis. very fine Cf. Franke/Nollé, Homonoia 

848-59.

Starting price: 75 EUR 

387 Phrygia. Kibyra . Pseudo-autonomous issue circa AD 138-192. Time of the 

Antonines Bronze Æ 16mm., 2,83g. Eagle standing left on altar, wing spreads 

and head to right / K[I]-BVPA-TΩN within laurel wreath. very fine BMC 

Phrygia, 29; RPC IV online 1957; SNG von Aulock 3723.

Starting price: 75 EUR 

388 Phrygia. Kibyra . Julia Paula AD 219-220. Struck AD 219-222 Bronze Æ 

20mm., 3,97g. ΙΟV • KOP • ΠΑVΛA • AV, draped bust right / KAI KIBV-PA[T]

ΩN, Hermes, nude, seated left on cippus, holding purse with right, and 

kerykeion with left hand. nearly very fine SNG Copenhagen 295.

Starting price: 75 EUR 

389 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Nero AD 54-68. ΚΟΡ. ΑΙΝΕΙΑΣ (Kor. Aineias, 

magistrate) Bronze Æ 19mm., 7,03g. NEPON ΣEBAΣTOΣ, laureate head 

right / KO[P] AINEIA[Σ] ΛΑΟ-ΔΙΚΕΩ[Ν], Zeus standing left, holding eagle and 

sceptre. very fine RPC I 2926.

Starting price: 75 EUR 

390 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Nero AD 54-68. Bronze Æ 17mm., 6,07g. 

NEPON ΣEBAΣTOΣ, Laureate head right / KΩP AINEIAΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, Zeus 

standing left, holding eagle and sceptre. very fine RPC I 2926.

Starting price: 75 EUR 

391 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Nero AD 54-68. Bronze Æ 16mm., 3,97g. 

NEPΩN KAIΣAP, bareheaded and draped bust of Nero right / ΠOΛEMΩNOΣ 

YIOY ZHNΩNOΣ / ΛAOΔIKEΩN, Tripod surmounted by serpent. fine RPC I 

2916.

Starting price: 75 EUR 



392 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25mm., 

8,39g. A[V]T KAI M AVP ANTΩNEINOC, laureate, draped, and cuirassed bust 

right / ΛAOΔIK-EΩN NEΩKOΡ-ΩN, the two river-gods Lykos and Kapros 

reclining facing one another, holding reed and cornucopiae ended in man-

head (?), below sea monster to left, head to right. very fine BMC Phrygia -; 

Imhoof-Blumer -; Mionnet -; SNG von Aulock -; Isegrim.

Starting price: 75 EUR 

393 Phrygia. Philomelion . Julia Mamaea AD 225-235. Μ. ΙΟΥΛΙΟΣ ΠΑΥΛΕΙΝΟΣ 

(M. Julius Paulinus, magistrate) Bronze Æ 18mm., 4,84g. I-O[V]ΛI-A MAMЄA 

C, diademed and draped bust right / ΦΙΛΟΜΗΛЄ-ΩΝ ΕΠΙ ΠΑΥΛЄ[..], clasped 

hands. very fine SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC Phrygia -; SNG 

Munich -; Isegrim -; Imhoof-Blumer GM -.

Starting price: 75 EUR 

394 Phrygia. Siblia. Gaius Caesar 20 BC-AD 4. ΚΑΛΛΙΚΛΗΣ ΚΑΛΛΙΚΛΕΟΥΣ 

(Kallikles, son of Kallikles, magistrate). Struck circa AD 5 Bronze Æ 17mm., 

5,06g. [ΓAIOΣ], bare head right / [KAΛΛI-KΛHΣ] [K]AΛΛIKΛE-OYΣ ΣIBΛI

[A-NΩ]N, legend in five lines. nearly very fine RPC I S-3162 (ΚΑΛΛΙΚΛΗΣ 

ΚΑΛΛΙΚΛΟΥΣ).

Starting price: 75 EUR 

395 Phrygia. Synaos . Nero, with Agrippina Junior AD 54-68. ΜΗΤΡΟΦΑΝΗΣ 

(Metrophanes, magistrate). Struck circa AD 55 Bronze Æ 20mm., 4,61g. 

NEΡω-N ΘEOC and AΓΡIΠΠEINA ΘEA, draped bust of Agrippina right, facing 

bare head of Nero left / CYNA[EITΩN] (clockwise) EΠI MHTΡOΦANOYC 

(counterclockwise), Apollo, naked, standing right, drawing arrow from quiver 

and holding bow. nearly very fine RPC I 3107; SNG Copenhagen 702.

Starting price: 7 EUR 

396 Phrygia. Synnada. Pseudo-autonomous issue AD 14-37. Time of Tiberius; 

Klaudios Valerianos, magistrate Bronze Æ 13mm., 3,01g. OVAΛЄPIANOV, 

eagle standing facing, head left, wings spread / CVNNAΔЄΩN, owl standing 

right on overturned amphora, head facing. very fine RPC I 3182; BMC 8.

Starting price: 75 EUR 

397 Phrygia. Synnada. Pseudo-autonomous issue AD 41-54. Bronze Æ 15mm., 

2,83g. Bust of Athena right, wearing Corinthian helmet and aegis / 

CYNNAΔEΩN, Owl standing right, head facing, on amphora. very fine RPC I 

3186.

Starting price: 75 EUR 

398 Pisidia. Antioch. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 22mm., 7,00g. PO 

SEP GETAS C, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHE GEN COL C, 

Genius standin left, holding branch and cornucopia. very fine SNG France 

1154.

Starting price: 75 EUR 



399 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Sestertius Æ 34mm., 26,42g. IMP 

CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of 

Gordian III to right, seen from behind / CAES ANTIOCH COL / S R Gordian 

standing right on pedestal, holding small figure of Genius, clasping hands with 

Genius standing left on pedestal, holding scepter; bewteen them, altar. good 

very fine SNG Paris 1245; SNG PFPS 96.

Starting price: 75 EUR 

400 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33mm., 24,11g. IMP 

CAES M ANT GORDIANVS AV[G], laureate head right / ANTIOCHIA 

COLONIA CAESAR around, ANTIOCH S R COLONIA in three lines in centre. 

very fine Krzyzanovska XI/53; SNG France -; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

401 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33mm., 26,03g. IMP [C]

AES M ANT G-ORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

CAES ANTIOCH COL, She-wolf standing right under fig tree, suckling the 

twins, S R in exergue. very fine SNG Copenhagen 69; SNG France 1196.

Starting price: 75 EUR 

402 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33mm., 24,35g. IMP 

CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

CAES ANTIOCH COL, eagle standing front, leaning left, head right, wings 

spread, S R in exergue. very fine BMC 93-94; SNG France III 1221; SNG 

Copenhagen 66; SNG von Aulock 4959; SNG Tuebingen 4385; SNG Righetti 

1361.

Starting price: 75 EUR 

403 Pisidia. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25mm., 9,25g. IMP M 

IVL PHILIPPVS AV, radiate, draped, and cuirassed bust right / COLON 

CASAR, aquila between two signa, all surmounted by an eagle, [S] R across 

fields, ANTI in exergue. very fine Kryźanowska V/7.

Starting price: 75 EUR 

404 Pisidia. Parlais. Commodus AD 177-192. Struck AD 177-180 Bronze Æ 

21mm., 5,74g. IMP L AVR[..] COMMOΔVS, laureate, draped, and cuirassed 

bust of youthful Commodus, right / [I]VL AVG [H]A COL PARL[A], Mên 

standing, facing, head, right, wearing Phrygian cap, holding long sceptre and 

pine-cone, behind his shoulders, crescent, to right, lion left. very fine SNG 

France 1674 = Waddington 4792.

Starting price: 75 EUR 

405 Pisidia. Pogla. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ 19mm., 5,96g. ΠO CЄ 

[ΓЄT]AN KA, bareheaded, draped and cuirassed bust right / [Π]ΩΓΛ-ЄΩN, 

Artemis standing right, holding bow and drawing arrow from quiver, to right, 

stag standing right, head left. very fine Von Aulock, Pisidien 1, 1319 var. (stag 

to left); Imhoof-Blumer, Griechische Münzen, p.174, 500 var. (same).

Starting price: 75 EUR 



406 Pisidia. Prostanna. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 26mm., 11,85g. 

MA • IOV • CEV • ΦΙΛΙΠΠΟV, bareheaded (or diademed?), and draped bust 

right / ΠPOCTA-NNEΩN, Hercules, nude, standing left, resting right hand on 

club set on ground and holding lion skin over left arm. very fine Von Aulock, 

Pisidien 2, 1828; Imhoof-Blumer "Antike griechische Münzen" in RSN 19 

(1913), p.90, 254.

Starting price: 75 EUR 

407 Pisidia. Termessos Major . Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. 

Bronze Æ 21mm., 4,42g. TEΡ-MHCCЄΩN, helmeted and draped bust of 

Solymos right / Distyle temple inscribed AVTO-NO-MΩN between two palm 

fronds, eagle in pediment. very fine SNG BN 2165 var. (no palm fronds).

Starting price: 75 EUR 

408 Cappadocia. Caesarea. Septimius Severus AD 193-211. Dated RY 14=AD 

205/6 Bronze Æ 30mm., 15,82g. AY KAI Λ CEΠTI CEOYHΡOC, laureate 

head right / MHTΡO KAICAPIA, ЄT IΔ in exergue, Mt. Argaeus surmounted 

by wreath. good very fine, double struck SNG von Aulock 6462; Sydenham, 

Caesarea 430.

Starting price: 75 EUR 

409 Cappadocia. Caesarea. Gordian III AD 238-244. Drachm AR 17mm., 3,26g. 

AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC, laureate head right / MHTPO KAI BNԐ, Mt. 

Argaeus; • in upper right field, ЄTΔ in exergue. nearly extremely fine SNG 

Copenhagen 305.

Starting price: 75 EUR 

410 Cappadocia. Caesarea-Eusebeia. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 

9=AD 145/6 Bronze Æ 21mm., 10,41g. ΑVΤΟ ΑΝΤωΝE-[...], laureate and 

draped bust right / ΚΑΙСΑΡEωΝ Τ ΠP ΑΡΓΑΙ[ω], Mt. Argaeus culminating in 

tall pyramidal top (baetyl?), ЄT Θ (date) in exergue. very fine Sydenham, 

Caesarea 310 var. (figure atop Mt. Argaeus).

Starting price: 75 EUR 

411 Lykaonia. Derbe (as Claudio-Derbe). Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 

24mm., 9,29g. ΑΥΤOΚ ΚΑΙС Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤω[..], laureate head of Marcus 

Aurelius with slight drapery, right / ΚΛΑΥ Δ[...] ΛΥΚΑONIAC, Dionysos 

standing, left, holding kantharos over panther with right hand and long thyrsos 

with left. very fine RPC IV online, 7238 var. (legends).

Starting price: 75 EUR 

412 Lykaonia. Iconium. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 17mm., 4,26g. DOMITI 

CAIS AVG F, laureate head right / COLONEA ICONIE, Athena standing left, 

holding spear and shield. very fine RPC III 1611.

Starting price: 75 EUR 

413 Lykaonia. Iconium. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 16mm., 4,08g. 

[ANTONIN]-VS AVG [?] PIV[S], laureate, draped, and cuirassed bust right / 

CO-L I-CO, head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet. very fine 

RPC IV online 7259; Von Aulock, Lykaoniens 308.

Starting price: 75 EUR 



414 Lykaonia. Iconium. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 28mm., 15,72g. IM C P 

LI GALLIENVS, diademed, draped and cuirassed bust of Gallienus right / 

I-CONIENSIVM CO[L], S R in exergue, She-wolf standing right, suckling 

twins, Romulus and Remus. good very fine Von Aulock, Lykaoniens 369; 

BMC Lycaonia 19.

Starting price: 75 EUR 

415 Lykaonia. Iconium (as Claudiconium). Domitian AD 81-96. Hemiassarion Æ 

17mm., 4,69g. ΔOM[ITIANOC KAICAP], laureate head of Domitian to right / 

[KΛAYΔЄI]-KON[IЄωN], Nike standing right on globe, holding wreath in her 

right hand and palm over her left shoulder. nearly very fine RPC II -; Von 

Aulock, Lykaoniens -.

Starting price: 75 EUR 

416 Lykaonia. Laodikeia Kombusta . Titus and Domitian, as Caesars circa AD 69-

79. Bronze Æ 19mm., 4,78g. TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC •, bare 

heads of Titus and Domitian facing one another / KΛAVΔIOΛAO-ΔIKЄωN, 

Cybele seated left, holding phiale and tympanum, lion seated left under 

throne. very fine RPC II 1613; SNG France 2322.

Starting price: 75 EUR 

417 Cyprus. Paphos or Salamis. Drusus, son of Tiberius AD 19-23. As Caesar. 

Struck AD 22-23 Bronze Æ 18mm., 4,24g. [DRVSVS CAESAR], bare head 

right / Zeus Salaminios standing left before temple of Paphian Aphrodite. 

nearly very fine Amandry, Chypre 3a; RPC I 3921.

Starting price: 75 EUR 

418 Galatia. Ankyra. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 27mm., 13,77g. 

ANTΩNINOC ΠIOC AVΓOVCT, laureate head left / MHTPOΠOΛEΩC ANKV

[PAC], Zeus seated left on throne, holding patera in right hand and sceptre 

with left. good very fine SNG von Aulock 6156 var. (head & obverse legend).

Starting price: 75 EUR 

419 Pamphylia. Attaleia . Pseudo-autonomous issue AD 161-180. Bronze Æ 

14mm., 2,85g. Diademed and draped bust of Poseidon left; dolphin-entwined 

trident to left / ΑΤΤΑΛЄωΝ, Nike advancing right, holding wreath and palm 

frond. very fine cf. Numismatik Naumann, Auction 54, Lot 314.

Starting price: 75 EUR 

420 Pamphylia. Attaleia . Commodus AD 180-192. Bronze Æ 18mm., 4,11g. 

ΑVΤΟ ΚΑΙСΑ ΚΟΜΜΟΔOC, draped, cuirassed and laureate bust right / 

ΑΤΤΑΛEΩΝ, cuirassed and helmeted bust of Athena right. very fine RPC IV 

online 4072.

Starting price: 75 EUR 

421 Pamphylia. Attaleia . Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 24mm., 

10,62g. AVT KAI • Λ CEΠ CE[..]HΡOC ΠΕΡΤ CE, laureate head right / ATTA-

ΛEΩN, tetrastyle temple with Athena standing left within, holding Nike and 

spear, owl at foot left, shield behind her. very fine BMC -; Mionnet -; SNG von 

Aulock -; SNG BN -; cf. Baydur JNG 1976, 273 (obverse legend); Coll. Wien 

34097 (same).

Starting price: 75 EUR 



422 Pamphylia. Perge. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 22mm., 12,07g. ΤΡΑΙΑΝΟС 

ΚΑΙСΑ-Ρ, laureate head of Trajan, right / ΑΡΤΕΜΙΔ-ΟС ΠΕΡ[Γ]ΑΙΑС, distyle 

temple within which cult statue of Artemis of Perga. very fine RPC III online, 

2686.

Starting price: 75 EUR 

423 Pamphylia. Perge. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 18mm., 4,73g. 

ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ CΕΒ, draped bust right / ΠΕΡΓΑΙΩΝ, Artemis standing right, 

holding arrow and bow. very fine SNG France 432.

Starting price: 75 EUR 

424 Pamphylia. Side . Valerian I AD 253-260. 11 Assaria 32mm., 13,68g. AVT KAI 

ΠO ΛIK OYAΛEΡIANON C[..], value mark IA in right field, laureate, draped 

and cuirassed bust right CIΔH-TΩN NЄΩKOP-ΩN, crenelated camp gate, 

with doorway containing soldier standing left, holding vexillum and spear. 

nearly very fine Imhoof-Blumer -; SNG von Aulock -; SNG BN -; Weber Coll. -; 

Mionnet -; BMC -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

425 Cilicia. Aigeai. Valerian I AD 253-260. Dated CY 300=AD 253/4 Bronze Æ 

27mm., 15,88g. [ΑΥ ΚΑI ΠΟV] ΛΙΚΙ ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟC CЄΒ, laureate, draped, 

and cuirassed bust right, serpent-entwined staff before / [ΑΙΓΑΙωΝ ΝЄω 

ΝΑVΑΡ]ΧΙΔΟΣ, Valerian standing left, holding serpent-entwined staff and 

phiale over lighted altar before distyle temple seen in perspective, T (date) in 

exergue. nearly very fine SNG Levante 1801.

Starting price: 75 EUR 

426 Cilicia. Anazarbos. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 20mm., 4,86g. ΑVΤΟ 

Κ Λ ΑV ΚΟΜΟΔΟΝ СЄ, bareheaded, draped and cuirassed bust right / 

ΑΝΑΖΑΡΒΑΙωΝ ЄΤΟVС ΘЧP; IЄ / POC / ICЄ / Λ in four lines within wreath. 

very fine RPC IV online 3652.

Starting price: 75 EUR 

427 Cilicia. Anazarbos. Julia Maesa AD 218-224. Struck under Elagabalus, AD 

218-222 Assarion Æ 20mm., 5,07g. IOVΛΙA M-AICA CЄB, draped bust right, 

wearing stephane / ANAZAPB (Z retrogade), / Γ B (A? below) in fields, 

elephant standing right. very fine Cf. Ziegler 351 & 353.1; cf. SNG Levante 

Suppl. 340.

Starting price: 75 EUR 

428 Cilicia. Anazarbos. Valerian I AD 253-260. Dated year 272=AD 253/254 

Bronze Æ 25mm., 13,73g. [AVT K] OVAΛEPIANOC CE, radiate, draped, and 

cuirassed bust right / ANAZAPB MHTPOΠOΛ, Γ-Γ A-T and M-K in fields, ET 

BOC (date) in exergue, prize urn, containing palm frond, set upon agonistic 

table with three decorated legs. very fine Ziegler 17; SNG France 2144; SNG 

Levante 1524; SNG von Aulock 5512.

Starting price: 75 EUR 



429 Cilicia. Anazarbos. Valerian I AD 253-260. Dated CY 272=AD 253/4 Bronze 

Æ 24mm., 8,69g. AVT K OVAΛEPIANOC CE, radiate, draped, and cuirassed 

bust right / ANAZAPBOV [ΕΝ-ΔΟΞ ΜΗΤ ΕΤ ΒΟC], Tyche standing left, 

holding agonistic wreath, T Γ Γ in left field and Α Κ M in right field. very fine 

BMC p.40, 45; Ziegler 806; SNG France 2141-3; SNG Levante 1521.

Starting price: 75 EUR 

430 Cilicia. Anemurion. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 18mm., 4,02g. 

ΔOMETIA-[NOC KA]IC, laureate head right / ANOMOV-PЄωN, turreted and 

draped bust of Tyche right. very fine RPC II 1708.

Starting price: 75 EUR 

431 Cilicia. Augusta. Trajan AD 98-117. Dated RY 86=AD 105/6 Bronze Æ 

25mm., 8,73g. ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙ ΝΕΡΥ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕ [ΓΕ] ΔΑ, laureate head of 

Trajan, right, within filleted border / [ΑΥΓΟΥΣ]ΤΑΝΩ Ε-ΤΟΥΣ [ςΠ], draped 

bust of Dionysos, right, with ivy-leaf wreath and thyrsos on shoulder, behind, 

kantharos. very fine RPC III online, 3316.

Starting price: 75 EUR 

432 Cilicia. Diokaisareia . Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27mm., 

14,94g. AYTOKΡ KAIC Λ CEΠ[...], laureate, draped and cuirassed bust right, 

c/m's: winged thunderbolt in oval punch, eagle in oval punch / AΔΡ ΔIOKA-IC

[AΡEωN], hexastyle temple inside which thunderbolt on base, to left tree 

behind altar, two Nikai (?) as acroteria, bucranium in pedament. very fine SGI 

2244; for c/m's: Howgego 469 & 337.

Starting price: 75 EUR 

433 Cilicia. Diokaisareia . Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 33mm., 15,54g. 

AYT K M IOVΛIOC ΦIΛ[IΠΠOC CE]-B, radiate, draped, and cuirassed bust 

right / AΔΡI ΔΙΟK[...] around, KE[N]-NAT-ΩΝ in the middle, City-goddess 

seated right, facing Tyche standing left, and holding rudder and cornucopiae, 

river-god Calycadnus swimming right below. very fine SNG France 881; 

Staffieri, Diocaesarea, 31, 22, pl. 3, 25.

Starting price: 75 EUR 

434 Cilicia. Eirenopolis-Neronias . Domitian AD 81-96. Bronze Æ 18mm., 4,51g. 

ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ, laureate head right / Star, BM, Eirene-Nemesis 

standing right, holding caduceus; wheel to right. very fine RPC II 1765.

Starting price: 75 EUR 

435 Cilicia. Eirenopolis-Neronias . Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 26mm., 

9,36g. ΑVΤ ΚΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС СƐΒ Ɛ ΠΠ, laureate head right / 

ΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤωΝ ƐΤΟV ΘΡ, confronted busts of Asklepios and Hygieia; 

serpent between. very fine RPC IV online 4089.

Starting price: 75 EUR 

436 Cilicia. Flaviopolis. Antoninus Pius, with Faustina Senior AD 138-161. Dated 

CY 68=AD 140/1 Assarion Æ 22mm., 7,15g. [...] TI AIΛ AΔP [...], bare head 

right / ΘEA ΦAYCTEINA ΦΛAYIOΠOΛEITΩN, ET ΞH across fields, draped 

bust of Faustina I right. nearly very fine Cf. RPC online IV, 5803 (ET ZH); cf. 

Ziegler 1244.

Starting price: 75 EUR 



437 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Bronze 

Æ 25mm., 8,03g. Diademed, draped, and cuirassed bust of Alexander the 

Great right / ΙΕPΟΠΟΛΙTΩΝ, veiled and turreted bust of Tyche right; torch 

before. very fine RPC I 4065; SNG France 2226-7.

Starting price: 75 EUR 

438 Cilicia. Hierapolis-Kastabala. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 19mm., 

6,86g. ΑV ΚΟΜΟΔΟС EVΤVΧ, laureate, draped, and cuirassed bust of 

Commodus right / ΙEΡΟ-ΠΟΛEΙΤωΝ, turreted, veiled and draped bust of 

Tyche, right. nearly very fine RPC IV online 3334.

Starting price: 75 EUR 

439 Cilicia. Ninika-Klaudiopolis . Maximinus I & Maximus Caesar Maximus, 

Caesar. Maximus, Caesar. AD 235-238. Bronze Æ 32mm., 16,68g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I 

right / C IVL VEΠ MAXIMVC G[?]C NI • CLAVΔ, bareheaded and draped bust 

of Maximus right. very fine Cf. SNG France 796-7.

Starting price: 75 EUR 

440 Cilicia. Ninika-Klaudiopolis . Maximinus I Thrax AD 235-238. Tetrassarion AE 

28mm., 13,71g. IMP MAXIMINVS P[IVS AVG], laureate and draped bust of 

Maximinus I to right, c/m's: Nike (three identical), Δ with central annulet (?) 

within circlular border within incuse circle, and star (?) / [COL NI]NI around, 

CLAV in exergue, colonist plowing right with two oxen, vexillum with eagle 

behind, above in left field, star. very fine SNG Levante 619-621 var. (bust type 

and no star on reverse); SNG von Aulock 5776-5777 var. (same); CNG, 

E-Auction 57, Lot 829; for c/m's: Howgego 262 and 669.

Starting price: 75 EUR 

441 Cilicia. Olba. Augustus 27 BC-AD 14. Struck AD 10/1. Ajax, high priest and 

toparch Bronze Æ 20mm., 7,65g. AIANTOΣ TEYKPOY, head of Ajax as 

Hermes right, wearing close-fitting cap, caduceus to right / APXIEPEΩΣ 

TOΠAPXOY KENNAT ΛAΛAΣΣ, ET A, triskeles. very fine RPC I 3725.

Starting price: 75 EUR 

442 Cilicia. Olba. Augustus 27 BC-AD 14. ΑΙΑΣ ΤΕΥΚΡΟΥ (Aias, son of Teukros, 

High Priest and Toparch), AD 10-15. Dated year 1=AD 10/1 Bronze Æ 

23mm., 10,61g. ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑ[ΡOΣ], laureate head right / [ΚΕΝΝΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΛΑΛΑ]ΣΕΩΝ around, ΑΡΧΙΕΡΕ-ΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ET 

A, legend around and in five lines, thunderbolt between. very fine Staffieri, 

Olba 6; SNG France 814-8; RPC I 3724.

Starting price: 75 EUR 

443 Cilicia. Olba. Galba, with King Polemo AD 68-69. Bronze Æ 22mm., 9,95g. 

ΑΥΤΟΚΡ • CΕΡΓΙΟΝ ΓΑΛΒΑΝ ΤΟΝ ΕΥΕΡΓ • CΕΒΑ[CΤΟΝ ΚΑΙCΑΡΑ], bare 

head right / [Μ ΑΝΤ ΠΟΛΕΜ]ωΝ ΒΑC[ΙΛΕΥC], Athena standing facing, head 

left, holding spear and resting on shield. nearly very fine RPC I 3741; Staffieri 

37; SNG France 846-7; SNG Levante 650.

Starting price: 75 EUR 



444 Cilicia. Philadelphia. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 27mm., 

11,05g. AYT K Γ IOYH MAΞIMEINON, radiate bust right, wearing slight 

drapery and cuirass with gorgoneion on breastplate / ΦIΛAΔEΛΦE-ωN 

KHTIΔOC, Zeus standing left, holding patera and sceptre. very fine Ziegler 

Kilikien 293-294; Dusseldorf 10407 and 12065.

Starting price: 75 EUR 

445 Cilicia. Tarsos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 33mm., 19,02g. [AVT KAI 

M] AVP CЄVH[...], laureate, draped, and cuirassed bust right, [Π] Π in fields / 

[ANTΩNIA]N-HC [...], in left field Є (retrogade), in right field Δ, [K (retrogade) 

below], Herakles left, raising Antaios from the ground, clasped round the 

waist, behind him, club upright and lion's skin. fine Cf. BMC Cilicia, p.195, 184 

(Caracalla wearing crown and garments of demiourgos).

Starting price: 75 EUR 

446 Cilicia. Tarsos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 36mm., 26,22g. AVT K M 

ANT ΓOPΔIANOC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right, 

holding shield and spear, Π Π across field / TAPCOV MHTPOΠOΛ, A M K in 

left field and B Γ in right, turreted and draped bust of Tyche right. very fine 

SNG France 1706; SNG Levante 1145.

Starting price: 75 EUR 

447 Mysia. Germe. Titus AD 79-81. Bronze Æ 23mm., 6,64g. [AYTO KAI] CEBAC, 

laureate head right / ΓEΡMHNΩN, Apollo seated left, holding lyre in left hand 

and patera in right, all within laurel wreath. very fine RPC II, 146, 925; K. 

Ehling, "Die Münzprägung der mysischen Stadt Germe in der römischen 

Kaiserzeit" (2001), 121, 33.3 and 4.

Starting price: 75 EUR 

448 Mysia. Germe. Pseudo-autonomous issue circa AD 238-244. Time of Gordian 

III Bronze Æ 21mm., 5,23g. IЄPA ΓЄΡΜΗ, turreted and draped bust of Tyche 

right / ΓЄΡΜΗ-ΝΩΝ, Athena standing left, holding phiale over altar, spear and 

shield set on ground. very fine, holed RPC VII, 162A; SNG BnF 956; SNG von 

Aulock 1093.

Starting price: 75 EUR 

449 Mysia. Pergamon. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophor AR 25mm., 11,69g. IMP 

IX TR PO V, bare head right / COM - ASIAE, Hexastyle temple with architrave 

inscribed ROM ET AVGVST. very fine RPC I 2217; RIC 506.

Starting price: 100 EUR 

450 Mysia. Pergamon. Tiberius and Livia AD 14-37. P. Petronius P. f., proconsul 

of Asia Bronze Æ 20mm., 4,80g. CЄBACTOI ЄΠI ΠЄTPΩNIOY, draped bust 

of Livia and laureate head of Tiberius facing each other; TOς date in right 

field / ΘЄON CЄBACTON ΠЄPΓAMHNOI, statue of Divus Augustus, holding 

spear, within tetrastyle temple. nearly very fine RPC I 2369.

Starting price: 75 EUR 

451 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 102-114 Semis Æ 

21mm., 7,17g. ΑΥΤΟ-ΚΡ ΚΑΙС ΝΕΡ ΤΡΑΙ-ΑΝΟС СΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, laureate 

head of Trajan, right / Large S C in laurel wreath of eight leaves, ς below. very 

fine Wruck 186; CRS 203; McAlee 488(f).

Starting price: 75 EUR 



452 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 26mm., 13,44g. 

AVTOKP KAIC NЄP TPAIANOC APICT CЄB ΓЄPM ΔAK ΠAPΘ, draped, 

cuirassed and laureate bust right / S•C; ΓA below; all within wreath. very fine 

RPC III 3642.

Starting price: 75 EUR 

453 Seleucis and Pieria. Emesa. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 25mm., 

14,28g. AVT K M A • AN-TWNЄI[...], laureate head right / ΔHMA[PX EΞ 

VΠATOC] Π Π, eagle standing facing, wings spread, head left with wreath in 

beak, [O below?], beneath, radiate bust of Šamaš (Helios) to left. very fine Cf. 

Prieur 1000 (ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ).

Starting price: 75 EUR 

454 Seleucis and Pieria. Rome mint, for circulation in Province. Trajan AD 98-117. 

Struck AD 98/9 'Semis' Æ 18mm., 5,22g. AVTOKP KAIC NЄP TPAIANOC 

CЄB ΓЄPM, laureate head of Trajan to right / KOINON CYPIAC, turreted, 

veiled and draped bust of the city-goddess to right. very fine RPC III 3656.

Starting price: 75 EUR 

455 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 23mm., 11,82g. 

ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝ-ΤWΝΙΝΟC CЄ, laureate head right / • ΔΗΜΑΡX • ЄΞ • VΠΑΤΟC 

[...], eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread, 

murex shell between legs. very fine Cf. Prieur 1545 (eagle standing on club / 

ΔΗΜΑΡX ΕΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ).

Starting price: 75 EUR 

456 Commagene. Samosata. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 32mm., 17,95g. 

AVTOK K M IOVΛΙ ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust 

right / ΦΛ CAMOCATЄωN MHTPOΠ KOM, Tyche seated left on rocks, with 

eagle perched upon arm, to left, Pegasus springing left. very fine Butcher 31a.

Starting price: 75 EUR 

457 Commagene. Samosata. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 34mm., 15,89g. 

AVTOK K M IOVΛΙ ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate, draped and cuirassed bust left / 

ΦΛ CAMOCATEWN METPOΠO KOM, Tyche seated left on rocks, with eagle 

perched upon arm; to left, Pegasus springing left. very fine Butcher 31a.

Starting price: 75 EUR 

458 Commagene. Samosata. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 30mm., 19,64g. 

AVTOK K M IOVΛΙ ΦIΛIΠΠOC CЄB, radiate and cuirassed bust left / ΦΛ 

CAMOCATЄWN MHTPOΠ KOM, Tyche seated left on rocks, with eagle 

perched on arm, to left, Pegasus springing left. very fine Butcher 31b.

Starting price: 75 EUR 

459 Anonymous 225-214 BC. Rome Quadrigatus AR 20mm., 6,17g. Laureate 

head of Janus / Jupiter, hurling thunderbolt and holding sceptre, in quadriga 

right driven by Victory; ROMA raised on outlined tablet in exergue. very fine 

Crawford 29/3.

Starting price: 75 EUR 



460 Anonymous 211-208 BC. Rome As Æ 32mm., 28,62g. Laureate head of 

bearded Janus; I (mark of value) above / Prow of galley right; I (mark of value) 

above. very fine Crawford 56/2.

Starting price: 75 EUR 

461 Anonymous 211-208 BC. Rome As Æ 36mm., 39,25g. Laureate head of 

bearded Janus; I (mark of value) above / Prow of galley right; I (mark of value) 

above, anchor to right. very fine, scratch on reverse Crawford 50/3 (citing 24 

specimens in Paris); Sydenham 145.

Starting price: 75 EUR 

462 Anonymous 211-208 BC. Rome Sestertius AR 10mm., 0,84g. Helmeted head 

of Roma right; IIS behind / The Dioscuri, each holding spear, on horseback 

right, ROMA in exergue. very fine Crawford 44/7; Sydenham 142; RSC 4.

Starting price: 75 EUR 

463 Anonymous after 211 BC. Rome Victoriatus AR 16mm., 3,20g. Laureate head 

of Jupiter right / Victory standing right crowning trophy; RoMA in exergue. 

nearly extremely fine Crawford 53/1; Crawford, Early 100; Schaefer & 

Friedman, Anonymous, Fig. 8; Sydenham 83; RSC 9; Kestner 409-10; 

BMCRR Rome 297-9; RBW 191.

Starting price: 75 EUR 

464 Anonymous 179-170 BC. Rome Denarius AR 18mm., 2,75g. Head of Roma 

right, wearing winged helmet with peaked visor, earring, and pearl necklace; X 

(mark of value) behind / Dioscuri riding right, each holding couched spear, 

stars above; ROMA in exergue. good very fine Crawford 167/1; RSC -; 

Sydenham 311; Kestner 1655-8; cf. BMCRR Rome 363-6.

Starting price: 75 EUR 

465 C. Maianius 153 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,42g. Helmeted head of 

Roma right; X (mark of value) to left / C.MAIANI, Victory driving biga right, 

holding reins and whip, ROMA in exergue. good very fine Crawford 203/1a; 

Sydenham 427.

Starting price: 75 EUR 

466 M. Atilius Saranus 148 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,75g. Helmeted head 

of Roma right; SARAN downward behind, X below chin / The Dioscuri riding 

right; M. ATIL below, ROMA in exergue. good very fine Crawford 214/1a; 

Sydenham 398a; Atilia 8.

Starting price: 75 EUR 

467 L. Cupiennius 147 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,79g. Helmeted head of 

Roma right; cornucopia behind, X (mark of value) beneath chin / The Dioscuri, 

each holding spear, on horseback right; two stars above, L•C(VP) below. 

good very fine Crawford 218/1; Sydenham 404; Cupienna 1; Type as RBW 

937.

Starting price: 75 EUR 



468 L. Julius 141 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,58g. Helmeted head of Roma 

right; XVI behind / The Dioscuri riding right; L•IVLI below, ROMA in exergue. 

very fine Crawford 224/1; RSC Julia 1.

Starting price: 75 EUR 

469 P. Licinius Nerva 113-112 BC. Rome Denarius AR 16mm., 3,77g. ROMA, 

Helmeted bust of Roma left, holding shield and spear; crescent above, X 

(mark of value) behind / NERVA, Three citizens voting on comitium: one voter 

receives ballot from attendant below, another voter places ballot in cista. very 

fine Crawford 292/1; Sydenham 548; Licinia 7.

Starting price: 75 EUR 

470 Appius Claudius Pulcher, T. Manlius Mancius, and Q. Urbinius 111-110 BC. 

Rome Denarius AR 17mm., 3,98g. Helmeted head of Roma right; 

quadrangular device to left / Victory, holding reins in both hands, driving triga 

right; AP CL T MAL Q VR in exergue. good very fine Crawford 299/1a; 

Sydenham 570; Claudia 2; RBW 1141.

Starting price: 75 EUR 

471 T. Cloelius 98 BC. Rome Quinarius AR 14mm., 1,90g. Laureate head of 

Jupiter right; O below / T CLOVLI, Victory standing right, crowning trophy 

placed on the head of a Gallic captive; carnyx behind; Q (mark of value) in 

exergue. nearly extremely fine Crawford 332/1b; King 34; Sydenham 586a; 

Cloulia 2a.

Starting price: 75 EUR 

472 D. Silanus L. F. 91 BC. Rome Denarius AR 16mm., 3,41g. Helmeted head of 

Roma right; I to left / Victory, holding reins, driving biga right, D SILANVS / 

ROMA in exergue. extremely fine Crawford 337/3; Sydenham 646; Junia 15.

Starting price: 75 EUR 

473 C. Vibius C.f. Pansa. 90 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,91g. Laureate 

head of Apollo right; PANSA behind, symbol below chin / Minerva in quadriga 

left; C. VIBIVS. C. F in exergue. extremely fine Crawford 342/4b; Sydenham 

685; Vibia 3.

Starting price: 75 EUR 

474 C. Licinius L. F. Macer 84 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,85g. Diademed 

bust of Apollo Vejovis, drapery on left shoulder, hurling thunderbolt / Minerva 

driving galloping quadriga right, holding spear and shield, LICINIVS. L. F / 

MACER in exergue. extremely fine Crawford 354/1; Sydenham 732; Licinia 

16.

Starting price: 75 EUR 

475 C. Annius T. F. T. N. and L. Fabius L. F. Hisoaniensis 82-81 BC. Uncertain 

Mint in North Italy Denarius AR 19mm., 3,91g. C . ANNI . T . F . T . N . PRO . 

COS . EX . S . C ., diademed, draped bust of female right, winged caduceus 

behind, scales in front, Q below / Victory in quadriga right, palm in right hand, 

reins in left, Q in field, L . FABI . L . F . HISP in exergue nearly extremely fine 

Crawford 366/1a ; Sydenham 748; Annia 2a.

Starting price: 75 EUR 



476 P. Crepusius 82 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,63g. Laureate head of 

Apollo right, scepter over shoulder; H(?) to left, winged thunderbolt to right / 

Horseman galloping right, hurling spear, P CREPVS in exergue. good very 

fine Crawford 361/1c; Sydenham 738a; Crepusia 1.

Starting price: 75 EUR 

477 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,84g. Head of Venus 

right, wearing stephane; S • C downward to left / Victory driving triga right, 

holding reins; XXX above, C NÆ BAB in exergue. extremely fine, deposits 

Crawford 382/1b; Sydenham 769b; Naevia 6.

Starting price: 75 EUR 

478 Cn. Cornelius Lentulus 76-75 BC. Uncertain Mint in Spain Denarius AR 

17mm., 3,62g. G·P·R, Diademed and draped bust of Genius Populi Romani 

right; scepter over shoulder / EX-SC / CN · LEN · CVR·FL, wreathed scepter, 

globe, and rudder. good very fine Crawford 393/1a; Sydenham 752; Cornelia 

54.

Starting price: 75 EUR 

479 C. Hosidius C. f. Geta 68 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,80g. GETA III 

VIR, Diademed, draped bust of Diana right, bow and quiver over shoulder / 

The Calydonian Boar standing right, pierced by spear in shoulder, attacked by 

hound from below, C HOSIDI C F in exergue. nearly extremely fine, deposits 

Crawford 407/2; Sydenham 903; Hosidia 1; RBW 1456.

Starting price: 75 EUR 

480 L. Furius Cn. f. Brocchus 63 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,49g. 

BROCCHI III-VIR, head of Ceres right, wearing wreath of grain-ears, lock of 

hair falling down the neck; head of grain to left, single grain to right / L. FVRI 

CN. F, curule chair between fasces. very fine, cleaning scratches on reverse 

Crawford 414/1; Sydenham 902; Kestner 3409-3410; BMCRR Rome 3899; 

Furia 23.

Starting price: 75 EUR 

481 L. Scribonius Libo 62 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,93g. BON EVENT 

LIBO, diademed head of Bonus Eventus right / PVTEAL, Scribonian well, 

hammer set on base, SCRIBON in exergue. very fine Crawford 416/1a.

Starting price: 75 EUR 

482 M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus 58 BC. Rome Denarius AR 

19mm., 4,09g. Nabatean king Aretas kneeling to right, holding reins and olive 

branch before camel standing right; M SCAVR/ AED CVR above, EX S C 

across field, REX ARETAS in exergue / Jupiter driving quadriga left, holding 

reins and hurling thunderbolt; scorpion below horses, P HVPSAES/ AID (sic) 

CVR above, CAPTV upward to right, C HVPSAE COS/ PREIVE in exergue. 

good very fine Crawford 422/1b; Sydenham 913; Aemilia 8.

Starting price: 75 EUR 



483 L. Marcius Philippus 56 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,30g. Diademed 

head of Ancus Marcius right; lituus behind, ANCVS below / Equestrian statue 

right on arcade of five arches; flower below statue, PHILIPPVS downward to 

left, A Q V A (MAR) within arches. very fine, deposits Crawford 425/1; 

Sydenham 919; Marcia 28; RBW 1524.

Starting price: 75 EUR 

484 L. Marcius Philippus 56 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,70g. Diademed 

head of Ancus Marcius right; lituus behind, ANCVS below / Equestrian statue 

right on arcade of five arches; flower below statue, PHILIPPVS downward to 

left, A Q V A (MAR) within arches. good very fine, cleaning scratches 

Crawford 425/1; Sydenham 919; Marcia 28; RBW 1524.

Starting price: 75 EUR 

485 Q. Pomponius Musa 56 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,81g. Laureate 

head of Apollo right; turtle seen from above / [Q] • POMPONI | MVSA, 

Terpsichore, Muse of Dancing, standing right, lyre cradled in left arm, 

plectrum in right hand. good very fine Crawford 410/7c. Sydenham 820. RSC 

Pomponia 18.

Starting price: 75 EUR 

486 Q. Pompeius Rufus 54 BC. Rome Denarius AR 16mm., 3,39g. Q. POMPEI. 

Q. F RVFVS above, curule chair flanked by arrow and laurel-branch; COS on 

raised tablet below / SVLLA. COS above, curule chair flanked by lituus and a 

wreath; Q. POMPEI. RVF on raised tablet below. good very fine Crawford 

434/2; Sydenham 909; RSC 5.

Starting price: 75 EUR 

487 Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,62g. Laureate head 

of Salus right; SALVTIS upward to left / Valetudo (Salus) standing left, holding 

serpent in right hand and resting left arm on column; MN ACILIVS III VIR 

VALETV around. nearly extremely fine, corrosions Crawford 442/1a; CRI 16; 

Sydenham 922; Acilia 8; RBW 1556.

Starting price: 75 EUR 

488 Marc Antony 32-31 BC. Actium Denarius AR 17mm., 3,24g. M ANTONIVS 

AVG IMP IIII COS TERT III VIR R P C, bare head right / Victory standing left, 

holding palm branch and wreath tied with fillet; all within wreath. nearly very 

fine Crawford 545/2.

Starting price: 75 EUR 

489 Marc Antony 32-31 BC. M. Junius Silanus, proconsul. Athens Denarius AR 

17mm., 3,33g. ANTON AVG IMP III COS DES III III V R P C, bare head right / 

M SILANVS AVG / Q PRO COS, legend in two lines. nearly very fine 

Crawford 542/1.

Starting price: 75 EUR 

490 Marc Antony 32-31 BC. Rome Quinarius AR 11mm., 1,40g. Llituus, capis, and 

raven standing left / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, 

securis, and apex. fine Crawford 489/3.

Starting price: 75 EUR 



491 The Triumvirs. Octavian 30-29 BC. November-December 43 BC. Military mint 

traveling with Lepidus in Italy. Denarius AR 17mm., 3,09g. LEPIDVS PONT 

MAX III V R P C around, Bare head of Lepidus right / C CAESAR IMP III VIR 

R P C around, Bare head of Octavian right, wearing slight beard. fine, 

scratches Cf. Crawford 495/2d

Starting price: 75 EUR 

492 Octavian 29-27 BC. Uncertain mint Quinarius AR 12mm., 1,71g. CAESAR 

IMP • VII, bare head right / ASIA on right, RECEPTA on left, Victory, draped, 

standing left, holding wreath in right hand and palm frond in left over left 

shoulder on cista mystica flanked by two interlaced snakes with heads erect. 

very fine RIC 276.

Starting price: 75 EUR 

493 Augustus 27 BC-AD 14. Struck 2 BC-AD 4. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 

18mm., 3,55g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head 

right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar 

standing facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. nearly very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

494 Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 2 BC-AD 4. Lugdunum (Lyon) Denarius 

AR 18mm., 3,47g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PA[TRIAE], laureate 

head of Augustus to right / [AVGVSTI F COS DE]SIG PRINC IVVENT around, 

C L CAESARES in exergue, Caius and Lucius standing facing, each togate 

and resting hand on shield, behind each shield a spear, between them, 

simpulum and lituus. nearly very fine BMC 519; Cohen 43; RIC 207.

Starting price: 75 EUR 

495 Augustus 27 BC-AD 14. Struck circa 2 BC-AD 4. Lugdunum (Lyon) Denarius 

AR 18mm., 3,59g. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate 

head of Augustus to right / CL CAESARES in exergue, AVGVSTI F COS 

DESIG PRINC IVVENT, Caius and Lucius standing facing, each togate and 

resting hand on shield, behind each shield a spear, between them, lituus, 

simpulum and X. very fine BMC 538; Cohen 43; RIC 212.

Starting price: 75 EUR 

496 Augustus 27 BC-AD 14. Nonius Quinctilian, moneyer. Rome Moneyers' As AE 

24mm., 8,10g. CAESAR AVGVS[T PONT MAX TRIBVNIC] POT, bare head 

right / SE[X NO]NIVS QVINCTILIAN III VIR A A A [FF], Moneyer's name and 

titles around large SC. very fine RIC 439.

Starting price: 75 EUR 

497 Augustus 27 BC-AD 14. Spanish mint (Colonia Caesaraugusta?) Denarius AR 

19mm., 3,73g. CAESAR AVGVSTVS, head left, wearing oak wreath / DIVVS • 

IVLIVS across field, comet with eight rays and tail. very fine, tooled and 

smoothed RIC 37b.

Starting price: 200 EUR 



498 Divus Augustus AD 14. Restitution issue by Titus, struck circa AD 80-81. 

Rome As Æ 25mm., 10,81g. DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate head of 

Augustus left / IMP. T CAES AVG RESTITVIT, S C across field, eagle 

standing left on globe, head left. very fine, smoothed RIC (1926) 203; Cohen 

-.

Starting price: 75 EUR 

499 Tiberius AD 14-37. Struck AD 19-20. Commagene Dupondius Æ 28mm., 

13,83g. TI • CAESAR • DIVI • AVGVSTI F • AVGVSTVS, laureate head of 

Tiberius to right / PONT • MAXIM COS • III • IMP • VII • TR POT • XXI, winged 

caduceus between two crossed cornucopiae. very fine RIC II 89; RPC I 3868.

Starting price: 75 EUR 

500 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Struck circa AD 18-35. Lugdunum 

(Lyon) Denarius AR 18mm., 3,71g. [TI CAESAR DIVI] AVG F AVGVSTVS, 

laureate head right / PONTI[F MAXIM], Livia (as Pax) seated right on throne, 

holding sceptre and olive branch, feet on footstool, ornate chair legs, single 

line below. nearly very fine RIC I 30; Lyon 150; RSC 16a.

Starting price: 75 EUR 

501 Germanicus AD 37-41. Struck under his son, Gaius (Caligula). Rome 

Dupondius Æ 27mm., 11,01g. GERMANICVS CAESAR, Germanicus in 

ornamented quadriga to right / SIGNIS RECEPT DEVICTIS GERM, S C 

across fields, Germanicus advancing left, raising right hand and holding 

legionary eagle with left. good very fine BMC 94 (Gaius); Cohen 7; RIC I 57 

(Gaius).

Starting price: 150 EUR 

502 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 27mm., 10,25g. GERMANICVS CAESAR 

TI AVG F DIVI AVG N, bare head right / TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM 

P M TR P IMP P P, large S C. very fine RIC² 106 (Claudius).

Starting price: 75 EUR 

503 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 28mm., 10,58g. GERMANICVS CAESAR 

TI AVGVST F DIVI AVG N, bare head left / C CAESAR AVG GERMANICVS 

PON M TR POT, SC in field. very fine RIC 35 (Gaius).

Starting price: 75 EUR 

504 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 27mm., 11,62g. C CAESAR AVG 

GERMANICVS PON M TR POT, bare head left / VESTA/ S - C, Vesta seated 

left on throne, holding patera and sceptre. very fine RIC 38.

Starting price: 75 EUR 

505 Nero and Drusus AD 39-40. Commemorative issue, struck under Caligula. 

Rome As Æ 28mm., 13,86g. NERO ET DRVSVS CAESARES, Nero and 

Drusus on horses rearing right / C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR 

POT/ S C. very fine RIC 34 (Caligula).

Starting price: 75 EUR 



506 Claudius AD 41-54. Rome Antoninianus Æ 21mm., 3,39g. IMP C CLAVDIVS 

AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / MARS VLTOR, Mars 

advancing right with spear and trophy. good very fine RIC online 241.

Starting price: 75 EUR 

507 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 34mm., 23,50g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG P M TR P IMP, laureate head right / EX SC OB CIVES 

SERVATOS in four lines within oak wreath. fine, cleaning marks RIC 96.

Starting price: 75 EUR 

508 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 34mm., 25,82g. TI CLAVDIVS 

CAESAR AVG P M TR P [IMP], laureate head of Claudius to right / SPES 

AVGVSTA, S C below Spes advancing left, holding flower in her right hand 

and raising her skirt with her left. fine BMC 124; Cohen 85; RIC 99.

Starting price: 75 EUR 

509 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 28mm., 9,25g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG 

P M TR P IMP P P, bare head of Claudius to left / S C, Minerva, helmeted, 

advancing right, holding a shield with her left hand and brandishing a javelin 

with her right. very fine, tooled BMC 206; BN 233; Cohen 84; RIC 116.

Starting price: 75 EUR 

510 Nero as Caesar AD 50-54. Rome Foureé Denarius AR 18mm., 2,91g. 

NERONI CLAVDIO DRVSO GERM COS DESIGN, bare-headed and draped 

bust of Nero right / EQVESTER OR-DO PRINCIPI IVVENT in four lines on 

shield, behind which stands a spear. nearly very fine RIC 79 (Claudius).

Starting price: 80 EUR 

511 Nero AD 54-68. Struck circa AD 65. Lugdunum (Lyon) Sestertius Æ 34mm., 

22,70g. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, laureate head 

left, globe at point of neck / ANNON A AVGVSTI CERES around, S C in 

exergue, Annona on left, draped, standing right, resting right hand on hip and 

holding cornucopia with left, facing Ceres on right, veiled and draped, seated 

left, holding grain ears in right hand and torch in left, her feet on a stool; 

between them, modius with grain ears on garlanded altar; behind, ship’s 

stern. good fine RIC I 431; WCN 423; Lyon 114; BMCRE 307; BN 78.

Starting price: 75 EUR 

512 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17mm., 2,97g. NERO CAESAR 

AVGVSTVS, laureate head right / SALVS, Salus seated left on throne holding 

patera in right hand, left resting at her side. nearly very fine RIC 60; BMC 90.

Starting price: 75 EUR 

513 Nero AD 54-68. Struck circa 64 AD.. Rome Sestertius Æ 35mm., 23,08g. 

NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P, Laureate head right, 

aegis at point of bust / Triumphal arch surmounted by statue of emperor in 

quadriga accompanied by Pax and Victory; two soldiers (torch bearers?) 

flanking quadriga, statue of Mars in side niche of arch, otherwise decorated 

with panels of battle scenes. very fine, scratches RIC I 143; WCN 126; 

BMCRE 183; Cohen 307.

Starting price: 75 EUR 



514 Nero AD 54-68. Rome Sestertius Æ 34mm., 23,29g. NERO CLAVD CAESAR 

AVG GER P M TR P IMP P P Laureate head of Nero to left / S - C / ROMA 

Roma, helmeted and draped, seated left on cuirass, holding Victory in her 

right hand and resting her left on a parazonium; behind her, three shields. 

nearly very fine BMC 178. RIC 274.

Starting price: 75 EUR 

515 Nero AD 54-68. Struck AD 65. Rome Sestertius Æ 33mm., 23,80g. NERO 

CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P [IMP P P], laureate bust right, with 

slight drapery / Roma, helmeted and draped, seated left on cuirass, right foot 

on helmet, holding Victory in outstretched right hand and resting left hand on 

parazonium, to right, shields set on ground, S C across field, ROMA in 

exergue. very fine RIC 273 var. (wearing aegis); WCN 145 var. (same); 

BMCRE 173 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

516 Nero AD 54-68. Rome As Æ 25mm., 10,42g. NERO CAESAR AVG GERM 

IMP, laureate head right / PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C, 

Temple of Janus with latticed window on left and garlanded and closed double 

doors on right. very fine RIC 300.

Starting price: 75 EUR 

517 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 17mm., 3,05g. IMP SER GALBA AVG, 

bare head right / SPQR OB C S in three lines within oak wreath. very fine, 

smoothed and tooled RIC 167.

Starting price: 150 EUR 

518 Domitian as Caesar AD 69-81. Rome As AE 27mm., 10,54g. CAESAR AVG F 

DOMITIAN COS II, laureate head right / PAX AVGVST/ S-C, Pax standing to 

left, leaning on column and holding a caduceus and olive-branch. very fine 

RIC 669.

Starting price: 75 EUR 

519 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19mm., 3,00g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head right / PON MAX TR P COS V, winged 

caduceus. good very fine RIC II 703; RSC 362.

Starting price: 75 EUR 

520 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18mm., 2,78g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian to right / PON MAX TR P 

COS VI, Pax seated left on throne, holding olive branch. good very fine BMC 

161; Cohen 366; RIC 772.

Starting price: 75 EUR 

521 Vespasian AD 69-79. Rome Dupondius Æ 26mm., 14,11g. IMP CAES 

VESPASIAN AVG COS III, radiate head right / ROMA, Roma seated left on 

cuirass set before a pair of shields, wearing helmet and drapery exposing 

right breast, holding wreath and parazonium; SC in exergue. very fine RIC 

277.

Starting price: 100 EUR 



522 Vespasian AD 69-79. Rome As Æ 26mm., 10,73g. IMP CAESAR VESPA 

AVGCOS VII, laureate head right / S-C, Spes advancing left, holding flower 

and raising skirt. very fine RIC 437.

Starting price: 100 EUR 

523 Vespasian AD 69-79. Rome(?) Denarius AR 17mm., 2,75g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, Bare head right / S P Q R/ O B C S in two lines within 

oak wreath. good fine, Smoothed Cf. RIC II 291var (Edition 1926).

Starting price: 75 EUR 

524 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 17mm., 2,88g. A VITELLIVS 

GERMAN IMP TR P, laureate head right / SACR FAC XV VIR, tripod-lebes 

with dolphin lying right on top, below, raven standing right. nearly very fine 

Cohen 114; BMC 17; RIC 86; CBN 48.

Starting price: 130 EUR 

525 Titus, as Caesar AD 76-78. Struck AD 72.. Rome Sestertius Æ 32mm., 

24,72g. Laureate head right / Titus on horseback right, spearing enemy. In 

July of 71, Titus was given the title of imperator and the tribunician power, 

thus elevating him to the rank of co-ruler with Vespasian. Altough the 

reference of the reverse type is not clear, it likely relates to Titus’ newly 

attained status or his victories in the Jewish War. nearly very fine RIC II 613 

(Vespasian).

Starting price: 75 EUR 

526 Divus Vespasianus Died AD 79. Struck under Titus, AD 80-81. Rome 

Denarius AR 16mm., 2,80g. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate 

head right / E-X across field, round shield inscribed [S C], set on low column, 

surmounted by an urn, flanked by laurel branches. fine RIC II 359 (Titus); 

RSC 149; BMCRE 125 (Titus); BN 98 (Titus).

Starting price: 75 EUR 

527 Divus Vespasianus AD 79. Commemorative issue struck under Trajan Decius. 

Rome Antoninianus AR 22mm., 3,88g. DIVO VESPASIANO, radiate head 

right / CONSECRATIO, eagle standing to right with wings spread, head 

reverted. nearly very fine RIC 79 (Decius).

Starting price: 75 EUR 

528 Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 17mm., 2,87g. IMP TITVS CAES 

VESPASIAN AVG P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, 

draped throne with triangular frame decorated with grain-ears. very fine RIC 

124.

Starting price: 75 EUR 

529 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18mm., 3,01g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XV, laureate head of Domitian right. Reverse: IMP 

XXII COS XVII CENS P P P, Minerva standing right on capital of rostral 

column, preparing to hurl javelin and holding shield; at her feet to right, owl 

standing right, head facing. very fine RIC 788; BN 207; BMC 231-2; RSC 293.

Starting price: 75 EUR 



530 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 17mm., 3,02g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P VIII, head laureate right / IMP XIX COS XIIII CENS P 

P P, Minerva fighting right with spear and shield. very fine RIC 667.

Starting price: 75 EUR 

531 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 16mm., 2,95g. IMP NERVA CAES AVG 

P M TR P II COS III P P, laureate head right / CONCORDIA EXERCITVVM, 

clasped right hands. nearly very fine RIC 26; Cohen 22; BMC 53.

Starting price: 75 EUR 

532 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 17mm., 3,13g. IMP NERVA CAES AVG 

P M TR POT, laureate head right / COS III PATER PATRIAE, priestly 

emblems: simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. extremely fine RIC 24; 

RSC 48.

Starting price: 7 EUR 

533 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17mm., 3,03g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate bust of Trajan right, drapery on far shoulder / P 

M TR P COS IIII P P, Victory standing right on prow, holding wreath and palm. 

extremely fine RIC 59; Woytek 123a; BN 129-30; BMC 102; RSC 241.

Starting price: 75 EUR 

534 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 3,15g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM, laureate head right / P M TR P COS II P P, Victory 

seated left, holding patera and palm. very fine RIC 10.

Starting price: 75 EUR 

535 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 3,30g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate, draped and cuirassed bust right / COS V P P 

S P Q R OPTIMO PRINC, Aequitas standing left holding caduceus and 

leaning on column. very fine RIC 120.

Starting price: 75 EUR 

536 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 35mm., 21,31g. IMP CAES NER 

TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate and 

draped bust right / REGNA ADSIGNATA/ S C, Trajan seated left on platform 

at right, prefect and soldier at either side, three kings standing before 

platform. nearly very fine, tooled RIC 666.

Starting price: 75 EUR 

537 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 33mm., 24,71g. IMP CAES NER 

TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P 

Laureate and draped bust of Trajan to right / REX PARTHIS DATVS / S C, 

Trajan, with officer standing behind him, seated left on platform, placing 

diadem on the head of Parthamaspates, standing left on the ground before 

him, who raises his right hand in salutation to a figure of Parthia, kneeling 

right before him. very fine BMC 1046. Cohen 328. Hill 735. RIC 667.

Starting price: 75 EUR 



538 Trajan AD 98-117. Rome Dupondius Æ 27mm., 13,33g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG GERM P M, radiate head right / TR POT COS II[..], Abundantia-

Securitas, holding sceptre, seated left on curule chair comprised of 

cornucopias, S C in exergue. very fine Cf. Woytek 49a (TR POT COS II P P); 

cf. RIC 398 (same).

Starting price: 75 EUR 

539 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 26mm., 10,21g. IMP CAES NERVA TRAIAN 

AVG GERM P M, Laureate head right / TR POT COS III P P, Victory 

advancing left, holding round shield inscribed [SP-QR]; S-C across fields. 

good very fine RIC II 402; Woytek 61c.

Starting price: 75 EUR 

540 Plotina AD 105-123. Rome Denarius AR 18mm., 2,72g. PLOTINA AVG IMP 

TRAIANI, diademed and draped bust right / CAES AVGG GERMA DAC COS 

VI P P, Vesta seated left, holding palladium and scepter. nearly very fine RIC 

730, Woytek 705.

Starting price: 100 EUR 

541 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 16mm., 3,05g. IMP CAES TRAIAN 

HADRIAN OPT AVG GER DAC, laureate and draped bust, wearing aegis to 

right / PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P, Trajan and 

Hadrian standing facing each other, halding globe with their right hands. 

nearly very fine RIC 2.

Starting price: 75 EUR 

542 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 128/9. Rome Denarius AR 17mm., 

3,18g. HADRIANVS AVGVSTVS P P, laureate head right / PATIENTIA 

AVGVSTI, Patientia seated left, extending right hand and holding scepter in 

left hand, COS III in exergue. good very fine RIC 365; BMCRE 525, pl. 57.9.

Starting price: 75 EUR 

543 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 3,11g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head of Hadrian to right / P M TR P 

COS III, Victory flying right, holding trophy with both hands. nearly extremely 

fine BMC 212 var.

Starting price: 75 EUR 

544 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 2,77g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, laureate head right / VICTORIA AVG, Victory standing right, 

holding wreath and palm. very fine RIC 282.

Starting price: 75 EUR 

545 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 16mm., 3,45g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, bareheaded and draped bust right / HISPANIA, Hispania 

reclining left, holding branch and resting arm upon rock; to left, hare seated 

right. very fine RIC 305.

Starting price: 75 EUR 



546 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,03g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P COS 

III, Minerva advancing right, brandishing javelin and holding shield very fine 

RIC 69.

Starting price: 75 EUR 

547 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17mm., 3,17g. IMP CAESAR 

TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right, slight drapery on left 

shoulder / P M TR P COS II / AET AVG, Aeternitas standing left, holding 

heads of Sol and Luna. very fine RIC 38.

Starting price: 75 EUR 

548 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 33mm., 26,53g. IMP CAESAR 

TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust of Hadrian right, drapery on left 

shoulder, viewed from front / PONT MAX TR POT COS II, S C, Hadrian 

seated left on raised platform, before him sits an attendant distributing coins 

to a togate citizen climbing steps of platform, Liberalitas standing left behind 

attendant, holding abacus or coin scoop, LIBERALITAS AVG in exergue. very 

fine, tooled and smoothed RIC II 552.

Starting price: 550 EUR 

549 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 16mm., 3,29g. SABINA 

AVGVSTA, diademed and draped bust right / IVNONI REGINAE, Juno 

standing left holding patera and sceptre. very fine RIC 395a (Hadrian).

Starting price: 75 EUR 

550 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome Denarius AR 16mm., 3,14g. L AELIVS 

CAESAR, bare head right / TR POT COS II, Salus standing left feeding snake 

coiled around altar, holding patera and sceptre. very fine RIC 434.

Starting price: 75 EUR 

551 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome Denarius AR 17mm., 3,09g. L AELIVS 

CAESAR, bare-headed and draped bust right / TR POT COS II, Concordia 

seated left, holding patera in right hand and resting left elbow on cornucopiae 

behind; CONCORD in exergue. very fine RSC 1; RIC 436.

Starting price: 75 EUR 

552 Aelius, as Caesar AD 136-138. Rome As Æ 24mm., 13,16g. L AELIVS 

CAESAR, bare head right / TR POT COS II/ S - C, Spes advancing left, 

holding flower in right hand and raising skirt with left. very fine RIC 1055 

(Hadrian).

Starting price: 75 EUR 

553 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Aureus AV 17mm., 6,10g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XV, laureate head left / COS IIII, Antoninus Pius 

standing left, holding globe. very fine RIC 206; Calicó 1518.

Starting price: 1'800 EUR 



554 Antoninus Pius AD 138-161. Struck circa AD 148/9. Rome Denarius AR 

17mm., 3,14g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head of 

Antoninus Pius to right / COS IIII, Salus standing left, holding a patera in her 

right hand to feed a snake entwined around an altar to left, and holding a 

rudder on globe with her left. nearly extremely fine Cohen 281; RIC 181.

Starting price: 75 EUR 

555 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17mm., 3,23g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right / PROVIDENTIAE 

DEORVM, winged thunderbolt. very fine RIC 80a.

Starting price: 75 EUR 

556 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17mm., 2,63g. IMP 

ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XIII, Laureate head right / COS IIII, Felicitas 

standing left, holding long caduceus and cornucopia. extremely fine RIC III 

187; RSC 253.

Starting price: 75 EUR 

557 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 31mm., 26,78g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P, Laureate head right / TR POT COS II / S-C, Pax 

standing left, holding branch and cornucopia. very fine RIC 549.

Starting price: 75 EUR 

558 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32mm., 23,16g. IMP CAES 

T AEL HADR AN-TONINVS AVG PIVS P P; laureate head right / TR POT XV 

COS IIII; Antoninus Pius seated left on curule chair, holding globe with right 

hand, being crowned by Victory flying left; S C in exergue. nearly very fine 

RIC 889.

Starting price: 75 EUR 

559 Antoninus Pius AD 138-161. Rome As Æ 26mm., 11,89g. ANTONINVS AVG 

PIVS T P TR P COS IIII, laureate head right / S P Q R / OPTIMO / PRINCIPI / 

S C within laurel wreath. very fine RIC 827a.

Starting price: 80 EUR 

560 Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Denarius 

AR 17mm., 3,05g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head 

of Antoninus Pius to right / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head 

of Marcus Aurelius to right. very fine BMC 155; Cohen 15; RIC 417a.

Starting price: 75 EUR 

561 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17mm., 3,29g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right / VESTA, Vesta standing left holding palladium 

and sceptre. extremely fine RIC 400; C. 291; BMC 485.

Starting price: 75 EUR 



562 Diva Faustina I AD 140-141. Struck under Antoninus Pius, circa AD 146-161. 

Rome Denarius AR 17mm., 3,11g. DIVA FAVSTINA, Draped bust right, 

wearing pearls bound on top of her head / CERES, Ceres standing left, 

holding grain ears and torch. nearly extremely fine RIC III 378 (Pius); RSC 

136.

Starting price: 75 EUR 

563 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 18mm., 3,38g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVNDITAS, Fecunditas standing right, 

holding sceptre and infant. extremely fine RIC 677 (Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

564 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 17mm., 3,38g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / VENVS GENETRIX, Venus standing left, 

holding Victory and resting hand on shield. extremely fine RIC 734.

Starting price: 75 EUR 

565 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 18mm., 3g. FAVSTINA AVG PII 

AVG FIL, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left holding 

flower and resting elbow on cornucopiae at her side; under seat, globe. 

extremely fine Cohen 54; RIC 502a.

Starting price: 75 EUR 

566 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 18mm., 3,09g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVND AVGVSTAE, Fecunditas standing 

left, holding two infants in her arms, between two young girls. very fine RIC III 

676 (Aurelius); RSC 95.

Starting price: 75 EUR 

567 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 32mm., 20,36g. FAVSTINA AVG 

P II AVG FIL, draped bust right / Diana standing left, holding arrow and bow; 

S-C across fields. very fine RIC 1383.

Starting price: 75 EUR 

568 Faustina II AD 147-175. Rome As Æ 27mm., 9,55g. FAVSTINAE AVG PII 

AVG FIL, draped bust right / HILARITAS/ S-C, Hilaritas standing right, holding 

long palm branch. very fine RIC 1396b (Pius).

Starting price: 75 EUR 

569 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius 

Verus. Rome Denarius AR 16mm., 3,42g. DIVVS ANTONINVS, bare head 

right, drapery on far shoulder / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers, 

decorated with garlands, surmounted by facing quadriga. very fine RIC 438 

(Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

570 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius 

AR 17mm., 3,17g. DIVVS ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, 

eagle standing right, head left. extremely fine RIC 429.

Starting price: 75 EUR 



571 Divus Antoninus Pius AD 161. Rome Sestertius Æ 33mm., 23,87g. DIVVS 

ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers 

decorated with garlands, surmounted by facing quadriga; S-C across fields. 

very fine RIC 1266.

Starting price: 100 EUR 

572 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 3,15g. M 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate head left / P M TR P XIX IMP III 

COS III, Pax standing left, holding olive branch and cornucopia. very fine RIC 

142 var. (bust right).

Starting price: 75 EUR 

573 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18mm., 3,31g. AVRELIVS 

CAESAR AVG PII F, bare head right / TR POT COS II, Spes advancing left, 

holding flower and raising skirt. very fine RIC 437.

Starting price: 75 EUR 

574 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17mm., 3,02g. M 

ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate head right / PIETAS AVG TR P 

XX COS III, Pietas standing left, dropping incense on altar and holding 

incense-box. good very fine RIC 148.

Starting price: 75 EUR 

575 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18mm., 3,13g. M 

ANTONINVS AVG TR P XXV, laureate head right / IMP VI COS III, Victory 

seated left, holding patera and palm. very fine RIC 239.

Starting price: 75 EUR 

576 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 29mm., 25,12g. AVRELIVS 

CAESAR AVG P II F COS II, bare head right / S-C, Minerva advancing with 

javelin and shield. very fine RIC 1243a.

Starting price: 75 EUR 

577 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 33mm., 18,45g. M 

ANTONINVS AVG TR P XXVI , laureate, draped and cuirassed bust right / 

IMP VI COS III / S - C, Roma seated left on cuirass, holding spear and 

leaning on shield. good very fine RIC 1038.

Starting price: 75 EUR 

578 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 18mm., 3,61g. LVCILLAE AVG 

ANTONINI AVG F, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, 

holding patera and resting her elbow on a statue of Spes; cornucopia under 

seat. very fine RIC 757 (Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

579 Crispina, wife of Commodus AD 178-182. Rome Denarius AR 17mm., 2,96g. 

CRISPINA AVGVSTA, draped bust right / HILARITAS, Hilaritas standing, 

head left, holding long palm and cornucopia. very fine RIC 282 (Commodus).

Starting price: 75 EUR 



580 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 18mm., 2,73g. M COMMODVS 

ANTONINVS AVG, laureate head right / LIB AVG IIII TR P VI IMP IIII COS II 

P P, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia very fine RIC 36.

Starting price: 75 EUR 

581 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 17mm., 2,54g. M COMM ANT P 

FEL AVG BRIT, laureate bust right / LAETITIAE AVG, Laetitia standing left, 

holding corn-ears and rudder on globe. very fine RIC 201.

Starting price: 75 EUR 

582 Commodus AD 180-192. Rome Denarius AR 16mm., 2,51g. M COMMODVS 

ANTONINVS AVG, laureate head right / TR P VII IMP V COS III P dot P, 

Mars advancing right, holding spear and trophy. good very fine RIC 47.

Starting price: 75 EUR 

583 Commodus AD 180-192. Rome Sestertius Æ 31mm., 25,14g. M COMMODVS 

ANTON AVG PIVS BRIT, laureate head right / VOTA SVSCEP DECEN PM 

TR P VIII IMP VII / COS IIII P P/ S-C, Commodus standing left, holding patera 

over tripod. very fine RIC 441c; BMC -; Cohen 988.

Starting price: 75 EUR 

584 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Rome Denarius AR 15mm., 3,98g. D 

CLOD SEPT ALBIN CAES, bare head right / MINER PACIF COS II, Minerva 

standing left, holding olive branch and shield set on ground, spear against left 

arm. very fine RIC 7.

Starting price: 75 EUR 

585 Julia Domna AD 193-217. Rome Denarius AR 18mm., 3,14g. IVLIA 

AVGVSTA, draped bust right / IVNO, Juno veiled standing left, holding patera 

and sceptre; at her feet left, peacock. very fine RIC 559.

Starting price: 75 EUR 

586 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18mm., 2,62g. 

SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XIIII COS III P P, 

Annona standing left, holding cornucopia and grain ears over modius set on 

ground to left. nearly extremely fine RIC IV 200.

Starting price: 75 EUR 

587 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 18mm., 3,36g. P SEPT 

GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRIT IMPERII, Securitas seated left, holding globe, left arm on chair. 

good very fine RIC 20a.

Starting price: 75 EUR 

588 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 17mm., 2,98g. ANTONINVS PIVS 

AVG BRIT, laureate head right / PM TR P XVIII COS IIII P P, Pax standing left 

holding branch and sceptre. good very fine RIC 268.

Starting price: 75 EUR 



589 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19mm., 3,08g. ANTONINVS PIVS 

AVG, laureate bust right / PONTIF TR P XII COS III, Virtus standing right, 

helmeted, holding reversed spear and parazonium, foot on helmet. nearly 

extremely fine RIC 117b.

Starting price: 75 EUR 

590 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18mm., 2,77g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / SALVS PVBLICA, 

Salus seated left on throne, holding sceptre and feeding serpent rising from 

altar to left. very fine RIC 84.

Starting price: 75 EUR 

591 Macrinus AD 217-218. Struck AD March-June 218. Rome Denarius AR 

19mm., 3,29g. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and draped 

bust right / P M TR P II COS P P, Annona standing facing, head to the left, 

holding two grain ears and cornucopiae, at her feet modius filled with grain. 

nearly extremely fine RIC IV 26; Clay Issue 3; RSC 47a.

Starting price: 75 EUR 

592 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 23mm., 4,91g. IMP CAES M 

AVR ANTONINVS AVG, radiate and draped right / P M TR P COS P P, Roma 

seated left, holding Victory and sceptre, with shield at her side. very fine RIC 

1.

Starting price: 75 EUR 

593 Severus Alexander AD 222-235. Antioch Denarius AR 18mm., 2,64g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / P M 

TR P COS P P, Mars standing left, holding branch and spear; star in left field. 

very fine RIC 266 var. (without star).

Starting price: 75 EUR 

594 Severus Alexander AD 222-235. Antioch Denarius AR 17mm., 2,96g. IMP C 

M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

LIBERALITAS AVG, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. 

very fine RIC IV 281; BMCRE 1043; RSC 108b.

Starting price: 75 EUR 

595 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 3,20g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, slight draped and laureate bust right / 

PROVIDENTIA AVG, Providentia standing facing, head left, holding grain 

ears over modius and cornucopia. extremely fine RIC 250.

Starting price: 75 EUR 

596 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 2,37g. IMP SEV 

ALEXAND AVG; laureate head right / VIRTVS AVG; Virtus seated left on 

cuirass, holding branch and spear. good very fine RIC 221.

Starting price: 75 EUR 

597 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 2,84g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PVBLICA, 

Spes advancing left, holding flower and lifting hem of dress. nearly extremely 

fine RIC 254; RSC 543.

Starting price: 75 EUR 



598 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 2,63g. IMP C M 

AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / ANNONA AVG, 

Annona standing left, holding corn-ears and cornucopiae, modius at her feet 

to left. very fine RIC 133.

Starting price: 75 EUR 

599 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20mm., 3,11g. IMP C M 

AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / PAX AETERNA 

AVG, Pax standing facing, head left, holding sceptre and branch. extremely 

fine RIC 165.

Starting price: 75 EUR 

600 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18mm., 3,64g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P XI COS 

III P P, Sol advancing left, raising right hand and holding whip. extremely fine 

RIC 120 var; Cohen 440 var; BMCRE 930 var; RIC 120 var; Cohen 440 var.

Starting price: 75 EUR 

601 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19mm., 3,55g. IMP SEV 

ALEXAND AVG, laureate head right / P M TR P VIIII COS III P P, Sol 

standing facing, head left, holding whip and raising hand. very fine RIC 101 

var.

Starting price: 75 EUR 

602 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19mm., 3,32g. IMP SEV 

ALEXAND AVG, laureate head right / VIRTVS AVG, Virtus standing left, 

holding victory, shield and spear. nearly extremely fine RIC 220.

Starting price: 75 EUR 

603 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 28mm., 19,32g. IMP 

CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate, draped and cuirassed bust 

right / PM TR P VI COS II P P, Pax running left, holding branch with right 

hand and sceptre with left, S C across fields. very fine C 349; BMC 458; RIC 

479.

Starting price: 75 EUR 

604 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 31mm., 21,09g. IMP 

ALEXANDER PIVS AVG, Laureate bust right, slight drapery / PROVIDENTIA, 

S C, Providentia standing left, holding cornucopia and grain ears over modius 

to left. nearly extremely fine RIC IV 642; BMCRE 882; Banti 147b.

Starting price: 75 EUR 

605 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 19mm., 2,76g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped and diademed bust right / VENVS GENETRIX, Venus 

standing left holding apple and sceptre; at her feet, Cupid standing right, with 

hands raised. very fine RIC 355 (Severus Alexander).

Starting price: 75 EUR 

606 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Sestertius Æ 31mm., 21,32g. IVLIA 

MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust right / FELICITAS 

PVBLICA, Felicitas seated left, holding caduceus and cornucopiae; SC in 

exergue. nearly very fine RIC 679 (Sev. Alexander).

Starting price: 75 EUR 



607 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18mm., 2,93g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR 

P II COS P P, Maximinus standing left between two signa, raising hand and 

holding sceptre. good very fine RIC 3.

Starting price: 75 EUR 

608 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20mm., 2,82g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS 

AVGVSTI, Salus seated left, feeding from patera a serpent arising from altar. 

very fine RIC 14.

Starting price: 75 EUR 

609 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Sestertius Æ mm., 25,28g. IMP 

MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX 

AVGVSTI, Pax standing left, holding branch and transverse sceptre, S C 

across field. very fine RIC 58c; Cohen 34.

Starting price: 75 EUR 

610 Balbinus AD 238. Rome Antoninianus AR 22mm., 4,94g. IMP CAES D CAEL 

BALBINVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PIETAS MVTVA 

AVGG, clasped hands. very fine RIC 12; BMC 74-6; RSC 17.

Starting price: 75 EUR 

611 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 21mm., 4,54g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

LAETITIA AVG N, Laetitia standing left, holding anchor and wreath. nearly 

extremely fine RIC 86.

Starting price: 75 EUR 

612 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 22mm., 4,26g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / IOVI 

STATORI, Jupiter standing facing, head right, holding sceptre and 

thunderbolt. very fine RIC 84; RSC 109.

Starting price: 75 EUR 

613 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 23mm., 4,82g. IMP CAES M 

ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P 

II COS P P, Emperor, togate and veiled, standing facing, head left, sacrificing 

out of patera in right hand over lit altar; wand in left hand. nearly extremely 

fine RIC 37.

Starting price: 75 EUR 

614 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 30mm., 18,61g. IMP CAES M 

ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P 

II COS P P/ S-C, Gordianus holding spear and shield, advancing right. very 

fine RIC 266.

Starting price: 75 EUR 

615 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 20mm., 2,79g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right, holding lighted torch. good 

very fine RIC 127.

Starting price: 75 EUR 



616 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 20mm., 3,95g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SALVS AVGVSTI, Salus standing right, feeding snake held in arms. good 

very fine RIC 129a.

Starting price: 75 EUR 

617 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 17mm., 3,23g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M 

TR P III COS P P, emperor on horseback left, raising right hand and holding 

sceptre in left. nearly extremely fine RIC 81.

Starting price: 75 EUR 

618 Gordian III. AD 238-244. Rome Denarius AR 21mm., 2,94g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / 

SALVS AVGVSTI, Salus standing right, feeding snake held in arms. good 

very fine RIC 129a.

Starting price: 75 EUR 

619 Gordian III. AD 238-244. Rome Antoninianus AR 21mm., 4,49g. IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing right, leaning on club set on rock. 

extremely fine RIC 95.

Starting price: 75 EUR 

620 Pupienus AD 238. Rome Sestertius Æ 30mm., 23,57g. IMP CAES M CLOD 

PVPIENVS AVG, Laureate, draped, and cuirassed bust right / PAX PVBLICA, 

Pax seated left, holding olive branch and scepter. nearly very fine, cleaning 

scratches on obverse RIC IV 22a; BMCRE 48-9; Banti 6.

Starting price: 75 EUR 

621 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 21mm., 3,83g. M 

OTACIL SEVERA AVG, draped bust right, wearing stephane, set on 

crescent / PIETAS AVG, Pietas standing left, raising hand and holding box of 

perfumes; to left, altar. very fine RIC 115.

Starting price: 75 EUR 

622 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23mm., 4,51g. OTACIL 

SEVERA AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa set on crescent 

to right / SAECVLARES AVGG IIII, Hippopotamus walking right. good very 

fine Cohen 63; RIC 116b.

Starting price: 75 EUR 

623 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Sestertius Æ 27mm., 14,35g. MARCIA 

OTACIL SEVERA AVG, draped bust right, wearing stephane / PIETAS 

AAVGG, Pietas, draped, standing left, raising right hand and holding acerrum 

in left. nearly extremely fine RIC IV 198a (Philip I).

Starting price: 75 EUR 

624 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 22mm., 3,99g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS 

AVGG, Aequitas standing left, holding cornucopia and scales. nearly 

extremely fine RIC 27b.

Starting price: 75 EUR 



625 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 22mm., 3,87g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust of right / FIDES 

EXERCITVS, Fides standing left, holding vexillum and transverse standard. 

very fine RIC 61.

Starting price: 75 EUR 

626 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 30mm., 18,18g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS 

AVGG II, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopiae; S-C 

across fields. nearly very fine RIC 180a.

Starting price: 75 EUR 

627 Aemilianus AD 253-253. Rome Antoninianus AR 20mm., 3,58g. IMP 

AEMILIANVS PIVS FEL AVG, radiate, and draped bust right / VIRTVS AVG, 

Virtus standing left, foot on helmet, holding branch and spear. very fine RIC 

12; RSC 60.

Starting price: 75 EUR 

628 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Æ silvered 20mm., 3,24g. 

GALLIENVS AVG; radiate, cuirassed and draped bust right / MARS VICTOR, 

Mars advancing right, holding transverse spear and shield; branch below. 

good very fine RIC V 649.

Starting price: 75 EUR 

629 Gallienus AD 253-268. Mediolanum Antoninianus Æ 19mm., 2,72g. 

GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust right / LEG XI CL VI P VI F, 

Neptune standing right, holding trident and dolphin. nearly very fine RIC -; 

MIR 1014n.

Starting price: 75 EUR 

630 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 21mm., 3,23g. GALLIENVS 

AVG, radiate head right / NEPTVNO CONS AVG / S, Capricorn right. nearly 

extremely fine MIR 732b; RIC 245.

Starting price: 75 EUR 

631 Valerian I AD 253-260. Rome Antoninianus AR 20mm., 3,53g. IMP C P LIC 

VALERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

RESTITVTOR ORBIS, Valerian standing left, holding spear and raising 

female kneeling right. very fine RIC 117.

Starting price: 75 EUR 

632 Valerian I AD 253-260. Rome Antoninianus AR 21mm., 4,26g. IMP C P LIC 

VALERIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SALVS 

AVGG, Salus standing left, feeding serpent rising from altar to left and holding 

sceptre set on ground. good very fine RIC 121.

Starting price: 75 EUR 

633 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. AD 260-261. Treveri Sestertius Æ 

30mm., 30,00g. IMPC C POSTVMVS P F AVG, Laureate, draped, and 

cuirassed bust right / LAETITIA, Galley with four oarsmen left, hortator at 

stern, AVG in exergue. nearly very fine RIC V 144; Mairat 202; Bastien, 

Postume 85.

Starting price: 75 EUR 



634 Claudius Gothicus AD 268-270. Cyzicus Antoninianus Æ 19mm., 3,49g. DIVO 

CLAVDIO, radiate head right / CONSECRATIO, funeral pyre with three tiers, 

and two figures standing on the second level. very fine RIC online 1330.

Starting price: 75 EUR 

635 Laelianus AD 269. Colonia Agrippinensis (Cologne) Antoninianus Æ 17mm., 

2,01g. IMP C LAELIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding palm frond and wreath. fine 

RIC 9.

Starting price: 150 EUR 

636 Marius AD 269. Colonia Agrippinensis (Cologne) Antoninianus Billon 21mm., 

4,08g. IMP C M AVR MARIVS AVG, radiate and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVG, Victory standing left, holding wreath and palm branch. very 

fine RIC V 17; Mairat 238.

Starting price: 75 EUR 

637 Aurelian AD 270-275. Mediolanum Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,84g. 

IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / ORIENS AVG, Sol 

standing left, holding globe and raising hand; to left, captive reclining right, 

extending hand, P in exergue. extremely fine Cf. RIC 134.

Starting price: 75 EUR 

638 Aurelian AD 270-275. Rome Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,61g. IMP C 

AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / ORIENS AVG, Sol 

advancing left, treading upon bound captive to left, extending hand and 

holding whip; bound captive to right, XXIV in exergue. extremely fine RIC 

online 2385.

Starting price: 75 EUR 

639 Severina AD 270-275. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 3,84g. 

SEVERINA AVG, Diademed and draped bust right, set on crescent / PRO 

VIDEN D EOR, Fides standing right, holding two signa, and Sol standing left, 

extending arm and holding globe; UXXT. nearly extremely fine RIC V 9; BN 

644.

Starting price: 75 EUR 

640 Severina AD 270-275. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,80g. 

SEVERINA AVG, diademed and draped bust right, on crescent / 

CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing left with two ensigns; QXXT in 

exergue. extremely fine RIC 8.

Starting price: 75 EUR 

641 Aurelian and Vabalathus AD 271-272. Antioch Antoninianus Æ 18mm., 3,12g. 

IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right, 

below, S / VABALATHVS VCRIMDR, laureate, draped and cuirassed bust of 

Vabalathus right. nearly extremely fine RIC 381.

Starting price: 75 EUR 



642 Aurelian and Vabalathus AD 271-272. Antioch Antoninianus Æ 19mm., 3,78g. 

IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right, 

below, Δ / VABALATHVS VCRIMDR, laureate, draped and cuirassed bust of 

Vabalathus right. very fine RIC 381.

Starting price: 75 EUR 

643 Tacitus AD 275-276. Antioch Antoninianus Æ 18mm., 2,08g. IMP C M C L 

TACITVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / CONSERVAT AVG/ 

VOT X, Sol in quadriga leaping left. very fine RIC online 4052.

Starting price: 75 EUR 

644 Tacitus AD 275-276. Rome Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,63g. IMP C M 

CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVG, 

Salus standing left, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to 

left, Δ in the right field, XXI in exergue. good very fine RIC 93; C. 123

Starting price: 75 EUR 

645 Tacitus AD 275-276. Siscia Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,95g. IMP C M 

CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right / 

SECVRIT PERP, Securitas standing facing, her head turned to left, leaning 

her left elbow on column to right, Ч in exergue. good very fine Cohen 131. 

RIC 163

Starting price: 75 EUR 

646 Tacitus AD 275-276. Siscia Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,76g. IMP C M 

C L TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS 

SAECVLI, Felicitas standing left, sacrificing from patera over altar and holding 

long caduceus; T in exergue. good very fine RIC 135.

Starting price: 75 EUR 

647 Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,08g. IMP C 

M CL TACITVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust left / MART I P 

ACIF, Mars advancing left, holding branch, shield and spear, S in exergue. 

good very fine RIC V online 3408.

Starting price: 75 EUR 

648 Tacitus AD 275-276. AD 275.. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 

4,11g. IMP C M C L TACITVS AVG, Radiate and cuirassed bust right / MART 

I P ACIF, Mars advancing left, holding shield in left hand and olive branch in 

right hand, S in exergue. nearly extremely fine RIC V 145; BN 1652.

Starting price: 75 EUR 

649 Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus Æ silvered 20mm., 3,73g. IMP C 

M C L TACITVS AVG, radiate and cuirassed bust right / CONCORDIA, 

Tacitus and Concordia standing vis-à-vis, clasping right hands; VI in exergue. 

extremely fine RIC 340,132 var. (Ticinum); C.21.

Starting price: 75 EUR 

650 Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,16g. IMP C 

M C L TACITVS AVG, radiate and cuirassed bust right / PROVIDENTIA, 

Providentia standing left, holding globe and scepter; Q in exergue. good very 

fine RIC V 152; BN 1656-7.

Starting price: 75 EUR 



651 Tacitus AD 275-276. Struck AD 276. Ticinum Antoninianus Æ silvered 17mm., 

3,64g. IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of 

Tacitus to right / PROVIDE AVG, Providentia standing front, head to left, 

holding globe in her right hand and long scepter with her left, Q in exergue. 

good very fine Cohen 90 var. (PROVID); RIC 152; RIC Online 3433.

Starting price: 75 EUR 

652 Florianus AD 276. August AD 276.. Lugdunum (Lyon) Antoninianus Æ 

silvered 22mm., 3,39g. IMP C MAN FLORIANVS P F AVG, radiate, draped, 

and cuirassed bust right / TEMPORVM FELICITAS, Felicitas standing right, 

holding long caduceus and cornucopia; I in exergue. nearly extremely fine 

RIC V 12; BN 1866-1868.

Starting price: 75 EUR 

653 Florianus AD 276. August AD 276. Rome Antoninianus Æ silvered 22mm., 

3,98g. IMP C MAN FLORIANVS P AVG, radiate and draped bust right / 

SECVRIT AS SAECVLI, Securitas seated left, holding scepter and resting 

arm on back of chair; XXIV. good very fine RIC V –.

Starting price: 75 EUR 

654 Florianus AD 276. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,35g. IMP C 

FLORIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI STATORI, 

Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter, Z in the right field, XXI 

in exergue. good very fine RIC 32.

Starting price: 75 EUR 

655 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,54g. PROBVS 

P F AVG, radiate and cuirassed bust right / ADVENTVS AVG, 

R-thunderbolt-Z, Probus riding horse left, raising hand, holding sceptre and 

treading upon bound captive to left. good very fine RIC 158.

Starting price: 75 EUR 

656 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 22mm., 5,15g. IMP C M 

AVR PROBVS P AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding 

spear and shield / VIRTVS PROBI AVG, KA•Γ• in exergue, Probus riding 

horse left, raising right hand and holding sceptre in left, to left, bound captive 

seated left. very fine RIC 888.

Starting price: 75 EUR 

657 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ silvered 20mm., 4,00g. IMP 

PROBVS AVG, radiate and mantled bust left / ROMAE AETER, Roma seated 

left within hexastyle temple, holding sceptre and crowning Victory; R crescent 

E in exergue. very fine RIC 185.

Starting price: 75 EUR 

658 Probus AD 276-282. Rome Antoninianus Æ 21mm., 4,22g. IMP PROBVS 

AVG, radiate and cuirassed bust right / VICTORIA GERM, two captives 

seated back to back, trophy of arms between them, in exergue, R-crescent-A. 

very fine RIC 222.

Starting price: 75 EUR 



659 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,57g. IMP C 

M AVR PROBVS P F AVG; radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus 

left, holding spear in right and shield in left hand / VIRTVS PROBI AVG; 

emperor galloping right, spearing enemy whose shield lies beneath horse; 

KAΔ in exergue. extremely fine RIC 877.

Starting price: 75 EUR 

660 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 22mm., 4,61g. IMP C 

M AVR PROBVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PRO-

VIDEN D-EOR, KA•Γ• in exergue, Providentia standing right, holding signum 

in each hand, to right, Sol standing left, raising hand and holding globe, star 

between them. nearly extremely fine RIC -; [cf. RIC 845 (obverse legend)].

Starting price: 75 EUR 

661 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,55g. IMP C 

PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Probus to right / PAX 

AVGVSTI, Q in right field, XXPI in exergue, Pax standing left, holding branch 

and transverse scepter. extremely fine Cohen 401; RIC 706.

Starting price: 75 EUR 

662 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 22mm., 4,01g. VIRTVS 

PROBI AVG, Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder 

and round shield / CONCORDIA MILIT, Concordia standing facing, head left, 

holding two signa; ΓXXI in exergue. extremely fine RIC 655 var.

Starting price: 75 EUR 

663 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,20g. IMP 

PROBVS P F AVG, Radiate and cuirassed bust of Probus to left / VIRTVS 

PROBI AVG, Probus on horseback galloping right, holding a spear in his right 

hand and a shield in his left, riding down an enemy kneeling in supplication to 

left, his shield lying before him, XXIVII. good very fine RIC -.

Starting price: 75 EUR 

664 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 3,80g. VIRTVS 

PROBI AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to left, holding 

spear with his right hand and shield / CONCORD MILIT , E in the left field, 

star in right field, Concordia standing front, her head turned to left, holding two 

signa, PXXI in exergue. extremely fine Cohen 126. RIC 481.

Starting price: 75 EUR 

665 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,10g. 

VIRTVSP ROBIA VG, radiate, helmeted, cuirassed bust left, holding shield 

and spear / MART I PACIF, Mars walking left, holding olive-branch, spear and 

shield; on left, I in the left field; QXXI in exergue. extremely fine RIC 509; C 

358.

Starting price: 75 EUR 

666 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 3,58g. VIRTVS 

PROBI AV G, radiate and mantled bust left, holding spear / PAX AVGVSTI, 

Pax standing left, holding olive branch and transverse sceptre, T in left field, 

star in the right field, VXXI in exergue. extremely fine RIC V 517; Pink VI/1 p. 

3.77g,

Starting price: 75 EUR 



667 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 4,01g. VIRTVS 

PROBI AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to left, holding 

spear over right shoulder and shield on left arm / PROVIDENT AVG, Q in the 

left field, Providentia standing left, holding globe in her right hand and 

transverse scepter with her left, SXXI in exergue. extremely fine Cohen 486. 

RIC 491

Starting price: 75 EUR 

668 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 4,11g. VIRTVS 

PROBI AVG, radiate, helmeted, and cuirassed bust left, holding spear over 

shoulder and shield decorated with five rows of pellets / SALVS AVG, Salus 

standing right, feeding serpent held in hands; V in the left field, star in the 

right, TXXI in exergue. extremely fine RIC V 500; Pink VI/1, p. 55.

Starting price: 75 EUR 

669 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,37g. IMP C 

PROBVS AVG, Radiate bust of Probus to left in imperial mantle, holding 

eagle-tipped scepter with his right hand / SALVS AVG, V in the left field, star 

in the right, Salus standing front, head to right, holding serpent with her right 

hand and feeding it out of patera held in her left, TXXI in exergue. nearly 

extremely fine Cohen 577. RIC 499.

Starting price: 75 EUR 

670 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,78g. IM P C 

PROBVS P F AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle–tipped 

scepter / MART I PACIF, Mars advancing left, holding branch, spear, and 

shield; I in the left field, QXXI. extremely fine RIC V 507; Pink VI/1, p. 66.

Starting price: 75 EUR 

671 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 4,31g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate bust left, wearing consular robes, holding eagle-tipped 

scepter / CONCORDIA MILIT, E in the left field, star in the right, Concordia 

standing facing, head left, holding two standards, PXXI in exergue. nearly 

extremely fine RIC 479.

Starting price: 75 EUR 

672 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,89g. IMP C 

PROBVS AVG, radiate bust left in imperial mantle, holding sceptre 

surmounted by eagle / PROVIDENT AVG, Providentia standing left, holding 

globe and sceptre; Q to left, SXXI in exergue. extremely fine RIC V, 2, 490.

Starting price: 75 EUR 

673 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,23g. IMP C 

M AVR PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORD 

MILIT, Probus and Concordia standing facing one another, clasping hands, P

(?)XXT in exergue. nearly extremely fine Cf. RIC 325.

Starting price: 75 EUR 

674 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 4,22g. IMP C 

PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Probus to right / SALVS 

AVG, Salus seated left on throne, feeding from patera a serpent rising from 

altar to left, AXXI in exergue. extremely fine Cohen 590; RIC 563.

Starting price: 75 EUR 



675 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,03g. VIRTVS 

PROBI AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over 

shoulder and shield / VIRTVS AVG, Virtus standing left, holding crowning 

Victory, shield and spear, QXXT in exergue. nearly extremely fine RIC -.

Starting price: 75 EUR 

676 Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus Æ 22mm., 3,87g. VIRTVS PROBI 

AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield / 

CONCORD MILIT, Concordia standing left, holding two standards, E in the 

left field, PXXI in exergue. very fine RIC 481.

Starting price: 75 EUR 

677 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus AR 22mm., 3,74g. IMP C M AVR 

CARVS P F AVG, radiate bust right / VICT ORI A AVG, Victory advancing left, 

holding wreath and palm branch. extremely fine C –; RIC –; La Venèra –.

Starting price: 75 EUR 

678 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus AR 23mm., 3,90g. IMP C M AVR 

KARVS PF AVG, radiate and draped bust right / PERPETVITATE AVG, 

Securitas standing left, leaning on column, holding globe and sceptre, VXXI in 

exergue. extremely fine RIC 77.

Starting price: 75 EUR 

679 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 2,79g. IMP 

CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, Spes 

advancing left, holding flower and hem of skirt; SXXI in exergue. extremely 

fine RIC V 82; Pink VI/2, p. 28.

Starting price: 75 EUR 

680 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,58g. IMP C M 

AVR KARVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / SPES 

PVBLICA, Spes advancing left, holding flower in her right hand and raising 

her skirt with her left, SXXI in exergue. extremely fine RIC 81.

Starting price: 75 EUR 

681 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 4,39g. IMP C 

CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, Spes 

walking left, holding flower and raising robe; SXXI in exergue. nearly 

extremely fine RIC 82.

Starting price: 75 EUR 

682 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,96g. IMP C M 

AVR KARVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from 

behind / ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing right, emptying cornucopia 

filled with grain; TXXI. extremely fine RIC 69.

Starting price: 75 EUR 

683 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,36g. IMP C M 

AVR CARVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VICT ORIA 

AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm frond, PXXI in exergue. 

extremely fine RIC 84.

Starting price: 75 EUR 



684 Carus AD 282-283. early-mid October AD 282.. Ticinum Antoninianus Æ 

silvered 22mm., 4,37g. IMP CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust 

right / PERPETVITATE AVG, Securitas standing facing, head left, holding 

globe and transverse scepter and leaning elbow upon column to right; VXXI. 

extremely fine RIC V 78; Pink VI/2 p. 26; Venèra 272.

Starting price: 75 EUR 

685 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,15g. IMP 

CARVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust of Carus to right / PAX 

E XE RCITI, Pax standing front, head to left, holding a branch in her right 

hand and a standard with her left, PXXI in exergue. extremely fine Cohen 61; 

RIC 75 var. (bust).

Starting price: 75 EUR 

686 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 3,61g. IMP 

CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Carus to right / PAX 

EXERCITI, Pax standing left, holding a branch in her right hand and a 

standard in her left, PXXI in exergue. extremely fine RIC 79.

Starting price: 75 EUR 

687 Carus AD 282-283. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23mm., 3,91g. IMP C 

CARVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / PAXE XERCITI, Pax 

standing left, holding branch and signum, PXXI in exergue. nearly extremely 

fine RIC -.

Starting price: 75 EUR 

688 Carinus AD 283-285. Rome Antoninianus Æ silvered 22mm., 3,48g. M AVR 

CARINVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPI 

IVVENTVT, Prince standing left, holding globe and spear, a captif seated left, 

TXXI in exergue. good very fine RIC 182.

Starting price: 75 EUR 

689 Carinus AD 283-285. Rome Antoninianus Æ silvered 21mm., 4,10g. M AVR 

CARINVS NOB CAES, radiate and cuirassed bust right / PRINCIPI IVVENT, 

✷ / T in the right field, Carinus standing left, holding baton and spear, XXI in 

exergue. nearly extremely fine RIC 197.

Starting price: 75 EUR 

690 Carinus AD 283-285. Ticinum Antoninianus AR 24mm., 3,96g. M AVR 

CARINVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPI 

IVVENT, prince standing left, holding ensign and scepter, VXXI in exergue. 

nearly extremely fine RIC 182.

Starting price: 75 EUR 

691 Carinus AD 283-285. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,68g. IMP 

CARINVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELICIT 

PVBLICA, Felicitas standing facing, legs crossed, head left, holding caduceus 

and resting left elbow on column, QXXI in exergue. nearly extremely fine RIC 

295.

Starting price: 75 EUR 



692 Carinus AD 283-285. Ticinum Antoninianus Æ silvered 24mm., 3,29g. M AVR 

CARINVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPI IVVE-

NTVTI, Carinus, standing left in military attire, holding baton in right hand and 

transverse scepter in left, to right, two standards, VXXI in exergue, nearly 

extremely fine RIC 183.

Starting price: 75 EUR 

693 Numerian AD 283-284. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 3,36g. IMP 

NVMERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

PROVIDENT AVGG, Providentia standing left, holding grain ears over modius 

and cornucopia, VXXI in exergue. extremely fine RIC 447.

Starting price: 75 EUR 

694 Numerian AD 283-284. As Augustus. Ticinum Antoninianus Æ silvered 

23mm., 2,94g. IMP NVMERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed 

bust right / PRINCIPI IVVENTVT, prince standing left, holding baton and 

sceptre. VIXXI in exergue. nearly extremely fine RIC V-2, 444; Sear 12252.

Starting price: 75 EUR 

695 Numerian AD 283-284. As Caesar. Ticinum Antoninianus Æ silvered 21mm., 

4,00g. M AVR NVMERIANVS NOB, Radiate, draped and cuirassed bust 

right / PRINCIPI IVVENT, Numerian standing left, holding wand and sceptre; 

VIXXI in exergue. nearly extremely fine RIC V 366c.

Starting price: 75 EUR 

696 Galerius AD 305-311. Serdica Follis Æ 25mm., 9,37g. GAL VAL 

MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ B/ 

SM SD, Genius standing left, holding cornucopia and patera. very fine RIC 4b.

Starting price: 75 EUR 

697 Constantinus I the Great AD 306-337. Constantinople Follis Æ 18mm., 2,93g. 

CONSTANTINVS MAX AVG, laureate head right / SPES PVBLICA, labarum, 

with three medallions on drapery and surmounted by a christogram, spearing 

serpent, CONS. very fine RIC VII 19.

Starting price: 75 EUR 

698 Constantinus I the Great AD 306-337. Commemorative Series. 

Constantinople Follis Æ 13mm., 1,13g. POP ROMANVS, laureate, draped 

bust of Genius Populi Romani left, cornucopia over shoulder / Star / CONS Δ, 

all within laurel wreath. very fine RIC 22.

Starting price: 75 EUR 

699 Constantinus I the Great AD 306-337. Heraclea Follis Æ 17mm., 3,69g. D N 

CONSTANTINVS AVG, laureate head right / D N CONSTANTINI MAX AVG 

around, VOT/ XX in two lines within laurel wreath; *//SMHA. extremely fine 

RIC VII 60.

Starting price: 75 EUR 



700 Constantinus I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 17mm., 2,97g. 

CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and 

shield / VICT LAETAE PRINC PERP / ASIS✷, two Victories standing facing 

one another, holding shield inscribed VOT / PR over altar between them. very 

fine RIC 84.

Starting price: 75 EUR 

701 Constantinus I the Great AD 306-337. Ticinum Follis Æ 17mm., 2,95g. 

CONSTANTINVS AVG, radiate head right / D N CONSTANTINI MAX AVG / 

ST, star between VOT / XX in two lines; all within wreath. very fine RIC 131.

Starting price: 75 EUR 

702 Alexander AD 308-310. Rome Denarius AR 19mm., 2,97g. IMP SEV ALE 

XANDER AVG, Laureate and draped bust right, seen from behind / 

PERPETVI TATI AVG, Perpetuitas standing left, left elbow on short column, 

holding globe and scepter. extremely fine RIC IV 169; RSC 192.

Starting price: 75 EUR 

703 Licinius I AD 308-324. Siscia Follis Æ 18mm., 3,26g. IMP LIC LICINIVS PF 

AVG, laureate, cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter 

standing half left, chlamys hanging from left shoulder, holding Victory on globe 

and sceptre, eagle with wreath left. Officina letter B right. Mintmark SIS. 

extremely fine RIC VII 8b.

Starting price: 75 EUR 

704 Maximinus II Daia AD 310-313. Nicomedia Follis Æ 22mm., 6,18g. IMP C 

GAL VAL MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI/ 

A//SMN, Jupiter standing left, holding Victory on globe and scepter. nearly 

extremely fine RIC 69b var.

Starting price: 75 EUR 

705 Crispus AD 317-326. Rome Follis Æ 17mm., 3,04g. CRISPVS NOB CAES, 

laureate and cuirassed bust left, holding spear and shield / ROMAE 

AETERNAE, Roma seated right on shield, inscribing X/V on shield; RωCP in 

exergue. very fine RIC 197 var.

Starting price: 75 EUR 

706 Constantius II AD 337-361. Sirmium Siliqua AR 18mm., 2,04g. D N 

CONSTAN-TIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of 

Constantius II to right / VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within laurel 

wreath, in exergue, • SIRM. very fine RIC 66.

Starting price: 75 EUR 

707 Constantius II AD 337-361. Sirmium Siliqua AR 17mm., 1,82g. D N 

CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

VOTIS XXX MVLTIS XXXX in wreath, •SIRM• in exergue. nearly very fine RIC 

66.

Starting price: 75 EUR 



708 Constantius II AD 337-361. Thessaloniki Follis Æ 24mm., 5,87g. D N 

CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right, 

holding globe / FEL TEMP REPARATIO/ TSE*, soldier spearing fallen 

horseman. extremely fine RIC 115; LRBC 1646.

Starting price: 75 EUR 

709 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 22mm., 5,92g. D N VETRA-NIO P F AVG, 

laureate, draped and cuirassed bust right, A behind / HOC SIG-NO VICTOR 

ERIS, Vetranio standing left, holding labarum with Christogram and 

transverse sceptre, being crowned by Victory, A in left field, mintmark: °ΓSIS* 

very fine RIC 283.

Starting price: 75 EUR 

710 Vetranio AD 350. Thessaloniki Centenionalis Æ 23mm., 5,45g. DN 

VETRANIO P F AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing left, holding labarum in each hand; 

star above A-B across fields, •TSΔ• in exergue. good very fine RIC 132.

Starting price: 75 EUR 

711 Julian II AD 360-363. Antioch Double Maiorina Æ 27mm., 8,90g. D N FL CL 

IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, palm frond-ANTΓ-

palm frond in exergue. very fine, cleaning marks RIC 216.

Starting price: 75 EUR 

712 Julian II AD 360-363. Constantinople Double Maiorina Æ 27mm., 8,09g. D N 

FL CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB •, bull walking right, two stars above; CONSPΓ in 

exergue. good very fine RIC 162.

Starting price: 75 EUR 

713 Julian II AD 360-363. Lugdunum (Lyon) Siliqua AR 17mm., 1,94g. FL CL 

IVLIANVS , Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / VOTIS / V / 

MVLTIS / X in four lines within wreath; LVG in exergue. extremely fine, flan 

crack RIC VIII 218; Lyon 261; RSC 163†a.

Starting price: 75 EUR 

714 Julian II AD 360-363. Nicomedia Double Maiorina Æ 28mm., 7,76g. D N FL 

CL IVLI-ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, palm-NIKE-dot in 

exergue. very fine RIC 122.

Starting price: 75 EUR 

715 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 27mm., 7,22g. D N FL 

CL IVLI-ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, palm-TESΔ-palm 

in exergue. very fine RIC 225.

Starting price: 75 EUR 

716 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 28mm., 8,17g. D N FL 

CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REIPVB / (palm)TESB(palm), Bull standing right; two stars 

above. very fine, tooled RIC 225.

Starting price: 75 EUR 



717 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 27mm., 7,83g. D N FL 

CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; (palm) TESΔ 

(palm) in exergue. very fine, tooled RIC 225.

Starting price: 75 EUR 

718 Jovian AD 363-364. Heraclea Double Maiorina Æ 27mm., 7,88g. D N 

IOVIANVS P F P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA ROMANORVM, HERACA in exergue, Jovian standing facing, 

head right, holding labarum and crowning Victory on globe. very fine RIC 107; 

Cohen 23.

Starting price: 75 EUR 

719 Gratian AD 367-383. Constantinople Siliqua AR 17mm., 1,89g. D N GRATIA-

NVS P F AVG, draped, cuirassed and pearl-diademed bust right / VOT/ X/ 

MVLT/ XX within wreath, CONS-dot. very fine RIC IX 34b.

Starting price: 75 EUR 

720 Gratian AD 367-383. Struck AD 367-375. Constantinople Siliqua AR 18mm., 

1,99g. D N GRATIA-NVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed 

bust right / VOTIS • V within wreath with jewel at apex, (star) C • Γ (wreath) in 

exergue. good very fine RIC 39b; RSC 79a.

Starting price: 75 EUR 

721 Gratian AD 367-383. Treveri Siliqua AR 17mm., 2,20g. D N GRATIANVS P F 

AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VRBS ROMA, Roma 

seated left, holding spear and Victory on globe; TRPS in exergue. very fine 

RIC 27f.

Starting price: 75 EUR 

722 Flavius Victor AD 387-388. Lugdunum (Lyon) Minimus AE 13mm., 1,25g. D N 

FL VICTOR P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

SPES ROMANORNM/ LVGS, camp gate with two turrets; star above fine 

Sear 4211; RIC-.

Starting price: 75 EUR 

723 Honorius AD 393-423. Mediolanum Siliqua AR 16mm., 1,39g. DN HONORI 

VS P F AVG, Diademed, draped, and cuirassed bust right / VIRTVS RO 

MANORVM, Roma seated left, holding Victory and scepter; MDPS in 

exergue. nearly extremely fine RIC X 1228; RSC 59†b.

Starting price: 75 EUR 

724 Libius Severus AD 461-465. Rome Nummus Æ 7mm., 0,58g. [D N LIBIVS 

SEVERVS P AVG], diademed head right / Monogram of Ricimer. nearly very 

fine RIC 2717.

Starting price: 75 EUR 

725 The Gepids. Sirmium AD 491-518. in the name of Anastasius . Foureé Siliqua 

AR 14mm., 0,58g. Diademed and draped head right / Legend around 

monogram of Theoderic; above cross, below, star. very fine Cf. Wroth p. 58, 

78.

Starting price: 75 EUR 



726 The Ostrogoths. Ravenna AD 493-526. In the name of Anastasius I. Struck 

493-518.. Quarter Siliqua AR 10mm., 0,63g. Pearl-diademed and mantled 

bust right / Monogram of Theoderic; cross above; all within wreath. good very 

fine COI 45c; Ranieri 249; MIB 39b (Rome); MEC 1,

Starting price: 75 EUR 

727 The Ostrogoths. Ravenna AD 493-526. Struck circa 493-518. Decanummium 

AE 14mm., 2,65g. FELIX R AVENNA, mantled bust of Ravenna right, wearing 

mural crown / Monogram of Ravenna with central pellet; all within wreath. 

good very fine COI 78a; Ranieri 260; MIB 72a (Rome); MEC 1, 145-9.

Starting price: 75 EUR 

728 The Ostrogoths. Rome AD 493-526. 40 Nummi AE 23mm., 10,01g. Helmeted 

and draped bust of Roma right / Eagle standing left on ground line, head right, 

with wings displayed; XL to lef, Δ in exergue. nearly very fine COI 76b; MIB 

74a; cf. MEC 1, 100 (for type).

Starting price: 75 EUR 

729 The Ostrogoths. Rome AD 534-536. 40 Nummi AE 24mm., 7,82g. Mantled 

bust right, wearing ornate Spangenhelm and large pectoral cross / Victory 

standing right on prow of galley, holding wreath and palm frond; S C across 

field. fine MIB 81; MEC 1, 141-2.

Starting price: 75 EUR 

730 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 1st officina Solidus AV 21mm., 

4,50g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing 

slightly right, holding spear over shoulder and shield / VICTORI-A AVGGG A, 

Victory standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram, star to 

left, CONOB in exergue. nearly extremely fine MIBE 3; Sear 3.

Starting price: 75 EUR 

731 Justinian I AD 527-565. Struck 537-552. Carthago Half Siliqua AR 14mm., 

1,29g. Diademed, draped, and cuirassed bust right / Monogram; cross above, 

retrograde ς below. good fine DOC –; MIBE 53; SB 254 (siliqua).

Starting price: 75 EUR 

732 Justinian I AD 527-565. Constantinople Solidus AV 20mm., 4,47g. D N 

IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus 

cruciger in right hand and shield with horseman motif in left / VICTORI-A 

AVGGG Γ, Angel standing facing, holding long cross in right hand and globus 

cruciger in left, star in right field, CONOB in exergue. good very fine Sear 139

Starting price: 350 EUR 

733 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 15mm., 1,45g. DN 

IVSTINIANVS PP AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing right with wreath and globus; 

star right, CONOB. good fine, some graffiti DOC I 19; Sear 145.

Starting price: 75 EUR 



734 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 40mm., 20,92g. D N IVSTINI-

ANVS PP AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus cruciger; 

cross in right field / Large M; cross above, ANNO to left, X/III to right; A/CON. 

very fine Sear 163.

Starting price: 75 EUR 

735 Justinian I AD 527-565. Ravenna 250 nummi AR 11mm., 1,04g. DN IVSTINI 

ANVS PP AV, diademed bust right / Large CN; -o- below, all within wreath. 

good very fine MIB I 62; SB 314.

Starting price: 75 EUR 

736 Justinian I AD 527-565. Ravenna 250 Nummi AR 12mm., 1,04g. DN IVSTINI 

ANVS PP AV, diademed bust right / Large CN; -o- below, all within wreath. 

nearly very fine MIB I 62; SB 314.

Starting price: 75 EUR 

737 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 15mm., 1,37g. 

DN TIbERI PP AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORI 

mAVRI AVS, cross potent; CONOB below. very fine Sear 488.

Starting price: 75 EUR 

738 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 18mm., 1,47g. 

DN TIbERI PP AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORI 

mAVRI AVS, cross potent; CONOB below. very fine Sear 488.

Starting price: 100 EUR 

739 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople. 2nd officina Solidus AV 

20mm., 4,47g. O N MAVR' TIB P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed 

bust facing, holding globus cruciger / VICTORI-A AVGG B, Angel standing 

facing, holding staff surmounted by staurogram and globus cruciger, CONOB 

in exergue. very fine DOC 5b; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 280 EUR 

740 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople. 8th officina Solidus AV 19mm., 

4,48g. O N MAVRC TIb P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust 

facing, holding globus cruciger / VICTORI-A AVGG H, Angel standing facing, 

holding long staff terminating in staurogram and globus cruciger, CONOB in 

exergue. good very fine DOC 5h; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 350 EUR 

741 Heraclius AD 610-641. Constantinople Tremissis AV 15mm., 1,29g. d N Һ

[ЄRACL]IЧS P P AVI, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA 

AYςЧ , cross potent; CONOB in exergue. nearly very fine Sear 786.

Starting price: 75 EUR 



742 Heraclius AD 610-641. Uncertain mint or Constantinople Semissis AV 17mm., 

2,20g. d N hRACLI PER AVG, pearl diademed, draped, and cuirassed bust 

right / VICTORIA AVGЧU [E?], cross potent on globe. very fine DOC -; MIB -; 

Sear -; W. Wroth, Imperial Byzantine Coins in BM -; Tolstoi, Monnaies 

Byzantines -; J. Sabatier, Description generale -; Gorny & Mosch, Auction 

200, lot 3013.

Starting price: 75 EUR 

743 Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Struck AD 614-641. 

Carthago Half Siliqua AR 10mm., 0,65g. Crowned, draped, and cuirassed 

beardless facing bust of Heraclius; crown with pendilia / Crowned facing busts 

of Heraclius Constantine and Martina; crowns with pendilia; cross above . 

very fine DOC II 233.1-2; SB 871 .

Starting price: 75 EUR 

744 Constans II. AD 641-668. Constantinople Solidus AV 20mm., 4,20g. D N 

CONSTAN – tINЧS P P AVG, bust facing with short beard, wearing crown 

and chlamys and holding globus cruciger / VICTORIA – AVς Ч S, cross potent 

on three steps. good very fine Sear 953.

Starting price: 120 EUR 

745 Constans II. AD 641-668. Constantinople Solidus AV 19mm., 4,53g. D N 

CONSTAN – tINЧS P P AVG, bust facing with short beard, wearing crown 

and chlamys and holding globus cruciger / VICTORIA – AVς Ч B, cross potent 

on three steps. good very fine Sear 953.

Starting price: 120 EUR 

746 Constans II. AD 641-668. Constantinople Solidus AV 20mm., 4,37g. D N 

CONSTAN – tINЧS P P AVG, bust facing with short beard, wearing crown 

and chlamys and holding globus cruciger / VICTORIA [AVς...], cross potent on 

three steps. very fine Sear 953.

Starting price: 120 EUR 

747 Constans II. AD 641-668. Constantinople Tremissis AV 15mm., 1,39g. DN 

CONSTANTINVS PP AV, diademed, draped and cuirassed bust right / 

VICTORIA AVςЧS/ CONOB, Cross potent on base. nearly very fine Sear 984.

Starting price: 75 EUR 

748 Constantine IV Pogonatus AD 668-685. Constantinople Solidus AV 17mm., 

4,27g. ∂ CONST-T-NЧS P, helmeted, small hair tufts at ears, cuirassed bust 

facing three-quarters right, holding spear over right shoulder / VICTORI[A] 

[...], cross potent on three steps between Heraclius and Tiberius standing 

facing, both crowned, wearing chlamys, and holding cross on globe in right 

hand, CONOB in exergue. good very fine Cf. DOC 4-6; MIB 4B-C; Sear 1151-

1153 (various obverse legends).

Starting price: 100 EUR 

749 Tiberius III AD 698-705. Constantinople Solidus AV 20mm., 4,39g. D 

tIbЄRIЧS PЄ AV, crowned and cuirassed bust facing, holding spear in right 

hand and with shield over his shoulder / VICTORIA AVSЧ E / CONOB Cross 

potent on base and three steps. very fine Sear 1360.

Starting price: 120 EUR 



750 Justinian II, 2nd reign AD 705-711. Constantinople Tremissis AV 16mm., 

1,42g. dN hIS ChS REX REGNANTIYM, facing bust of Christ, raising right 

hand in blessing and holding Book of Gospels in left / d N IYSTINIAN YS ET 

TIbERIYS P P A, half-length figures of Justinian II, on left, and Tiberius, on 

right, facing, each wearing crown, divitision and chlamys and holding between 

them cross potent. very fine Sear 1420.

Starting price: 200 EUR 

751 Constantine V Copronymus, with Leo IV and Leo III. AD 741-775. Syracuse 

Follis Æ 17mm., 2,31g. Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, 

each wearing chlamys and holding akakia; cross between / Crowned figure of 

Leo III standing facing, wearing chlamys and holding cross potent. very fine 

Sear 1569.

Starting price: 75 EUR 

752 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Miliaresion AR 19mm., 

1,81g. IҺSЧS XRISTЧS ҺICA, cross potent set on three steps / COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS, legend in five lines. very fine Sear 

1595.

Starting price: 75 EUR 

753 Basil I the Macedonian, with Constantine AD 867-886. Struck circa AD 868-

879. Constantinople Miliaresion AR 23mm., 2,63g. IҺSЧS XRI-SτЧS NICA, 

cross potent set on three steps, globus below, within triple pelleted border / + 

bASI-LIOS CE COnSτAn-τIn' PISτV bASILIS ROMEO' in six lines, within triple 

pelleted border ornamented with three globes. very fine DOC 7; Sear 1708.

Starting price: 75 EUR 

754 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Anonymous follis 

Æ, Class 2. Constantinople Follis Æ 27mm., 11,66g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC 

to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, 

holding book of gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each 

limb of the cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside 

down) XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside 

down) upwards in four lines, ornament above and below. nearly extremely fine 

Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

755 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Anonymous follis 

Æ, Class 2. Constantinople Follis Æ 27mm., 11,44g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC 

to left and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, 

holding book of gospels, with dot in centre of book's border, two dots in each 

limb of the cross / ЬASILЄ (A and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside 

down) XRISTSЧ (sic) (R, T and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside 

down) upwards in four lines, ornament above and below. very fine, tooled 

Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 



756 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople 

Follis Æ 27mm., 10,92g. + ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to left and right of bust of 

Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels, with 

dot in centre of book's border, two dots in each limb of the cross / ЬASILЄ (A 

and L upside down) ЬASILЄЧ (A and Ч upside down) XRISTSЧ (sic) (R, T 

and Ч upside down) + IҺSЧS (Һ and Ч upside down) upwards in four lines, 

ornament above and below. very fine Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

757 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 28mm., 4,43g. +IҺS XIS RЄX RЄςNANTIҺM, bust of Christ 

facing, wearing nimbus crown, pallium and colobium, raising right hand in 

benediction and holding codex in left hand, surrounded by triple border / 

+MIXAHL ЬASILЄЧS RM, bust facing, with short beard, wearing crown and 

loros, holding labarum in right hand and globus cruciger in left hand; manus 

Dei above, all surrounded by triple border. extremely fine Sear 1824.

Starting price: 1'000 EUR 

758 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 28mm., 4,41g. Christ Pantokrator facing / Crowned bust of 

Constantine facing, wearing loros, holding long cross and globus cruciger. 

very fine Sear 1830.

Starting price: 300 EUR 

759 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 29mm., 4,37g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM, Christ, nimbate, 

seated facing on lyre-backed throne, raising right hand in benediction, holding 

Gospels / + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄVS RM, facing bust of Constantine, 

wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with crescent in right and 

patriarchal cross on globe in left hand. good very fine Sear 1828.

Starting price: 300 EUR 

760 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 27mm., 4,44g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned 

facing bust of Constantine, holding long cross and globus cruciger. good very 

fine Sear 1830.

Starting price: 300 EUR 

761 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 24mm., 

4,42g. +IhS XII DEX REGNANTIhm, Christ Pantokrator standing facing on 

dais / +QEODwPA AVGOVCtA, Theodora and the Virgin Maria standing 

facing, holding between them a labarum with pellet on shaft. nearly extremely 

fine Sear 1837.

Starting price: 1'000 EUR 

762 Isaac I Comnenus AD 1057-1059. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

27mm., 4,40g. Christ Pantokrator enthroned facing / Isaac standing facing, 

holding labarum and sword in sheath. nearly extremely fine Sear 1844.

Starting price: 300 EUR 



763 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 27mm., 4,40g. + KωN RACΛ' O ΔOVKAC, Constantine, bearded, standing 

facing on footstool, holding labarum with pellet on shaft, and cross on globe, 

pendant below globus / + IhS I XS REX REGNANTInM, Christ, nimbate, 

enthroned on straight-backed throne with upright arms, holding book of 

gospels and raising right hand in benediction. nearly extremely fine Sear 

1847.

Starting price: 300 EUR 

764 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma 

AV 28mm., 4,40g. Christ Pantokrator enthroned facing / Constantine standing 

facing, holding globus cruciger in right hand, being crowned by the Virgin 

Mary; M Θ in field. very fine Sear 1848.

Starting price: 300 EUR 

765 Michael VII Doukas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 

27mm., 4,43g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, 

wearing loros, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger. very 

fine Sear 1868.

Starting price: 80 EUR 

766 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Histamenon 

Nomisma EL 28mm., 4,36g. IC XC, Christ Pantokrator seated facing on 

throne / + NIKHΦ ΔЄCΠ Tω BOTANIAT, Nicephorus standing facing on daïs, 

holding labarum and globus cruciger. nearly very fine Sear 1882.

Starting price: 150 EUR 

767 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Histamenon 

Nomisma EL 29mm., 4,38g. IC XC, Christ Pantokrator seated facing on 

throne / + NIKHΦ ΔЄCΠ Tω BOTANIAT, Nicephorus standing facing on daïs, 

holding labarum and globus cruciger. very fine Sear 1882.

Starting price: 150 EUR 

768 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Hyperpyron AV 

21mm., 3,34g. Bust of the Virgin orans within the city walls furnished with four 

groups of towers, two stars and K-N across fields / Christ, nimbate, standing 

facing blessing the kneeling figures of Andronicus II, with beard and 

moustache, on left and beardless Michael IX on right, both wearing divitision 

and loros, IC-XC across upper fields. very fine DOC 327; Sear 2396.

Starting price: 75 EUR 

769 Florent AD 1289-1297. Denar AR 17mm., 0,86g. + DE CLARENCIA; cross 

over castell / + FLORENS P:ACh; cross. very fine Metcalf 261 f.

Starting price: 75 EUR 

770 Philippe I of Taranto AD 1294-1332. Lepanto Denar AR 18mm., 0,75g. I 

NEPANTI CIVIS; cross over castell / Phs P TAR DES P; cross. very fine 

Metcalf 1099.

Starting price: 75 EUR 



771 Frankish Possessions in Greece AD 1300-1400. Chios (?) Ducato EL 21mm., 

3,44g. S N VENETTI left, ANDKDANDNV right (some letters retrograde), St. 

Mark standing right, presenting banner to kneeling Doge; cross of dots and 

DVX in fields / \ SIT TXPEDATQ TV REGI SISTE DVCAT' (some letters 

retrograde), Christ standing facing, in mandorla containing stars. very fine A. 

Savio, "Imitazione e contraffazione del ducato d'oro di Venezia," QT VI, pp. 

399-400; Tzamali pp. 73-74; cf. Castellani 16224; cf. Gamberini 344 (Robert 

d'Anjou); cf. Ives p. 24, n. 45 and pl. XII, 1; Friedberg 38a (Robert d'Anjou).

Starting price: 75 EUR 

772 Philippe de Savoy AD 1301-1307. Corinth Denar AR 17mm., 0,78g. + DE 

CLARENCIA; cross over castell / +. PHS DE SAB P ACHE; cross. very fine 

Metcalf 973-975.

Starting price: 75 EUR 

773 Turkey. Misr. Sulayman I Qanuni AD 1520-1566. Sultani AV 17mm., 3,26g. 

Arabic legend / Arabic legend. good very fine, holed Pere 180.

Starting price: 100 EUR 

774 Italy. Venice. Francesco Molin AD 1646-1655. Zecchino AV 20mm., 3,47g. 

FRANC MOLINO to right, DVX downwards in field, and • S M VENETI to left, 

S. Marco standing right, presenting banner to Doge kneeling left / • SIT • T • 

XPE • DAT' • Q • TV REGIS • ISTE • DVCAT, Christ Pantokrator standing 

facing within mandorla of nine stars. very fine Paolucci 6; Friedberg 1227.

Starting price: 100 EUR 

775 Russia. St. Petersburg. Katharina II AD 1762-1796. 5 Rouble AV 17965 

22mm., 6,55g. Crowned bust tight / Crowned coat of arms. very fine Bitkin 57; 

Diakov 79; Friedberg 130 a.

Starting price: 500 EUR 

776 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Tek Altin AV 21mm., 

2,33g. Toughra; flower and branch to right / Legend, with dates. very fine, 

holed KM 616.

Starting price: 80 EUR 

777 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Zeri Mahbub AV 20mm., 

2,22g. Toughra / Legend, with dates. very fine, holed KM 607.

Starting price: 80 EUR 

778 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Tek Altin AV 21mm., 

2,38g. Toughra; flower and branch to right / Legend, with dates. very fine, 

holed KM 616.

Starting price: 80 EUR 



779 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Tek Altin AV 22mm., 

2,39g. Toughra; flower and branch to right / Legend, with dates. very fine KM 

616.

Starting price: 120 EUR 

780 Turkey. Constantinople. Mahmud II AD 1808-1839. Tek Altin AV 21mm., 

2,39g. Toughra; flower and branch to right / Legend, with dates. very fine KM 

616.

Starting price: 120 EUR 

781 Bolivia Bolivia. Potosi. circa AD 1825. oval medal AR 42mm., 29,45g. 

ESPRESE EL SENTIMIETO DE MI PATRIA, seated Minerva inside legend / 

MINISTRO DE ESTADO DEL DESPACHO DE / LO INTERIOR, standing 

woman with shield and cornucopia inside legend nearly extremely fine with a 

few minor marks Fonr-9451/9430. Struck with designs that are both reverses, 

according to Fonr.

Starting price: 200 EUR 

782 Russia. Nicholas I AD 1825-1855. Bronze Medal 40mm., 41,30g. NICOLAUS 

I TOTIUS RUSSIAE IMPERATOR, laureate head of Nicholas right, below 

signature of Durand / PETRUS MAGNUS RUSSORUM JMPER, laureate 

head of Peter right, below signature of Pingret. extremely fine Diakov -.

Starting price: 80 EUR 

783 Turkey. Constantinople. Abd al-Majid I AD 1839-1861. 100 Kuruş AV 21mm., 

7,13g. Tughra; seven stars above; two crossed and ornamented branches 

below / Arabic legend and date within wreath. good very fine KM 679.

Starting price: 200 EUR 

784 Turkey. Constantinople. Abdülmecid I AD 1839-1861. 5 Kurush 31mm., 6,31g. 

Tughra / Legend and date. very fine KM 229.

Starting price: 75 EUR 

785 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. Ducat AV 19mm., 3,43g. 

FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR E, laureate head right / HVNG 

BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A 1862 ,crowned imperial eagle.. 

very fine, holed Friedberg 1203.

Starting price: 140 EUR 

786 Greece. Paris . Georgios I AD 1863-1913. Gold 20 Drachmai 20mm., 6,48g. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α' ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ / A 1884; bare head right, 

signature of Bappe below / ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ / 20 ΔΡΑΧΜΑΙ; 

crowned and mantled coat of arms inside legend. extremely fine KM 56; 

Friedberg 18.

Starting price: 120 EUR 



787 Bolivia Bolivia. Potosi. AD 1865. oval military medal AR 43mm., 28,12g. EL 

JENERAL MELGAREJO AL VALOR Y LEALTAD / DE LOS DEFENSORES 

DE / LA CAUSA DE DICIEMBRE / 1865, bust of Melgarejo inside legend / DI

[CIEM]BRE 28 / ENERO 31 / MARZO 27 / SET[IEM]BRE 5, campaign dates 

inside laurel wreath below eye-in-pyramid and rays. nearly extremely fine 

Fonrobert-9673. Pedigreed to the Alberto "Coco" Derman collection (Cayon 

auction of December 2008, lot #546) and to Daniel Frank, LLC auction #12 

(lot #1709).

Starting price: 200 EUR 

788 Bolivia Bolivia. Potosi. AD 1900. 20 Centavos AR mm., g. REPUBLICA 

BOLIVIANA, eagle sitting on coat of arms with flaggs and cannons on both 

sides / LA UNION ES LA FUERZA 1900 / 20 CENTAVOS / 9 Ds FINO, value 

in wreath and PT monogram over date below. extremely fine KM 

51,Specimen 63 NGC. NGC Graded 2658569-005.

Starting price: 75 EUR 

789 Eritrea. Rome. Vittorio Emanuele III AD 1900-1946. Tallero AR 39mm., 

28,00g. REGNUM ITALICUM, Crowned bust of Maria Theresia right / AD. 

NEGOT. ERYTHR. COMMOD. ARG. SIGN., Shield with cross in front of 

crowned eagle left / Inscription on the edge. nearly extremely fine KM 5, 

Dav.28. Eritrea - Italian Colony. Struck by the Italians, this imitation of the 

Maria Theresa Taler was minted to circulate in East Africa and Yemen.

Starting price: 75 EUR 

790 Italy. Vittorio Emanuele III AD 1900-1946. 20 Lira Æ gilded 20mm., 3,41g. 

VITTORIO EMANVELE III, bare head right / REGNO/D'ITALIA/ MCM III/ L20, 

Minerva and Demeter standing beside. extremely fine Pag.Prove:173.

Starting price: 100 EUR 

791 Bolivia Bolivia. Potosi. AD 1902. 50 Centavos Æ mm., g. REPUBLICA 

BOLIVIANA, eagle sitting on coat of arms with flaggs to both sides / LA 

UNION ES LA FUERZA 1902 M.M. / MEDIO / BOLIVIANO / 50 / 

CENTAVOS / 9 Ds FINO, Value in wreath and date below with PTS 

monogram to its left. extremely fine KM 59. NGC Graded 3622417-001

Starting price: 75 EUR 

792 Germany. Berlin. AD 1927. 3 Reichsmark 34mm., 25,04g. HUNDERT JAHRE 

BREMERHAVEN / 19 | 27, Ship sailing left; below, crowned coat-of-arms / 

DEUTSCHES REICH / DREI REICHSMARK, shield with imperial eagle. On 

edge: EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT. extremely fine Jaeger 325.

Starting price: 75 EUR 

793 Germany. Stuttgart. AD 1927. 3 Reichsmark 28mm., 15,05g. 450 JAHRE 

UNIVERSITÄT THÜBINGEN / EBERHARD IM BART, bust of Herzog 

Eberhard left inside legend, F below / DEUTSCHES REICH 1927 / DREI 

REICHSMARK, federal German eagle outspread inside legend. nearly 

extremely fine Jaeger 329. Deutsches Reich, Weimarer Republik, Universität 

Tübingen (Württemberg)

Starting price: 150 EUR 



794 Germany. AD 1932. 5 Reichsmark 35mm., 25,03g. GOETHE, head of Goethe 

left / DEUTSCHES REICH / DREI REICHSMARK / 1832 1932, Imperial eagle. 

On edge: ALTEN GEWALTEN ZUM TRUTZ SICH ERHALTEN. good very 

fine Jaeger 350.

Starting price: 75 EUR 

795 Germany. München. AD 1972. AV Gold Medal 66mm., 158,77g. XX. 

OLYMPIADE MÜNCHEN 1972, seated Nike on rock holding laurel wreath 

high and palm branch, to the right colosseum, to the left ancient vase, below 

ancient moulding / nude Romean twins Castor and Pollux facing, patrons of 

competitive sport and friendship, artist`s initial below / smooth edge. mint 

state Gadoury S. 165, 1. Silver (92,5%) with a minimum plating of six grams 

of gold. Thickness 5 mm. Designed by Gerhard Marcks. Including original box 

and original neck chain (900 mm; 52 g). This is an authentic gold winner’s 

medal (first place) from the 1972 Summer Olympic games held in Munich, 

Germany.The medal is in mint condition as it has been kept in storage since 

the 1972 games. This medal was not awarded thus no engraving of the 

winner’s name or nationality on the reverse side. Only 364 Gold Medals have 

been awarded by the IOC.

Starting price: 7'500 EUR 


